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Minus 17 
Przez niespelna pięć lat z trudem , wznoszony pomnik ku czci OrJąt Przemyskich 
przykuwaj uwagę Przemyślan. Jedhi cieszyli się, że roboty powoli, bo powoli acz 
konsekwentnie odtwarzały oryginalny kształt przedwojennej bryły pomnika, inni 
coraz sceptyczniej oceniali pomysłodawców - przemyskie Stowarzyszenie Pa
mięci Orląt Przemyskich. Jego członkom zarzucano zarówno opieszałość robót 
jak marnotrawienie pieniędzy. Przed II listopada pomnik obłożono kamieniem, 
a na jego_ szl;zycie ustawiono wzlatującego orła. 

Ku czci 
Orląt Przemyskich 

Fot. Jacek SZWIC 

Pomysł reaktywowania pomnika zro
dził się w roku 1980. Zawiąza ł s i ę wów
czas Kom itet Odbudowy Pomnika, dzia
łający przy Zarządzie Regionu " Solidar
ność"". Stan wojenny przerwał działal
ność Komitetu i idea odbudowy musiała 
czekać do stycznia 90. roku. Wówczas 
sąd - z dużymi problemami - zarejest
rowal Stowarzyszenie Pamięci Orląt 
Przemyskich; którego jednym z głównych 
celów było i jest odbudowanie pomnika, 
upamiętniającego śmierć młodych Pola
ków poległych w walkach o polskość 

Przemyśla. Tu?' przed za rejestrowaniem 
Stowarzyszenia, jego członkowie wywal
czyli nowy plac pod pomnik (przed II 
wojną stał on na Placu Konstytucji), 
a II listopada dokonano uroczystego 
wmurowania kamienia węgielnego . Ka
mieniem węgielnym była jedyna zacho
wana oryginalna płyta pomnika przecho
wywana pieczołowicie przez prawie pół 
wieku w jednym z przemysk ich ogrodów 
przy ul. Kosynierów ... O his torii powsta
wania pomnika opowiada prezes Stowa
rzyszenia Orląt Przemyskich Stanisław 

O aferze z drzewami czytaj na stronie 8 

POMORSKIE BIURA TURYSTYCZNE II' ~ KONKURENCYJNE cenowo ubezpieczen ia AC, NW 
TOWARZYS1WO ~ I OC komunikaCYjnego na rok 1994. 

UBEZPIECZENIOWE SA współpracujące I ~ DOGODNE formy ubezpieczeń obOWiązkowych rolnycll 

~
• Z naszym Oddziałem ~ z atrakcYlną składką, I ,:, CIEKAWE ubezpieczenia majątkowe sklepów, hurtown i. 

ORBIS S.A. ; lU mieszkań, zakładów pracy, . . 
Gromada I ... UNIKALNE od odpowiedzi al noścI cywilnej p~ewoznlkow, 

IM tł'. li ! WYr "SAN" : \4) notariUszy, reWidentów księgowych , architeKtow, personelu 
-- -- - - , Polonez ł.L. medycznego, Jekarzy weterynarII, funkcjonalluszy POliCJi , 

ODDZIAŁ W PRZEMYSLU I Juventur _ Travel C) nauczycieli i osób Ilzycznych w zyclu prywatnym 

ul. Franciszkańska 7 i Globtour KAŻDE UBEZPIECZENIE lłf.ASEKUROWANE 
tel. fax (0-10) 4 70 88 ' PTfK JEST W ZNANYCH NA SWIECIE RRMACH 

tel (0-10) 47626 I Unitour UBEZPIECZENIOWYCH 

Biuro Terenowe w CIeszanowie : ~;~:~s I REASEKURACYJNYCH 
ul. Kościuszki 4, teLl 04 ' Trek Chcąc podjąć deCYZJę o wyborze firmy ubezplecLeniowej 

na rok 1994. musisz do 30.11. 1993 dokonać wypuwiedzonid 
Biuro Terenowe w Przeworsku oraz na przejściu umolh} ubezpieczema w zakresie OC komunikacy,inego 
ul Pilsudskiego 2 tel (83) 56 09 drogowym w Medyce i z lylulu prowadzema gospoddrstwa lO/nero. oraL oodynków 

, , . 24 g/dobę: w gospodarstwach rolnych 

Biuro Terenowe w Jarosławiu 01cch SA, Zapamiętaj! 
ul. 3 Maja 40, tel. (0-194) 57 36 PZM()I i Gar "1-:W.\" Wypowiadając umowę, w:ybit'rasz sam. 

: .~z l ' 

Żółkiewicz: "Przed wojną pomnik zapro
jektował inż. architekt Ja n Turkowski. 
To, co widać obecnie. jest dziełem jego 
syna Mariusza. który wykonał projekt 
społecznie. Przed wojną orła i postać stu
denta wykonał lwowianin - profesor Jó
zef Starzyński. Orzeł, który od kilku dni 
stai na cokole, jest dziełem Jerzego Mic
rzwiaka. artysty plastyka, Przemyślanina 
na stałe mieszkającego w Warszawie, 
który przyjął symboliczne honorarium. 
Mówię o pieniądzach, bo to zawsze 
wzbudza pewną niezdrową atmosferę. 

Wiele prac wykonaliśmy i wykonujemy 
społecznie ". 

ciąg dalszy na sIr. l 

ZAKŁAD UBEZPIECZEŃ S.A. 
W POZNANIU 
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. 

• • . . 
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Oddział Kraków 
Filia Przemyśl 
u\. Franciszkańska 37 
tel. 36-87 

A'. ubezpieczenia 
.'- obowiązkowe 

.'( i dobrowolne 
na atrakcyjnych warunkach 
t:::r w tym: 

ubezpieczenia OC 
komunikacyjne 
na rok 1994 
(stawki promocyjne) 

Z BEZPł.ATNĄ ZIELONĄ KARTĄ 

Wszystkie ubezpieczenia 
reasekurowane są 
w najwi,kszych 
europejskich firmach 
reasekuracyjnych. 
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Kwesta w Jarosławiu 

liSTOPAD 

7 
Niedziela 

l listopada, w dniu Święta Zmarłych na Starym Cmentarzu 
w Jarosławiu została przeprowadzona kwesta, podczas której 
zebrano ponad 8 mln złotych. Organizatorem kwesty był za
rząd Fundacji "NECROPOLIS JAROSLAVIENSIS", po
wstałej na rzecz ratowania zabytków Starego Cmentarza. Fu
ndacja została powołana w ubiegłym roku z inicjatywy Ada
ma F. Wojciechowskiego. Zebrane pieniądze będą przezna
czone na odnowę zabytkowych pomników i zabytkowej kwa
tery. 

dw 

Przez granicę do zmarłych 
Z uproszczonego ruchu granicznego w dniach I i 2 listopada 
skorzystało ponad 500 osób z przygranicznych miejscowości 
Polski i Ukrainy. Otwarte były dodatkowe punkty przekra
czania granicy w Malhowicach, Karczowej i Krościenku (woj. 
krośnieńskie). 

(poł) 

Austriacy w Przemyślu 
W dniach 3-5 listopada przebywała w Przemyślu delegacja 
Ministerstwa Edukacji i Sztuki z Austrii. Celem wizyty było 
nawiązanie współpracy, dotyczącej wymiany nauczycieli języ
ka niemieckiego pomiędzy szkołami austriackimi a polskimi. 
Koordynatorem tych działań będzie przemyskie Kuratorium 
Oświaty przy udziale ośrodków metodycznych z Polski i Aus
trii. 

Którędy do niepodległości? 

4 listopada w Jarosławiu rozpoczęly się czwarte Katolickie 
Dni Historyczne. Ich tematem są "Różne drogi do niepodleg
łośei". Dziesięciodniowy program przewiduje wykłady, semi
naria i dyskusje z udziałem pracowników naukowych z pol
skich uczelni, a także występy zespołów artystycznych, m.in. 
grupy Kecskes Consort z Budapesztu. Organizatorami Dni 
są: Zarząd Miasta Jarosławia, Wojewódzki Ośrodek Metody
czny w Przemyślu oraz Miejski Ośrodek Kultury w Jaro
sławiu i Towarzystwo Literackie im. Adama Mickiewicza. 

Bezrobotni w swoim Klubie 
4 listopada Rada Miasta Przeworska podjęła uchwałę w spra
wie utworzenia nowej miejskiej jednostki organizacyjnej 

"Klubu Pracy". Do statutowych zadań Klubu będzie nale
żeć m.in. organizowanie zajt;ć dla bezrobotnych w celu naby
cia umiejętności poszukiwania pracy, pomoc bezrobotnym ab
solwentom, aktywizacja zawodowa osób niepelnosprawnych. 

" 
Życie" w Jarosiawiu! 

Wystrzałami korków od szanyJana rozpoczęło się 5 listopada 
oficjalne otwarcie Oddziału "Zycia Przemyskiego" w Jarosła
wiu. Tak głośny i radosny początek jest w pełni zrozumiały: po 
2 łatach starań i pracy udało się nam wreszcie uruchomić 
przedstawicielstwo w drugim co do wielkości mieście wojewódz
twa, które jest dła nas bardzo ważnym ryn~iem czyte.łniczym. 

Grono gości, które zaszczyciło nas sWOją obecnosclą,. było 
znakomite. Przybyli więc: dyrektor MOK (gospodarz obiektu, 
w którym mieści się nasz oddział) Jan Aab, wójt Gminy 
Jarosław, zarazem prezes OZPN i Rady Wojewódzkiej LZS 
Roman Kałamarz, przedstawicielka Centrum Wspierania Biz
nesu Agnieszka Szczygieł i prezes Niezależnego Forum Pry
watnego Biznesu, reprezentujący równocześnie Zarząd Mia~ta 
Jarosławia Stanisław Jasiewicz. Zjawiła się też - zawsze Ole
zawodna - lokalna prasa; dwutygodnik "Głos Jarosławia" 
reprezentowały trzy osoby: fotoreporter Stanisław Albert, Wa
cław Kramarz (współpracujący również z naszym tygodni
kiem) i sam Redaktor Naczelny "Głosu" Henryk Grymuza. 

Rzecz jasna, "Życie Przemyskie" również było na otwarciu 
silnie reprezentowane, ale przez skromność darujemy tu sobie 
wyliczanie. Co do przebiegu tej niczapomnianej uroczystości 
- cechowała się ona charakterystyczną w takich wypadkach 
chronologią. Otóż gdy szampan zapienił się już w lampkach 
- głos zabrał Redaktor Nacz~lny "Życia" Artur Wilgu~ki. 
Najwyrażniej poczuł on na sobie brzemię odpowledZlalnoscl, 

I<RONIKA POLICYJNA 
Tydzień na drogac~. . . 
Jesienne sloty. mgly. opauy I szybko zapadając.y zmrok znacznie utru
dniają poruszanie SIę po drogach. O tym, ze me. w~yscy UZytkOWOlCy 
dn;g dostosowali sil' do tych trudnych warunkow sWladczą pohcYJne 
meldunki. 

Między Wolą, a Werchratą . . 
I listopada. tuż po pólnocy. na dromc mIędzy. Wolą WIelką. a Werch· 
rat'! wydarLyl się wypadek. ArkadIUSZ Sz. Jadąc fiatem .125 Z me 
ustalonych prL)'czyn zjechal na. lewą stronę. drogI. lidZIe uderzy I 
w przydroi.ne drzewo. Kierowca I Jeden z pasazerow zbl.egh z mIejsca 
wypadku. W rozbitym aucie pozostal ciężko ranny Ma!",an Sz. Luba· 
czowscy policjanci odnaleźli sprawcę wypadku. u ktorego a lkomat 
wykaza l 0,95 promila alkoholu. 

W Przemyślu . . 
3 listopada ni. ulicy Słowackiego w P rzemysiu zza stojącego bmw 
wprost na jezdnię wy szla dwunastoletma Anna W. Nlcoslrozna dZIew· 
czynka potrącona została przez nadJezdzające audI I z urazem głowy 
i złamaną nogą trafiła do szpita la. 

W Cieszanowie 
-l listopada na ulicy C lereśnie w Cieszanowic O godzinie 13.30 dosLło 
do wypadku. Kierowca stara Tomasz Sz. Jadąc z drugIm starem na 

Klub będzie się mieścił w ratuszu miejskim w Przeworsku. 
Ponadto Rada podjęła uchwałę odnośnie przystąpienia do 
prac nad planami uproszczonymi dla budownictwa mieszka
niowego jednorodzinnego w mieście przy ulicy Gorliczyńskiej, 
Szpitalnej i na Skotniku. 

(d.d.) 

Kolejna sesja 
5 listopada obradowali przemyscy radni. Punktem, który 
wzbudził najwięcej emocji było ustalenie liczby punktów 
sprzedaży alkoholu na terenie miasta oraz zmian w zasadach 
ich usytuowania. Ponadto dokonano zmian w budżecie oraz 
podjęto decyzje w sprawie sprzedaży niektórych lokali i grun-
tów będących własnością miasta. . 

(poł) 

Pasowanie u Korczaka 
5 listopada w Prywatnej Szkole Podstawowej . imienia· Janusza 
Korczaka w Przemyśłu odbyła się uroczystość pasowania klas 
zerowych, pierwszych, drugich i trzecich na uczniów szkoły. 
Każde dziecko z rąk dyrektor Zofii Zwolińskicj otrzyma~o 
tarczę, a "pasowane" było wielkim ołówkiem. W spotkam u 
uczestniczyIi rodzice oraz zaproszeni goście. 

Znowu Jesień! 

6 listopada rozpoC7ęła się kolejna Przemyska ~esień Muzycz
na. Impreza ma charakter ogólnopolski. W Przemyślu. za
prezentują się grupy i muzycy m.in. z Teatru ŻydowskIego 
w Warszawie i Tarnowskiej Orkiestry Kameralnej. Oprócz 
polskich artystów wyst,!pią. także Niemcy, Ukraińcy i ~ust
riacy. Koncerty odbywają Się w Bazyhce Katedralnej, koscIele 
00. Franciszkanów, na Zamku Kazimierzowskim oraz w To
warzystwie Muzycznym (Rynek 5). Dziesiąt~ Jesień Muzycz
ną zainaugurował występ Krakowskiego Choru Kameralnego 
i Tarnowskiej Orkiestry Kameralnej, który odbył się w kated
rze. Cykl impre~ potrwa do 14 listopada. 

(d.d.) 

Rozszerzanie euroregionu 
W dniach 4- ·6 listopada odbyło się w Koszycach kolejne 
posiedzenie Rady Euroregionu Karpaty. W dru~m dniu ob
rad podjęto decyzję o przyjęciu w skład EuroregJOnu węgiers
kich województw: Szolnok, Jasz i Nagykun oraz trzech ukrai
ńskich: lwowskiego, czerniowieckiego oraz iwano--frankows
kiego. Ponadto zebrani wysłuchali wykładów m.in. na temat 
współpracy pomiędzy placówkami naukowymi w euroregio
Ole. 

Echo łowieckiej trąbki 
W sobotę 6 listopada otwarto w Jarosławiu wystawę "Echo 
łowieckiej trąbki". Zgromadzono na niej 150 eksponatów, 
m.in. okazałego niedźwiedzia brunatnego i ptaki zwane bata
lionami, jak również broń myśliwską. Zwiedzający mogą po
nadto podziwiać obrazy o tematyce myśliwskiej pędzla takich 
malarzy jak J. Kossak, J. Fałat oraz malarzy holenderskich 
z XVIII w. Na otwarciu podano zwiedzającym tradycyjny 
bigos. 

(pol) 

tłumacząc że "nie przygotował żadnej mowy". Kiedy na to 
stwierdzenie goście odetchnęli z ulgą nasz Naczelny odzys
kał właściwe sobie opanowanie i z gracją przebrnął przez 
konieczny wstęp. Potem poszło już gładko; kurtuazyjne dialo
gi ustąpiły miejsca luźnej rozmowie. 

Czas mijał i u drzwi czytelni MOK zaczęli gromadzić się 
kolejni goście. Byli to zap~oszeni na spotkanie z naszymi 
dziennikarzami Czytelnicy "Zycia". Być może frekwencja nie 
była szokująco wysoka, ale za to mamy pewność, że w ten 
piątkowy wieczór przybyli na wezwanie najwiemiejsi. Mi:lło 
to i swoje dobre strony: dla wszystkich wystarczyło wygod
nych foteli, a lak7..e szampana, chrupek z papryką i rewelacyj
nych "koreczków", przygotowanych przez załogę naszego 
Oddziału jarosławskiego. Spotkanie było jedyne w swoim ro
dzaju: przytaczaliśmy anegdotki z pracy dziennikarskiej, opo
wiadaliśmy o "reporterskich rajdach" po tzw. "tereme". Re
daktor Józef Zagulak ujawnił, co najchętniej jada pisząc w re
dakcji komentarze z meczów, a Redaktor Naczelny Artur 
Wilgucki pf7..eszedł sam siebie, przyznając, że mimo wielu 
uciąźliwości " kocha ten zawód" - czyli dziennikarstwo (co 
warto mu przypomnieć w ~dpowiedniej chwili). . 

Działa więc już Oddział "ZP" w JarosławIU - me ukrywa
my, że jest to powód do dumy. Czytelników, Sympatyków 
i Ogłoszeniodawców zapraszamy na II piętro kamlemcy nr 
6 w Rynku (dawny MPiK), leI. 20- 34. Mamy nadZieJę, ze 
i Czytelnicy będą z naszego Oddziału zadowoleni. Bo przecież 
tylko o to nam chodzi! 

LiI. 

holu w czasie wykonywania manewru wyprzedzania potrącił jadącą 
row~rcm dziesięcioletnią Elżbietę D., która doznała złamania ręki. 

W Lesznie 
5 listopada w Lesznie gm. Medyka Józef K. kierująC ciągnikiem 
z dwoma przyczepami w c-Llls ie skręcania z drogi głównej w boczną 
w nie ustalonych okolicznościach potrącił Kazimierza Sz. Picszy do
znał stłuczenia podumia. klatk.i piersiowej i głowy i zostal przewiezio· 
ny do szpitala. Badania techniczne ciągnika i przyczepy wykazały 
nieszczelność ukladu hamulcowego. 

W Szczutkowie 
5 tistopada w Szczutkowi Opace gmina Lubaczów na drodze pub
licznej Stanisław Sz. kierując samochodem osobowym najechal na 
rowerJ.Ystę Jana S. ze SZC-LUtkowa. RowerL;ysta doznal powaznych 
obrażeń twarzy i w sta nie nieprzytomnym został odwieziony do ·',pita· 
la. 

W Pantalowieach 
6 listopada w Pantalowicach w samo południe wyda rLyl s ię wypadek. 
Mający niecałe trzy lata Krzysztof K. wybIegi nagle na Jc.zdnIę. gdZIe 
LOstai potrącony przez nadjeżdżający motocykl. Chłopczy k doznal ob
rażeń i został odwieziony do szpi tala. 

Uwaga piesi i kierowcy! 
Pamiętajcie o bardzo trudnych w tym 

okresie ' warunkach na drogach. 
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!CANASTA 
sklep Przemyśl ul. 3. Maja 2 

Oferuje w dużym wyborze 
• obuwłe llllpikle. damskie i dzIee~ 
• odzie! i błe~ damslią 
• t.":'ubq sukłenko .... ~ i u ........ o .... e 
.Iłraak.ł 

• pościel - ko~ bawe .... i frotte 

• ~ i olJrlasJ' 
• kOSllletyld 

zapraazauiy W godzinach 
10.00-18.00. W sobotę 10.00-15.00 

Wyra:t:j głębokiego współczucia 
mgr Krystynie Domagalskiej 

z powodu śmierci 
MATKI -

Składają~oleżanki i koledzy z Urzędu Oc~rony 
17CY\A rodowiska UW w Przemyślu. I~ 

ł"""" 

UWAGA CZYTELNICY I~ • 
W plzyszlym numelze 

O zasadach ubezpieczeń 

M,U,H, ASIECH . ZAKIAD ElEKTRONIKI 
.. 'e _.. PRZEMYSL . 
u:n. -",," UL. WYBRZEŻE KOSCIUSZKI 70 

SPEfJA1NA OFERTA • SZKOLENIA ' 
CENTRUM 
SZKOLEN KOMPUTEROWYCH 

1. DOS. NORTON. TAG - Kurs podstawowy 
2. DOS, NORTON - Kurs dla zaawansowanych 
3. ~stem operacyjny - WINDOWS 
4. lndows - edytor tekstu WRITE 
5. CorellDRAW - podstawy 
6. Excel - podstawy pracy z arkuszem kalkulacyjnym 
7. Firma - ewidencja magazynowa, fakturowanie VAT 
8. Książka &~chod6W I rozchodów 
9. Zasady H przy organizacji komputerowego 
stanowiska pracy 

SZKOłA BIZNESU 
PROPONUJE PROMOCY JNY KURS 

MARKEDNG SZTU~ 
ZDOBYWANIA R~ KU 

Prapiesz sallllllzielnie JrlWilllzić lIiznes ? 
Pral.m ICZJĆ si, na cldZJclI ='IdaCh? 
PralBim lallJć DewD8ŚCi slellie 

zapraszamy w godzinach 8.00 - 16.00 

INFORMACJI UDZIELAMY 
W SIEDZIBIE FIRMY, TEL. 44-24, 76-73 

TANI papier biurowy. worecZki I reklamówki foliowe, 
tośmy samoprzylepne: do zamykania kartonów 
I specjalistyczne. strach-folIo do owijania palet 
Przemyśl. Barsko 11. tel. 12-17, wew. 63. g11914 
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Mamy 
co pokazać 

W dniach 24-31 paździer

nika we Francji przebywała 

420-osobowa grupa polskich 

wójtów, burmistrzów i prezy

dentów w ramach programu 

szkoleniowego organizowane

go przez Fundację Francja
-Polska. 

Województwo przemyskie re
prezentowane było przez cztery 
osoby: wiceprezydenta Przemyś
la Juliusza Dorosza, burmistrza 
Przeworska Kazimierza Borcza, 
(delegowanych przez Związek 
Gmin Małopolskich) oraz wój
tów: Lubaczowa - Stanislawa 
Kuska iRadymna - Mieczys
ława Piziumego (delegowanych 
przez Wojewódzki Sejmik Sa
morządowy w Przemyślu). 

Celem wizyty byla konfronta
cja stanu prawodawstwa samo
rządowego w Polsce i we Fran
cji oraz praktyki w tym zakre
sie. Polscy goście zostali podzie
~!eni na małe grupy i ulokowani 
JN 49 departamentach francus-
kich. 
Delegaci z przemyskiego prze
bywali w departamencie Tam 
w regionie Tuluza. Podczas t y-

godniowego pobytu uczestni
czyli w seminariach pOSWlęCO

nych strukturom organizacyj
nym demokracji lokalnej. Od
wiedzili też merostwa (odpowie
dnik naszych urzędów gmin, 
miast), gdzie przypatrywali się 

pracy tamtejszych urzędników. 

Była okazja, aby skonfrontować 
doświadczenia i poglądy. Bur
mistrz Przeworska podkreślił, że 
w najbliższym czasie można 

spodziewać się rewizyty. Fran
cuzi wyrażają chęć przyjazdu do 
Polski i ujrzenia na własne 

oczy, jak tutaj kształtuje się de
mokracja i samorządność. Kazi
mierz Borcz uznał, że inicjatywa 
winna należeć do władz po
szczególnych miast i województ
wa, aby właśnie na nasze tereny 
ściągnąć francuski kapitał i ko
rzystać z ich doświadczeń. 
- Mamy im co pokazać i czym 
się pochwalić. Tutaj też toczy 
się życie! Nawiązanie kontaktu 
z Francuzami przyniesie ko
rzyść obu stronom" -skomen
tował Borcz. 

(d) 

Ku czci Orląt 
Przemyskich 

(Ciąg dalszy ze str. I) 

Wznoszenie pomnika 

W roku 1990. wzniesiono trzon 

pkich uwag pod adresem obecnego 
wojewody przemyskiego Adama Pę
zioła , którego czyni głównym 'w i
nowajcą tego. że pomnik nie jest 
gotowy już w tym roku. "Gdyby 
Pęziol przckazał Stowarzyszeniu 
pieniądzc. ok, 300 mln mowl 
prezes pomnik już by stał. a tak. 
musimy czekać do przyszłego roku. 
Wówczas już musimy go skończyć . .. 

Pewnym smaczkiem tegorocz
nych obchodów Święta Niepodleg
lości jest to, że Stowarzyszenie Or
l'łt Przemyskich, które obok Rady 
Miasta jest organizatorem imprezy, 
nie zaprosiło właśnie wojewody. 
Czy mimo to wojewoda będzie 

uczestniczył w uroczystościach 

zobaczymy. 

(a w) 

Warto dodać, Żl: głównymi po
staciami, dzięki którym pomnik po
wstaje, są oprócz Stanisława Żółkie
wiCIa: Włodzimierz Pisz, Zygmunt 
Wajda, Andrzej Olech. Jan Kra
marz. Leszek Egner, Robert Cho
ma. 

Z ostatniej chwili 

o współpracy 
w Chełnlie 

z Ukrainą 

W dniach 3- 4 listopada wojewo
da chełmski w imieniu Komisji 
M ieszanej ds. Współpracy Przygra
nicznej był organizatorem semina
rium polsko-- ukraińskiego na te
mat: "Ustrój administracji lokalnej 
Polski i Ukrainy oraz współpracy 
transgranicznej". W skład Komisji 
Mieszanej wchodzą wicewojewodo
wie z Chehna. Zamościa, Przemyśla 
i Krosna oraz ze Lwowa i Łucka. 
Przewodniczącym komisji jest wice
wojewoda zamojski Bogqan Kawał
ko. 

Do Okuninki koło Włodawy, 
gdzie odbywało się seminarium 

udała się liczna delegacja z Przemy
śla pod przewodnictwem wicewoje
wody Wiesława Winiarza. 

Podczas seminarium przedstawio
na została rola władz lokalnych 
w zakresie przestrzennego zagospo
darowania Polski i Ukrainy oraz 
możliwości rozwoju pp lsko- ukrai
ńskiej współpracy transgranicznej 
przy udziałe zarówno administracji 
rządowej i samorządowej . . 

W ramach seminarium odbyło się 
również posiedzenie Komisji Mie
szanej ds. Współpracy Przygranicz
nej. 

(pk) 

Kobiety wiodą prym 
Często można zmieniać rękawicz

ki. buty oraz wiele innych rzeczy; 
a są i tacy, którzy zmieniają nazwis
ko bądź imię. 

W tym roku do kierownika Urzę
du Rejonowego w Przemyślu wpły
nęło osiemnaście podań o zmianę 
nazwiska i pięć - o zmianę imie
nia. Autorzy podań uważają, że na
zwisko lub imię. które noszą. jest 
np. obraźliwe. O zmianę nazwiska 
może starać się osoba, która ukoń
czyła osiemnasty rok życia, a także 
rodzice dla swojego dziecka, jednak 
po ukończeniu czternastu lat musi 
ono wyrazić na to zgod~. 

Każde podanie trzeba kunkretnic 

umotywować . W myśl zarządzenia 
mInistra spraw wewnętrznych 

z 1964 roku zmiana imienia i na
zwiska może nastąpić tylko z waż
nych przyczyn; a 'w szczególności, 
gdy wnioskodawca nosi imię lub 
nazwisko ośmieszające albo nie licu
jące z godności'ł człowieka, albo 
o brzmieniu nie polskim. Również 
wtedy. gdy składający podanie pra
gnie zmienić swoje imię wpisane 
w akcie urodzenia na imię , którego 
używa od lal. Niegdyś takich spraw 
było dość mało, a obecnie występu
je tendencja wzrostowa. Podania 
składają najcz~ściej kobiety. 

(d) 

Fot. A. WI LGUCKI 

żelbetowy pomnika. W 91. boczne 
cokoły P9d znicze. Te inwestycje 
wykQnały społecznie przemyskie fir
my. W~-:-doprowadzono do zni
czy gaz. Nicstcty~dało się czło
nkom Towarzystwa zakupić o rygi
nalnego kamienia z Trembowli (o
becnie Ukraina), z którego był wy
konany przedwojenny pomni k Or
ląt. Partner ukraiński nie mógł się 

rozliczyć ani w dewizach, a jakakol
wiek inna forma zapłaty np. w po
staci wymiany towarów również nie 
wchodziła w rachuhę. Ponadto ob
róbka płyt wymaga la niezwykłej 

precyzji. dlatego Stowarzyszenie 
musiało odstąpić od pomysłu wyko
nania płyt. z oryginalnego kamienia 
z Trembowli. Zadania obłożenia że
lbetowej konstrukcji podjęły si~ na
tomiast Szydłowicckie Kopalnie 
Kamienia Budowlanego. Z relacji 
Żółkiewicza wynika, że pieniądze na 
pomnik splywa ły od osób prywat
nych. firm pr7.emyskich. Były woje
woda prz.emyski Jan Musiał PI7.eka
zał na pomnik 200 mln zł. które 
procentowały na koncie lokacyj
nym. Rajcowie prz.emyscy /aś 
uchwalili 300 mln zl jako dofinan
sowanie tego pr7edsięwzi~cia_ Zde
cydowali jednak. żc będą realizować 
konkretne rachunki przedstawiane 
przez Towariystwo. Wykona nie or
ła kosztowało 220 mln plus 30 mln 
za projekt. Za k a mień i robociznę 
zapłacono 270 mln zł. Stowat7.ysze
niu zabrakło pieni ~dzy na wykona
nie postaci studenta. Koszt jego wy
konania za mkn ie s i ę w kwocie 450 
mln zl. ŻółkiewiCl nie szczędzi cier-

Rzecznik wojewody odpowiada 

Uroczys tości zwi~zane z obchodami 
Święta Niepodległości są zbyt poważne . 
a by wyłącznym orga ni ;zatorem były. 

sk~dinąd godne szacunku StowarzY"LC
nia . Dlatego tei głównym ich organizato
rem jest Zar7-4d Miasta Przemyśla. klóry 
zap rosił WOjewodę do -wzięcia w nich 
udziału. Dzisiaj wcd lug moich informacji 
Wojewoda weźmie udzial w uroczysIej 
sesji RM , na której m.in. zostanie nad
ane honorowe obywatelstwo miasta a bp, 
l. Tokarczukowi. Wojewoda z urzędu. 
powinien rcprezen towa~ rajd w tego Iy
pu uroczystośc iach. 

Dlaczcgo Stowarzyszenie w prLy pad. 
ku kied y Wojewoda nie dofina nsował 
budowy pomnika przez o kres mies ięcy 
wa kacyjnych nie zorga n izowało zbiórki 
pien iędzy . bądź nie wydru kowało specjal
nych cegiełek" 

Jeslem przekona ny. żc mieszkańcy 

miasta , którzy z potrzeby serca pragną . 

a by pomnik t a ną ł jak najszybciej, wylo
lyl i dobrówolnic L wlasnej kiesze ni . Dzi
wną rzeczą bylohy hudowa nie pomn ików 

;z pieniędzy poda tni ków bez ich wiedzy 
i przyzwolenia . Ponadto. wiadomo o tym 
pC'wszechn ic. ii z budżelu Wojewody 
Przemysk iego j Ul raz dofi na nsowano bu
dowę tego pomn ika. O bec nie nie stać by
lo budżelu wojewody na ponowne dofi
nansowa nie. bowiem gros ś rodków 
w wojewódz twie potrzebn ych jes t 
na inne piln iejsze potrze by. jak np_ kon
tynuowa nie budowy szpitala wojc" ódz
kiego . Jest to zbyl złożon y problem, 

Wiem równicź. ze w drug im dniu ob
chodów udzia ł wcżmie wicewojewoda. 

STR. 3 

Wydarzenia okresu od I do 12 lIs
topada 1918 roku w Przemyślu do
prowadziły do opanowania tego mia
sta przez Polaków i wład7.e polskie. 
Ostateczny wpływ na to, iż Przemyśl 
znalazł się w granicach pańs~a pol
skiego, miały wydarzenia natury po
nad lokalnej, ale walki polsko---ukra
ińskie na tym terenie odbiły się sze
rokim echem nie tyłko wśród ich 
uczestników. Wybuchły one I lIsto
pada 1918 roku i zakończyły się ro
zejmem, który potrwał do 4 listopa
da. Wtedy strona ukraińska dokona
la zajęcia prawobrzeżnej części mias
ta. 

'Kilka dni 
• • 

Z zycla 
Orlęcia" " .... 

Okres panowania Ukraińców nad 
starą częścią Przemyśla niezwykle 
bogato przeżył Klaudiusz Hrabyk, 
który wówczas mial 16 lat. Po 4 lis
topada znalazł się w polskich for
macjach wojskowych na Zasaniu. 
W swoich wspomnieniach napisał: 

Nabieraliśmy żołnierskich manier, 
śpiewaliśmy nie zawsze cenzuralne, 
bo sprośne piosenki. imponowała 
nie7..ależność osobista tak nagle uzy
skllna i powołanie do służby wojs
kowej... Czas poza służbą 

sp~zaliśmy przeważnie na war
towniach z ich swoistym prymitywi
zmem, pryczami, zllpachem przesy
conym potem i nikotyną. (. . .). 

Pewnego razu pelniąc służbę 
w nocy przy jakimś magazynie, za
alarmow<InY zostulem wyraźnym 

skradanicm sir między krzakami ja
kichś kroków. Zgodnie z regulami
nem wezwałem niewidzialncgo oso
bnika do zatrLymania się. a kiedy 
wezwanie nie poskutkowało, zare
petowałem karabin i oddałem strza
ły w stronę krzewów... Wynik po
szukiwań podejrzanego sprawcy był 
rewelacyjny: postrz..eliłem barana ... 

Historia zakończona z humorem, 
nie była charakterystyczna dla okre
su walk polsko ukraińskich 

w Przemyślu. Obie strony przygoto
wywały się do ostatecznej rozprawy. 
Miała ona rozstrzygnąć. kto będzie 
panował nad Przemyślem. Hrabyk 
pl7.eżył w tych dniach swój praw
dziwy chrzest bojowy. który opisał 

takimi słowami : W nieznanych mi 
bliżej okolicznościach na polski 
brzeg przedostała się duża grupa 
uzbrojonych żołnierzy ukraińskich .. . 
Przydzielony byłem do karabinu 
maszynowego w roli pomocnicżej. 
Znaleźliśmy się na nasypie toru ko
lejowego w pobliżu budki strażnika 
kolejowego, w której ukryli się 
Ukraińcy. Zaczęli~:my blldkę ostrzc
liwać, przeciwnik odpowiedział 
strzałami i to niewielkie, ale praw
dziwe starcie trwalo chyba z kilka 
minut, po czym budkę opanowaliś
my. Lcżały w niej dwa albo trzy 
trupy (. . .). W tydzień później uleg
lem ciężkiej grypie zwanej wówczas 
hiszpanką... Pozostałem w domu 
unieruchomiony gvri)czką i na pół 
przytomnym stanem. Ta nicspodzie
wan" przcszkoda sprawiła, że nie 
brałem udziału w akcji zajmowania 
Przcmyś/a przez oddziały polskie. 
Nastąpiło to 10 lis/opada. 

Dz.i"ki posiłkom przybyłym z Kra
kowa oddziały polsk ie zdołały do 12 
listopada oczyścić Star4 część miasta 
z wojsk ukraińskich. Niechlubnym dla 
zwycięzców faktem bylo dokonanie 
pogromu w dzielnicy żydowskiej, jako 
aktu zemsty za współpracę milicji ży
dowskiej z Ukraińcami. Polska Rada 
Narodowa w Przemyślu oceniła za
jścia antyżydowskie, jako wyda,,~enia 
niesłuszne: ... wina ciąży na żywiotdch 
ciasnych i nicodpowiedzialnych po 
obu stronach czytamy w liście do 
Żydowskiej Rady Ludowej_ 

II listopada, gdy Józef Piłsudski po 
powrocie z Magdeburga stawał 
w Wars7.awic na c7.cle państwa pol
skiego. w Pr~emyślu toc/yły się walki 
o przyna l e-'/Jluść do tego państwa_ 

P.K. 



STR. 4 

Dom 
za 200 milionów 

Niedaleko Luhaczowa 
w Szezutkowie domy l:Zekaj" 

na ch<;tnych . Na lerenie hylego ju/ 
I'r/lx"i<;hiorstwa C;ospodarki Rol
nej sloj,! dwa rz<;dy lak Iwanych 
S/creg(·)wck. Moglohy w nich zamic
Slkac szesnaście rodzin. Nieslety ci. 
którzy mieli w Iych domach zamie
szkać. a wi,c prawwnicy hyłego 

PG R. nic S,) w stanic zaplaeić 200 
mln za dom. Prawdopodohnie w re
jonie luhaC70wskim nikogo w lej 
chwili nie stać na wyk upienie tych 
mieszkail Byly dyrektor PGR 
w SzC/ulkowie. a ohccnie jego lik
widalor Jcr/y Zaj"c sceptycznie 
occnia przyszlość Iych hudynków. 
Dwukrolnie oglaszal ju/ przetarg 
na s/en:!''')wki. ale ch<;tnych ni,' hy-
lo. Hudowr rozpo,.7r1iśmy 
"'<JNN m(',wi likwidator w in-
nych wi/runkach' kredytowych. 
(jdyby HiJ!ccrowicz sp<;;nil sir 
() rok. w Iych domach mie.vki/liby 

Kto zamieszka w tych domach7 

Bek 
kontratakuje 

Dohil:gl<J koń"a prywat y za ej <J 
I'r I'edsi"hiorstwa Gospodarki Ko
munalnej i Mieszkaniowej w Luha
(;Zowie. Nowym właścicielem tego 
przcdsi"hiorst wa Si' pracownicy. 

W luhaczowskim PGKiM za
wi;,zały si" dwie. rywalizuj,!ce ze so
h,! spólki pracownicze. Pierwsz'! po
wołali d" życia pracownicy hydro
rurni i /amil:rzali zaj'lć si, Iylko 
i wyl;,C/nie hydroforni;,. Druga spó
łkd poslallllwiła zagospodarować 

opróu hydroforni równió mienil:. 
przeznaczone do dystryhucji gazu 
hl:zprzewodowcgo. o(;l'yszezania 
miasta i rohót remontowo hudow
lanych. Przetarg wygrała spółka 

druga. 

W tym momencie zilcz,",y si" {X'

WilL' problcmy mówi hurmistrz 
Wiesław Bek. PT7y~zli do mnie pa
nowie reprezcntujqLY picrwsz.il spól
k~' i powiedzieli wprost. je jcżeli 

kto.'; inny 7.<1jmie sir hydrolbrniil. 10 
dzisiaj po godzinie 15.(}O Lubaczów 
nic ma wody. Ncrwówk<J trwala ki/
kil godzili. Przcd godziml 15 zu
dzwoniłem do tych panów i jako 
szef' Obrony Cywilnej zJI:/.i!dalem 
zm;;my dccy;tji. Usluchali. 

Nic hyły to jl:dync trudności. 

Ur/.<jd Kontroli Skarhowcj przcpro
wadził kontrol" procesu prywaty7.a
cji PGKiM. W prolokole urz<;<lnicy 
UKS skrylykowali sposóh wyceny 
prl'edsi<;hiorstwa. uważaj"c ż.e wyce-

Młode ·małżeństwa: 
ubogo i kolorowo 
Do młodych małżeństw GUS zalicza rodziny, w których jedno 

7. małżonków nie ukończyło 30 lat, a drugie 35 lat. W ubiegłorocz
nym, trzecim już 7. kolei badaniu sytuacji socjalno--bytowej młodych 
malżeństw, do znanych prawd o braku własnego mieszkania i pomocy 
materialnej rodziców dołączy lo się bezrobocie. Ale na świat patrzy się 
coraz bardziej kolorowo. 

Tak by można powiedzieć 
bior,!c pod uwagę zwyżkujące 
zakupy telewizorów koloro
wych. Ciągle niezmiennie prefe
ruje się natomiast jako najważ
niejsze cele szczęśliwą, spójną 
rodzinę, wychowanie dzieci na 
przyzwoitych, szanowanych 
obywateli i zapewnienie dzie
ciom właściwego startu życio
wego. 

Bieda na progu 

W ostatnim czasic prawic 
podwoił się udzial młodych ro
u ... in Ol.:eniaj'!cych swoj,! syluac
j~ matcrialn,! jako .. bard70 
7);,". Dziś co dziewiątc mlode 
malżcństwo stwicrdza. że żyjc 
na roziomie ubóstwa. Ubóslwo 
tym cl<;ściej dotyka rodziny. im 
wi~cej maj;, dzieci na utrzyma
niu. Spośród młodych rodzin 
posiadaj"cych C/wor0 i więcej 
dzieci . aj co trzecia rodzina 

stwierdza, że żyje na poziomie 
ubóstwa. Rodziny te wyciągają 
rękę o pomoc do swoich rodzi
ców i dziadków swoich dzieci, 
do krewnych i znajomych, do 
opieki społecznej (ta pomoc sta
le się zwiększa), do organizacji 
religijnych (ta niewielka pomoc 
w ostanim czasie nieco maleje). 
O pogarszającym się standar
dzie młodych rodzin świadczy 
także malejący udział rodzin 
oceniaj,!cych swój stan material
ny jako .. raczej dobry". 

Tatuś i mama bez pracy 

W co siódmym malżeństwie 
co najmniej jedno z małżonków 
ustawia się w kolejce do pośred
niaka po zasiłek. Co trzynasty 
m;!ż i co dzicwiąta żona zarejes
trowani S,! w hi urze pracy jako 
poszu k ujący pracy, a bezrobo
cie d o tyczy przede wszystki m 

ju; ludzie. Nieslety slalo si" inaczej. 
Cena rei/lml tych micszkań musiał<J
by wynosie' pon<Jd 400 mln. KIOto 
kupi~ Dlatego chccmy sprzcd<JL' je 
po 20() młn. Możc znajdzic si" j<Jkaś 
hlndi/cja. którq tc budynki zainterc
suj,/- Szkoda by bylo. gdyby ulcgly 
calkowitej ruinie ... 

(a) 

--

Fol. A. WILGUCKI 

na w kilku przypadkach była 7.ani
żona. Bck nic zgodził si~ z tak" opi
ni" U KS. uważaj"c że ur7.<;dnicy 
przekroczyli swoje kompetencje, 
które powinny ' ograniczyć ,,~ do 
sprawdzenia rzctclności, prawidło

wości obliC7.ania i placenia podat
ków do Skarhu Państwa. Natomiast 
urz<;dnicy lIKS zdaniem burmis
trza ro7.szerzyli swój protokół 

o ocen~ prawidłowości przeprowa
dzenia procesu prywatY7.aeyjnego 
w luhaezowskim PGKiM. Taka 
ocena narUS7.a suwercnność Rady 
Miasta jako organu 7.ałożycielskie

go. który ma prawo decydować 

o sposobie prywatY7.aeji i jcj przc
biegu. 

Jaki b~dzie finał na razie pi-
scmnego wyjaśniania stanowisk 
mi~dzy hurmistrzem a Urz~dem 

Kontroli Skarbowej dowiemy si<; 
niebawem. hyć może na najbliższej 

sesji rajców Lubal:Zowa. 

(w) 

młodych m~żczyzn w wieku 24 
lat i mniej . Większość bezrobot
nych mężów i żon oczckuje pro
pozycji z biura pracy i tylko 
w niewielkim stopniu poszukuje 
się pracy na własną rękę, przez 
ogłoszenia w prasie, czy też po
przez znajomych. Większość 
młodych rodzin stwierdza, że 
nie ma możliwości utrzymania 
standardu życia na dotychcza
sowym poziomic (52,5 proc. ba
danych), co trzecia rodzina po
dej muje działania mające na 
celu poprawę dotychczasowej 
sytuacji materiałnej, co ósma 
stara się utrzymać poziom ży
cia . Przed obniżeniem standar
du życia bronią się najbardziej 
te rodziny, w których oboje 
małżonkowie mają wyższe wy
kształcenie oraz rodziny ocenia
jące swoją sytuację jako "bar
dzo dobrą" lub "raczej dobrą". 

Od pierwszego do pierwszego 

Najwięcej młodych mał-
żeństw mogłoby przeżyć bez 
pracy i pomocy z zewnątrz co 
najwyżej jeden miesiąc (43, I 
proc. odpowiedzi), a co czwarte 
małżeństwo nie przeżyłoby na
wGl jednego mleSI'!Ca . Tylko 
nil!ca/e 5 proc. małżeństw mog
łoby bcz pracy i pomocy z zc
wm!trz przeżyć sześć miesięcy 
i więcej . Zaledwie 13.5 rroc. 
młodych małżeństw ma oszczę
'dności powyżej 5 mln zł. Z ha
dań wynika. żc prawie wszysl-
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Jak zdobyć 
Każdy, kto w ostatnim czasie 

kupił, hądź przynajmniej Pl'óbo
wał kupić mieszkanie, z pewnoś
cią wie, ile ten łuksus kosztuje. 
W nowo wybudowanych blokach 
spółdzielczych za jeden metr 
kwadratowy trzeba zapłacić 
dziesięć milionów złotych. 

Ci, którzy przez kilkanaście 
lat odkładali swoje oszczędności 
na książeczkl~:' teraz rw,! sobie 
włosy z głowy pytając, po co to 
robili? Przecież oprocentowanie 
jest nikłe, a premia gwarancyjna 
także skromniutka. Suma ta nie 
wystarczy więc na zakup nowe
go i długo oczekiwanego miesz
kania. Można jeszcze próbować 
transakcji na wolnym rynku, 
ale i tutaj z cenami jest różnic. 
Wszystko zależy od standardu 
:nieszkania. Własnościowa ka
walerka w bloku z wygodami 
(17,5 m kw.) w Przemyślu kosz
tuje siedemdziesiąt milionów. 
Jedni twierdzą, że to dużo, inni, 
że mało. Jeśli nie stać nas na 
zakup nowego mieszkania. 

. a rodzina się powiększa i tcś
ciowa dokucza można jesz
czc złożyć podanie do wydziału 
gospodarki lokalowej przy 
Urzędzie Miejskim w Przemyś
lu. Leży tam już 750 wniosków 
o przydzial mieszkania, zgroma
dzonych jeszcze w poprzednich 
latach. Część z nich jest teraz 
weryfikowana, ponieważ zmie
niły się przepisy, na podstawie 
których lokal może być przy
znany. Uległa też zmianie sytu
acja mieszkaniowa wnioskoda
wców. O mieszkanie komunalne 
mogą się ubiegać osoby zamie
szkujące w pomieszczeniach, 
w których na jednego lokatora 
przypada mniej niż 5 metrów 
kwadratowych powierzchni mie
szkalnej, bądź mieszkające 
w kwaterach nie nadających się 
na pobyt stały. Ponadto osoba 
ubiegająca się o mieszkanie ko
munalne musi legitymować się 
trudną sytuacją materialną. 
W tym przypadku wyznacza się ' 
dochód miesięczny według sta
nu w okresie kwalifikowania 
wnioskodawcy do przydziału, 

kie młode rodziny mają w pełni 
zaspokojonc potrzeby na pie
czywo i przetwory zbożowe co 
znaczy, że chlcha i klusek nie 
brakuje (95,6 proc. odpowie
dzi). Zaspokojenie potrzeb na 
mleko i przetwory mleczne de
klaruje S9.5 proc. młodych ro
dzin, na cukier 90,3 proc., na 
warzywa i przetwory SO,9 proc., 
na masło 79,4 proc., połowa ro
dzin ma również w pełni zaspo
kojone potrzeby na mięso, pod
roby i drób. Według badań peł
ne zaspokojenie potrzeb jest 
tym trudniejsze, im więcej dzieci 
ma rodzina na utrzymaniu .. 

Wyciąganie ręki 

Trzy czwarte młodych ro
dzin korzysta z finansowego 
wsparcia rodziców, co piąte ma
łżeństwo korzysta z pomocy 
krewnych lub znajomych w kra
ju, co dwunaste z pomocy kre
wnych lub znajomych z zagra
nicy. Coraz częściej młode ro
dziny pukają do drzwi pomocy 
społecznej i są to rodziny, które 
popadają w biedę i ubóstwo. 
Natomiast z pomocy od krew
nych z zagranicy korzystają naj
częściej rodziny oceniające swo
ją sytuację materialną jako "ba
rdzo dobr'!" lub " raczej dob
rą 

Biednie, ale kołorowo 

Młodej rodzinie żyje się dziś 
gorzej niż w 1988 roku i w roku 

mieszkanie? 
przyjmuj,!c za podstawę średni 
dochód z ostatnich dwunastu 
mIesięcy. Dla rodzin dochód 
miesięczny na jedną osobę nie 
może przekroczyć 30 proc. śred
niego wynagrodzenia za pracę 
w gospodarce uspołecznionej. 
Jeżeli choć jeden z warunków 
nie jest spełniony - podanie 
zostanie rozpatrzone negatyw
nie. Oczywiście są wyjątki, kie
dy można odstąpić od jednego 
z punktów, np. w przypadku, 
gdy osoba przebywa w trud
nych warunkach, ma książeczkę 
mieszkaniową i obietnicę przy
działu lokalu w spółdzielni. 
Wtedy przyznaje się lokal na 
okres oczekiwania na mieszka
nie spółdzielcze. Ale w dzisiej
szych czasach ten przepis prak
tycznie nie ma zastosowania. 
W pierwszcj kolejności wydział 

gospodarki lokalowcj przydziela 
micszkania dzicciom z domu 
dziecka. 

Wszystkie składane wnioski 
są rozpatrywane przez komisję 
mieszkaniową, która weryfikuje 
podania oraz przeprowadza wi
zję lokalną w miejscu zamiesz
kania wnioskodawcy. Jeżeli ka
ndydat spełnia warunki, umiesz
cza się go na liście uprawnio
nych do przydziału mies,,:kania 
z urzędu. Ale to dopiero począ
tek - potem trzeba długo cze
kać . na przydział. Mieszkań jest 
bardzo mało, a listy są obszer
ne. 

-- Sytuacja p17.edsta wia się 
z roku na rok comz tragiczniej. 
Dlaczego? W ubiegłych latach 
rocznie dokonywało się okolo 
70-80 przydziałów. W tej 
chwili jest to liczba znikoma, 
około 30 mieszkań, a raczej po
jedynczych izb. Planuje się bu
dowę nowych lokali. ale na to 
trzeba będzie jeszcze poczekać 
- powiedziała Malgorzata Pta
szek, naczelnik wydziału gospo
darki lokalowej w Przemyślu. 

(deł) 

19S4 (lata dwóch kolejnych ba
dań). Wyraźnie także pogorszy
ła się ocena własnej sytuacji 
materialnej badanych. Są to 
wprawdzie oceny subiektywne, 
ale bardzo istotne. Jest nam go
rzej, jest nam trudniej, o tym 
przecież mówią własne oceny 
poziomu życia, a stąd już tylko 
krok do lęków, frustracji i kry
zysów rodzinnych. Tymczasem 
z hadań wynika także, ie choć 
jest biednie, ale jest bardziej ko
lorowo. Tak by można powie
dzieć patrząc na dane statysty
czne dotyczące zakupów telewi
zorów kolorowych. Ponieważ 
u nas kolorowy telewizor zali
czany jest do przedmiotów luk
susowych, można by także po
wiedzieć, że polskim młodym 
małżeństwom żyje się biednie, 
ale stać je na luksusy. Również 
w postaci magnetowidów. Zwię
kszają się także zakupy prałek 
automatycznych, odkurzaczy, 
lodówek, dywanów. Paradoksy? II tak, i nie. Statystyka mówi 
przecież, że młode rodziny co
raz rzadziej wyjeżdżają na urlo
py, że zmniejsza się chodzenie 
do kina i do teatru, czytanie 
prasy i ksi,!7.ek. Za to właśnie 
częściej ogląda się telewizję· 
Kolorową· 

(PAl) 

Ewa OSTROWSKA 
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"Wróg ludu" 
Nieboszczka Polska Ludowa nie darzyła Edwarda Banickiego 

szczególną sympatią. Ponieważ i ona nie była jego wielką miłością, 
ma on dzisiaj bardzo barwne wspomnienia. 

W Wielkim Tygodniu roku 1948 
Banicki został w Pikulicach zatrzy
many przez milicję w celu dokona
nia przesłuchania. Zarzucano mu, 
że jest wrogiem Polski Ludowej 
i domagano się ujawnienia organi
zacji, od której otrzymywał ulotki 
o "wrogiej" treści. Kilka miesięcy 
później - po wielu jntj;:rwencjach 
rodziny - opuścił on gmach przy 
ulicy Krasińskiego. Niedługo jednak 
dane mu było cieszyć się ,wolnością. 
Już pod koniec sierpnia 1949 roku 
został ponownie aresztowany. Tym 
razem postawiono mu nowy zarzut: 
"prowadzenie wrogiej działalności 
wobec Związku Radzieckiego". 
Podczas przesłuchań, podobnie jak 
w 1948 roku, był bity. Sąd przy
chylając się do prośby prokuratora 
skazał go na karę 5 lat pozbawienia 
wolności. 

Z Przemyśla przewieziono Edwa
rda Banickiego do rLeszowskiego 
zamku. Następnie w bydlęcym wa
gonie do Krakowa, do więzienia na 
Montelupich. Stamtąd z kolei 
w makabrycznych warunkach prze
transportowano go do Wadowic. 

""',ł'ystarczy wspomnieć, że konwój 
.Jożony z KBW uniemożliwiał więź-

niom załatwianie potrzeb fizjologi
cznych. W kolejnym Zakładzie Kar
nym, tym razem w Brzeszczu, Bani
cki został skierowany do pracy 
w kopalni węgla, gdzie w nadmier
nych ilościach wydzielał się gaz. 
W zakładzie tym, oprócz więźniów 
politycznych, przebywali zbrodnia
rze hitlerowscy. 
Wiosną 1951 roku rodzina Edwa-

Komu szkołę? 
Według skąpych wypowiedzi przedstawicieli nowej ekipy rządowej 

przekazanie szkół od nowego roku pod administrację samorządową 
wydaje się nierealne i ma być prawdopodobnie odłożone na dwa lata. 

Zapowiedzi byłej premier na te
mat oddłużenia, by szkoły mogły 

wejść bez żadnego balastu w nowy 
etap reformy, nie znalazł:' potwier
dzenia głównie w byłym ministerst
wie finansów (przyczyna prozaiczna 
- brak pieniędzy). A jak sprawa 
wygląda na miejscu, np. w Orłach , 

Nizinach iWalawie? 

'Iowa w obłokach, 
a rzeczywistość 

Oczywiście na podstawie trzech 
czterech jednostek nie można 

wyciągnąć jakiegoś ogólnego wnios
ku, niemniej spojrtenie z bliska 
w dużym stopniu przybliża zagad
nienie. Na miejscu okazało się, że 

ogólna opinia tworzona przez śro
dki przekazu, jakoby zarówno gmi
ny jak i szkoły były negatywnie 
ustosunkowane do tego problemu 
- jest w dużym stopniu niepraw
dziwa. Zatem chcą , czy nie chcą? 

W tym rzeez, jakby powiedział Boy 
- "żeby dwoje chciało naraz". 
Z dużym zaskoczeniem stwierdzi
łem, 7e zarówno gmina w Orlach, 
jak i szkoły, nie widzą zagrożenia 
w takiej transformacji na szezeblu 
gminnym. 
Sekretarl gminy J. Pączek mówi: 
- Gmina przejęłaby szkoły pod je
dnym warunkiem - zabezpieczenia 
finansowego z budżetu centralnego. 
Innych prz.eszkód nie ma. Budżet 

gminy wynosi 12 mld, a tylko sfina
nsowanie, oczywiście ze środków 

kuratorium, 10 oddziałów zerowych 
na terenie gminy zamknęło się kwo
tą 8 mld; z budżetu gminy wyasyg
nowano jeszcze dodatkowo 700 mi 
złotych - to daje skalę porównaw
czą· 

Gmina już teraz w miarę możli
wości partycypuje w finansowaniu 
oświaty na swoim terenie. Z bud7..e
tu gminy bowiem przeznaczono 
około 300 mln na rozbudowę szko
ł y w Malkowi~ch , 45 mln na drob
ne remonty, 250 mln na rozbudowę 

domu ludowego w Hnatkowicach, 
gdzie jedno piętro będzie przezna
czone na potrzeby szkoły. O spra
wach szkół jak twierdzi sekretarz 
- dyskutowano na posiedzeniu ra
dy, która jest pozytywnie ustosun
kowana. 

W świetle tych wszystkich faktów 
nasuwa się tyłko jedno pytanie: dla
czego zarówno nauczycielom, jak 
i władzom gminnym robi sią wodę 

z mózgu? Dziwne, bo na szezeblu 
mi.nisterialnym z roku na rok bu
dżet na szkoły tnie się drastycznie 
(jeden z ostatnich w Europie) , a na 
szczeblu gminnym zawraca się lu
dziom głowy rzekomą reformą , bez 
faktycznych podstaw finansowych. 

Sprawa jest banalnie prosta 
- fundusze na oświatę powierzyć 

gminom, a one - zapewne więk

szoŚĆ z nich - chętnie będą nimi 
gospodarować. Dotychczas, nieste
ty , jakby brakowało jednego ogni
wa w tym łańcuchu między szczeb
lem ministerialnym a gminnym 
- na górze głowa w oblokach 
i nierealne zamicrzenia, na dole sie
rmiężna rzeczywistość . 

Realizm dyrektorów 
i nauczycieli 

Dyrektor szkoły w Orłach stwier
dza bez 7adnych zastrzeżeń, że 

chciałby podlegać pod administrację 
gminną , ponieważ wspomagała ona 
dotychczas szkołę w różnoraki spo
sób, przychylnie i z dU7Ą troską. 

Dyrektorka z Nizin - Maria Wa
chta wyraziła ubo lewanie z powodu 
odłożenia tej sprawy na b liżej nieo
kreślony czas i powiedziała: 

- Szkoda, że odłożono przekazanie 
szkół, wójt lepiej mógłby zagospo
darować fundusze, niż kuratorium, 
gdyż lepiej zna miejscowe potrzeby 
szkół na swoim terenie". 

Mimo powszechnie znanej mizerii 
finansowej szkół , godna podziwu 
jes t dete rminacja dyrektorów i nau
czycieli w pf7..ezwyciężcniu trudno-

rda Banickiego zwróciła się do Bie
ruta z prośbą, aby zastosował pra
wo łaski. Wkrótce po tym Banickie
go przewieziono do wi~zienia w Ja
worznie, a następnie zwolniono. 

Po opuszezeniu wi~zicnia podjął 

on pracę w PGR jak.., traktorzysta. 
Później pracował w "Polnej", a na
stępnie w Zakładach Plyt Pilśnio
wych. Wszędzie wędrowały za nim 
"opinie", czuł się jak zaszczute 
zwierzę. W 1963 roku został pono
wni~ skazany, tym razem za udział 

w proteście przeciwko bezprawne
mu odebraniu Salezjanom szkoły 
organistowskiej. Był jednym z głów
nych organizatorów Niezależnych 

Związków Zawodowych w Zakła
dach Płyt Pilśniowych, a po ich re
jestracji aktywnym działaczem "So
lidarności". Za to również musiał 
zapłacić wysoką cenę. Po wprowa
dzenmiu stanu wojennego został in
ternowany i osadzony w obozie 
w Uhercach. Po powrocie do pracy 
(po 6 miesiącach) nie szczędzono 

mu szykan. On jednak trwał przy 
swoim. 

Po ponownej legalizacji Solidar
ności Edward Banicki pełnił funkcją 
członka Zarządu (i Prezydium) Re
gionu Ziemi Przemyskiej. Dzisiaj, 
będąc już na emeryturze, 7.. satysfak
cją twierdzi, że doezekał się Polski, 
o którą walczył. Liezy jeszeze na to, 
że wydany kilkadziesiąt lat temu 
wyrok zostanie uznany przez sąd za 
nieważny. Ma to dła niego morałne 
znaczenie. 

R.T. 

ści. Zamiast rrustracji jest zdecydo
wanie zapal, a może nawet pasja. 
Na pewno nie jest ujmą dla szkoły, 
że zarówno w Orłach jak i w Nizi
nach dyrekcje wynajmują pomiesz
czenia na sklepiki. W Orlach od 
czasu do czasu odnajmuje się szkol
ny hol na wesela - by podrepero
wać nieco bud7et i kupić choćby 

kred.,:, środki czystości , wykonać 

drobne naprawy. 
Nauczycielom bardzo zależy na 

prestiżu, lecz niestety, krąży wiele 
bałamutnych opinii dotyczących 

spraw szkoły, jak choćby odnośnie 
ostatniego referendum, które miało 
poważne mankamenty. Dyrektorzy 
zwrócili uwagę na niektóre z nich. 
Przede wszystkim nowe materiały 

o statusie zawodu nauczyciela dota
rły za póżno , zabraklo czasu na 
analizę, a pytania referendum były 

zredagowane ogólnikowo. Ogólne 
wyniki nie odzwierciedlają więc fak
tycznego i obiektywnego stanowiska 
nauczycieli. Stara Karta Nauczycie
la, jak zgodnie stwierdzili dyrekto
rzy Maria Wachta i Antoni Wal
czak - chroni wszystkich nauczy
cieli; w tym miernych, którym nie 
zalt:ży na doskonaleniu zawodo
wym. Niziny niemal w całości gło
sowały za nową Kartą . 

Szacunek i uznanie musi budzić 

postawa młodej nauczycielki po fi
lologii klasycznej z Walawy, uczącej 
j. polskiego, rosyjskiego i geografii, 
która stwierdziła: Nie czujt;: sit;: 
wcale sfrustrowani/, choć miałam 

inne plany i marzenia, podejmując 
studia kiasyezne. W szkole podsta
wowej mowa również realizować 

swoje życiowe plany i pracować nad 
ksztaltowaniem rzetelnej osobowoś

CI. 

I już na marginesie: kto chce 
wpaść w 7Achwyt na widok fantas
tycznie ukwieconych klas, niech je
dzie do Nizin' Ten ra kt też ma swo
ją wymowę· 1 ten chłopaczek, który 
mnie widział po raz pierwszy na 
OC'Ly w Orłach , a póżniej mijając na 
drodze - powied zi ał dzień dobry 
- daje dobre świadectwo o pracy 
szkoły, której na pewno przyświeca 

idea może nie znana , a le tak mąd 

rze wyrażona ongiś w Koranie: 
" Niech wiedza będzie twoim bogac
twem, a wychowa nie ozdobą" . 

JÓ7.ef TAS 
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Sygnały 

Gdzie CPN? 
Pyta kierowca z Zamościa. Jego 
zdaniem w całym Przemyślu nie 
ma solidnego oznakowania, infor
mującego jak dotrzeć do najbliż

szej stacji CPN. Udalo mu się po 
długich i -Cięż kich poszukiwaniach 
dotrzeć do stacji obok bazaru Po
lonii, ale tam ze zdziwieniem 
stwierdził, że z tej stacji mogą ko
rzystać jedynie samochody o cię

żam; nie przekraczającym 2,5 to
ny. Zmotoryzowany z Zamościa 
"załamał" się i zadzwonił do nas. 
Czy ktoś pomoże zdezorientowa
nym kierowcom? 

Słupy 
. 
I telefon 

W Siedliskach ludzie też chcą 

mieć telefony. Dwa lata temu za-' 
wiąnlł się tam Komitet Telefoni
zacyjny. Pobrano od chętnych 

składki i ... nie . Zakupione słupy 

jak w całym województwie 
leżą po rowaeh, a Komitet 
zdaniem naszego czytelnika 

nie zJożył nawet wniosku do 
Telekomunikacji Połskiej S.A 
o podłączenie linii . - Pal licho, 
panie, le/efony - podsumowaJ 
mieszkaniec Siedlisk. - Najważ
niejs/..e, żebym mia.! się czym do
stać do pracy. 
W wolne soboty pierwszy autobus 
odjeżdża z Siedlisk o godzinie 
8.0U. ('i, którzy w tym dniu pra
cują, muszą albo dojść do najbliż
szcgo pf7.ystanku (5 km), albo 
o 5 rano do Przemyśla dojechać 
pociągiem. Czlowiek albo nie do
śpi,albo się nachodzi. 

Uwaga balkon 
W kamienicy przy ulicy Dwors
kiego 30 jest balkon. Wszystkim, 
którzy pod nim przechodzą zale
camy specjalną ostrożnośĆ. W ka-

:i-Alej chwili bowiem może nieostro
źnemu przechodniowi kilkusetki
logramowa masa betonu i żelast
wa spaść na głowę. O dziwo, pro
blem zauważył dopiero dzienni
karz "Gazety Ślą s kiej " , który po
noć rozmawial w tej sprawie z wi
ceprezydentem. Ów dziennikarz 
zadzwonił do naszej redakcji , 
stwierd".ając - zająłbym się lą 
sprawą, ale to wasz teren ... Prze
myśl i Przemyskie to f7..eczywiście 
nasz teren, d latego uwaga prze
chodniu, przy Dworskiego 30 (na 
szczęście od strony podwórka) 
niebezpieczny balkon! 

Znowu MZK 
Tym razem jarosławski MZK. 
Skarżyła się nam czytelniczka, że 
regularnie autobus nr 6 rozpoczy
nający swoją trasę z ul. Królowej 
Jadwigi w Jarosławiu wyjeżdża 

z opóźnieniem. Również pasażero
wie korzystający z linii nr 15 (nie
daleko PZZ) muszą czekać dlużej 
na swój autobus. Trudno się dzi
wić zdenerwowaniu jarosławianki, 
skoro zima za pasem i dłuży się 

czas, gdy człowiek marznie na 
przystanku dlużej ni:i-.. trzeba. 

o więcej światła 

w Muninie ... 
... upomina się mieszkanka tej 
pod ja rosła wsk iej miejscowości. 

Ciemno szczególnie w okolicach 
stacji PK P. Okazuje się, że ulicę 

oświetla się dopiero od godz. 
19.00. Zmrok natomiast zapada 
już o godz. 17.00. Mieszkanka 
Muniny pyta , czy nie można by 
było oświetłać tego miejsca właś
nie od tej godziny. 

Sygnały zbierał 

Artur WILGUCKJ 

Pamiętaj! 
Dziś dyżur w redakcji . Czekamy na sygnały 

w godz. 12 - 16, tel. 22-00 

REI<LAMA REI<LAMA 

Sprzedaj . pomysł! 
Powstaje coraz więcej szkół, zajmujących się 

nauką biznesu i reguł w nim obowiązujących. Nie
stety, często ukończenie tych szkół nie umożliwia 

zrealizowania swoich pomysłów w konkretnej sytua
cji rynkowej Polski. 

Zupełnie inną metodę nauczania 
przyj,1i wła~ciciele firmy kompute
rowej Astcch, którzy 6 listopada 
przeprowadzili ju ż drugie warsztaty 
biznesu . Warto nadmienić, że firma 
Astech już od dwóeh lat prowadzi 
kółko komputerowe dla młodzieży, 
promując w tcn sposób profcsjonal
ną wiedzę o komputerach i oprog
ramowaniach . W ten sposób firma 
poszerzyła swoją działalność hand
lową o szkolenia. Po pól roku ta
kiej działalności okazało się, że 
szkolenia komputerowe są niezbęd

. ne, gdyż nie zawsze kli enci Astechu 
potrafili w pełni wykorLystać moż-
liwości SPfZl;;tu kupowanego w tej 
firmie. W ten spusób zrodził się po
mysł zainicjowania profesjonalnych 
szkoleń komputerowych, marketin
gowych i promowania najlepszych 

pomysłów na zrobienie biznesu. To 
co w Asteehu nowe, to właśnie mo
żliwość "sprzedania" swojego po
mysłu. Uczestnicy "warsztatów" 
zdają eg7.amin przed osobą, która 
po l.aakceptowaniu autorskiego biz-. 
nes- planu będzie w stanic sfinan 
sować jego realizację . Uczestnicy sa
mi wybierają sobie temat warszta
tów, który z założenia musi być re
alnie umiejscowiony np. w aktualnej 
sytuacji ekonomicznej regionu. Fre
kwencja na drugich już warsztatach 
potwicrd7<l sens zamierzenia. 

Pomy,łodawcy tych warsztatów 
sa peini optymizmu i liczą na życz
liw0Ść wszystk ich tych, którym 7.a
ki.y na rozwoj u naszego regionu 
i pmmocji nowych rozwią7.ań w go
spodarce. 

(a) 

EI<LAMA REI<LAMA 
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Będzie "U Kota" 
będzie? czy • nie 

- Kotański zbuntował młodzież. Przyjechał, narozrabiał i wyjechał 
- tak mówili niektórzy po wizycie szefa Monaru w Przemyślu 
(pisaliśmy o tym w poprzednim numerze ŻP). Inni uważali, że Kota
ński mówiąc młodzieży - działajcie sami, nie og/1łdaj1łc się na 
nikogo. Chcecie mieć klub to go zróbcie. Ja pomogę wam załatwić 
lokal - pomógł młodym zorganizować się. 

Tydzień po burzliwym spot· 
kaniu młodzieży i Kotańskiego 
z prezydentem Napolskim od· 
była się - jak to określają dyp
lomaci - druga tura rozmów. 

Tym razem spotkanie miało 
się odbyć w tzw. "małej" sali 
UM. Pierwsza zjawiła się tele
wizja. Kilka minut przed osiem
nastą przybyli przedstawiciele 
władz miasta - prezydent Na
polski, wiceprezydent Krzywoń, 
szefowa Wydziału Kultury No
wakowska, przewodnicząca Ko
misji Kultury i Oświaty Sękie

wicz, radny Kalinowski oraz 
dyrektur MDK Zaleski. 

Delegacja młodzieży przybyła 
z dziesięciominutowym opóźnie
niem. 
- Witam was serdecznie - za
częła pani Sękowicz. Jesteśmy 

przygotowani do rozmów. Ma
my do zaoferowania wam kon
kretny lokal w budynku Mło
dzieżowego Domu Kultury. Jest 
tu obecny dyrektor tej placów
ki, więc możemy rozmawJac 
o warunkach. Delegacja mło
dzieży też przyszła przygotowa
na - My uczniowie przemys
kich szkół średnich, będąc wy
razicielami pragnień całej prze
myskiej młodzieży, utworzyliś

my grupę inicjatywną na rzecz 
powstania i prowadzenia przez 
nas samych Młodzieżowego 

Klubu .. U Kota". Inicjatywa ta 
zrodziła się w wyniku naszych 
dotychczasowych doświadczeń 

na terenie miasta Przemyśla, 
braku miejsca, gdzie bylibyśmy 
całkowicie u siebie i gdzie od 
nas zależałby program, za który 
bylibY5imy też odpowiedzialni. 
(- ). Opiekę nad klubem zgo
.,dziJi się objąć przedstawiciele 
Pogotowia Makowego, a Ma
rek Kotański zaofiarował się 
wesprzeć finansowo powyższą 

inicjatywę. W przyszłości chcie
libyśmy podjąć rozszerzoną 

działalność społeczną klubu. 
W założeniach klub byłby cał
kowicie abstynencki - nie uży
wałoby się tam środków odu
rzających. Po odczytaniu tekstu 
podania adresowanego do 
władz miasta, przedstawiciele 
młodzieży szczególnie zaznaczy
li, że zależy im na samodzielno
SCI . Nie chcemy, by nas pod
pinano do istniejących już insty
tucji, klubów, sekcji. Nie chce
my wychowawców i instrukto
rów. W naszym klubie chcemy 
o wszystkim sami decydować. 

Chcemy się tam czuć jak we 
wJasnym domu. 

Dyrektor Młodzieżowego 

Domu Kultury przedstawił swo
ją ofertę - dwa pomieszczenia 
w piwnicach MDK, które po 
niewielkiej adaptacji nadawaty
by się na młodzieżowy klub. 
Gdyby była potrzeba jest tam 
możliwość niezależnego wejścia, 
a ponadto chętni mogliby ko
rzystać z pracujących już w tej 
placówce sekcji. 

Trzy wieczory 
• Jazzu 

Ktoś kiedyś powiedział, że jazz słuchany z płyty lub taśmy smaku
je jak odgrzewany kotlet. Może to nie jest zbyt ełeganckie porów
nanie, ale bardzo trafne. Przekonać się o tym ogli i, którzy w ostatni 
tydzień października, przez trzy kolejne wieczory słuchali jazzu 
w przemyskim "Niedźwiadku". W sumie dziesięć godzin dobrej muzy
ki, granej przez renomowanych wykonawców. 

Wieczór pierwszy należał do 
Przemka C iocha (Prz.:myśl) i je
go zespołu "Jazz Friends", 
z którym grał Ptaszyn ara? trio 
Kazimierza Jonkisza i Denisa 
Gonzalesa (Teksas). Wieczór 
drugi to Billy Hart (USA) z ze
społem, i na zakończenie kwar
tet Zbigniewa Namysłowskiego. 

Pisanie o tych koncertach tu 
właściwie zadanie dla profesjo
nalisty krytyka, dlatego 
ograniczę się do kilku (znaczą

cych) I'aktó"". 
W jazzie wytwarzajejcym spe

cyficzny luz, rzadko się zda rza, 
by publiczność nagradzała wy
konawcę kłaszcząc na stojąco 
- a to zdarzyło się po koncer-

cic Billy Harta, który był pierw
szym murzyńskim janmanem, 
grającym w Przemyślu. Tak się 
złożyło, że trzy kolejne wieczory 
królowala perkusja (Cioch, Jon
kisz, Hart) i - jak powiedział 
jeden z jazzfanów - by} to do
wód, że na bębnach można 
grać, a nie tylko bębnić. 

Muzycy nie oszczędza li się; 
grali po 3 godziny, zamiast 
kontraktowych 90 minut, ale 
jak zgodnie po koncertach mó
wili - było dla kogo grać. Pu
bliczność, bez której nie ma jaz
zu - była świetna. Po prostu 
mamy w Przemyślu jazzowe 
środowisko. Spełniły się marze
nia Bogusia Danielaka (szef 

Aby nie przedłużać spotkania 
i nie tracić czasu na teoretyczne 
rozważania, wszyscy udali się 
do Młodzieżowego Domu Kul
tury, by obejrzeć oferowane po
mieszczenia. 

Dwie niewielkie piwnice nie 
zadowoliły młodzieży. - Tro
chę to maje. Gdzie tu urządzić 
barek? Jak 7robić teatr czy dys
kotekę? To dobre na świetlicę 

dla przedszkolaków, ale nie na 
klub młodzieży z całego miasta. 

Młodzieżowa delegacja zrezy
gnowała z tej oferty i nie znie
chęcając się umówiła się z prze
wodniczącą Komisji Kultury 
i Oświaty panią Sękowicz na 
dzień następny. 

Z ostatniej chwili 

W czwartek delegacja mło
dzieży po oglądnięciu następnej 
oferty - piwnic w kamienicy 
przy ul. Mostowej 2, wstępnie 
zdecydowała się na ten lokal. 

Jacek SZW1C 

PS Śledząc "z boku" tę sprawę 
(młodzież nazywa to "zadymą 
o klub") uważam, że była to 
świetna "lekcja wychowa wcza" 

dla wszystkich, nie tylko dla 
młodzieży. 
Młodzi ludzie chcąc zrealizować 
swoje marzenie musieli wejść 
w dorosły świat przepisów, pa
ragrafów i administracji. A do
rośli decydujący o sprawach 
miasta mogli się przekonać, że 
mieszkają w nim również mło
dzi mający swoje potrzeby. 

"Niedźwiadka"), który przez 
kilka lat robił wiele, by doszło 
do tego koncertu. Nie byłoby 
takiej publiczności, gdyby nie 
cotygodniowe wieczory z jaz
zem i prawie comiesięczne kon
certy, grane przez ludzi z czołó
wki. 

Jan Ptaszyn Wróblewski, za
powiadając pierwszy koncert, 
nie od rzeczy nazwał to wyda
rzenie festiwalem. Kurtuazja 
kurtua7ją, ale on na jazzie się 
zna. W prywatnej rozmowie po
wiedział, że Przemyśl będzie no
wym punktem na jazzowej ma
pie Polski. 
Niech żyje jazz! Tak trzymać! 

Fanów tej muzyki, którzy na
rzekali na zbyt wysokie ich zda
niem ceny biletów (60 tys. za 
koncert Harta) pragnę poci.:
szyć, że w "Akwarium" bilet 
występu na ten koncert koszto
wał 250 tysięcy. 

Widać, nie ' można słuchać świa
towego jazzu za prowincjonalne 
pieniądze. 

Jac. 

PS Imprez.,:. którą organi7.a
to rzy nazwali ,Jazz nad Sa
nem" , proponuję na cześć Pta
szyna i jego audycji - " Trzy 
kwadranse jazzu" - nazwać 
"Trzy wieczory jazzu". 
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"Na poczqtku hy/o świat/o" 
Billy Hart legen-

darny perkusista jazzo
wy. Obecnie jest człon· 

kiemgrupy Western Jazz 
Quartet. Jest gościnnym 
wykładowcą i muzykiem 
związanym z Western 
Michigan University 
w USA. W swymdorob· 
ku ma koncerty z tuza· 
mI światowego jazzu, 
udział w ponad 400 se· 
sjach nagraniowych. 
Wydał cztery solowe 
płyty: Enchance, Oshu
mare, Rah i Amethist. 

Wraz z grupą Wes
tern Jazz Quartet zawi· 
tał do Przemyśla, by dać 
koncert w cyklu "Jazz 
nad Sanem". Miejsce S. 
Zegree przy pianinie za
jął Włodzimierz Pawlik. 
Korzystając z wolnej 
chwili, Billy Hart udzielił krótkiego 
wywiadu specjalnie dła czytelników 
"Życia". 
• Można Pana nazwać profesorem 
jazzu. Uczy Pan tej muzyki na uni
wersytecie. 
-Można to tak nazwać. Jestem go
ścinnym wykładowcą. Uczę także 

prywatnie. 
• Jakie były początki Pańskiego ży
cia jazzowego? 
- "Na początku było światło. 
I Bóg . powiedział, że ono było dobo 
re" - czy coś w tym rodzaju. Wio 
esz, co mam na myśli. Każdy ma 
taką chwilę w swym życiu. Ja pra
gnąłem perkusji. Chciałem mieć ze· 
staw perkusyjny i moja matka kupi
ła mi go. Zachęcano mnie do grania 
muzyki. Moja babka była pianistką. 
Wcześniej chciałem śpiewać w chó
rze, ale nie potrafiłem śpiewać. 

• Był Pan już poprzednio w Polsce? 
- Tak. To było chyba z dwadzie
ścia lat temu. Przy okazji koncer· 
tów Stana Getza. Potem byłem 

w Polsce wielokrotnie. Ale w tym 
rejonie kraju jestem po raz pierw
szy. 
• Graj Pan z mnóstwem sławnych 
muzyków. Pański harmonogram jest 
wypełniony niemal co do dnia. Czy 
czuje się Pan sławny? 
- Z pewnością nie jestem gwiazdą. 
Jestem po prostu muzykiem i chcę 
być coraz lepszy. Tak, chcę być le· 
pszym muzykiem. Wykorzystuję 

wszelkie okazje, by grać lepiej. 
• Kogo i co najchętniej Pan słucba? 
- A czy ty masz pisarzy, których 
byś nie czytał? 

• Raczej nie, ale są tacy, po których 
sięgamchętniej niż po innych, 
- Ja lubię każdą muzykę. Dobrą 

muzykę. Lubię wielkich muzyków, 

wielkich kompozytorów. Wszystkie 
style. Dla mnie muzyka jest jedna. 
Ale jesl dobra i zła muzyka. Zła 

jesl grana przez łudzi niedoświad

czonych. Ludzi, którzy jeszcze nie 
nauczyli się, jak grać. 
Dotąd wydałem cztery płyty sy

gnowane moim nazwiskiem. Najno· 
wsza nosi tytuł "Amethist". Jeslem 
bardzo zadowolony i dumny ze 
wszystkich. [ to jest moja ulubioną 
muzyka. l 
• Plany na najbliższą przyszłość? 

- Będę grał muzykę. Mam w pia
nie wiele koncertów. Końcem paź
dziernika nagrywamy koncertową 

płytę kompaktową w. warszawskim 
klubie Akwarium. W lipcu' przyszłe
go roku ruszam w trasę. Teraz 
mam swoją grupę. [ to jest teraz dla 
mnie najwięcej warte. 

Rozmawiaj Przemysław OLEKSYN 

Rozmowa nieauloryzowana 
pl7..eprowadzona 27 października 

1993 r. 

Western Jazz Quartet 
w składzie: Trent Kynaston - sak
sofon, Thomas Knific - gitara ba
sowa, Stephen Zegree - pianino. 
Billy Hart _. perkusja; jest zespo
lem związanym ze School of Musie 
na Western Michigan University 
w USA. Łączy nauczanie z wystę
pami - poprzez aktywny rozklad 
tras, koncertów i warsztatów. Lege
ndarny perkusista Billy Hart wystę· 
puje z kwartetem od ubiegłego ro
ku, kiedy został gościnnym wykła
dowcą w School ol Musie. W gru
dniu ub.r. grupa wydala swoją pier
wszą płytę kompaktową Firebird. 

Fot.J. SZWIC 

Fot. J. SZWIC 
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Mieszkaniowa 
karuzela 

Postanowiłem poszukać sobie mieszkania. Idąc tropem ogłoszenia 
prasowego, 'udałem się do pewnej starszej pani, która oferowała wy
najęcie pokoju z kuchnią. 

Dzień dobry, ja z ogłoszenia 

oznajmilem, gdy drzwi się otwo
rzyły. - Dzień dobry odpowie
dziala pani. po czym szybko przy
stąpiła do sedna sprawy. - Proszę 

pana, interesantów jest dużo. dlate
go cena, jaką oferuję. nie podlega 
dyskusji oznajmiła zdecydowa-
nie. Za to mieszkanie chq: 
1.600.000. ale płatne za poł roku 

zdecydowali się na kupno mieszka
nia w Spółdzielni "Metalowiec". 
oczywiście na kredyt. Byli w tym 
lepszym położeniu. że mieli książe

czkę mieszkaniową. Premia gwaran
cyjna plus niewielkie oszczędności 

umożliwily malżeństwu z dwójką 

dzieci wprowadzenie się do surowe
go jeszcze mieszkania: bez podłóg, 
wanny i jeszcze kilku innych niezbę-

nam wszystkim samych konfliktów. 
Niestety. nie obejdzie się bez dalszej 
pomocy rodziców. 

Ciemne okna 

SpaclOrowałem wieczorem ulicami 
Przemyśla. Doszedłem do wniosku, 
że wiele mieszkań jest nie zasiedlo
nych! Wskazują na to ciemne okna 
- najczęściej brudne i bez firanek 
czy :l..aluzji . W jednej z kamienic 
ok azało się, że lokator jest zamel
dowany, tylko przebywa poza Prze
myślem. Nic nie można mu zrobić, 
bowiem co jakiś czas przyjeżd7..a, 

aby zrobić wrażenie. W innym miej
scu okazało się, że nikt nie mieszka, 
ałe jest to prywatna kamienica, 
a właścicielowi wolno nie zasiedlać 
własnych lokali. Zdal7..a się, że ktoś 

ma dwa, a nawet trzy mieszkania, 
a dodatkowo dom w budowie. Po
dobno takich przypadków jest spo
ro. 

z góry. Spróbowałem sobie. ,--___________________ ~ 
Baszty jak 

w średniowieczu to wyobrazić. Zarabiam 
3.000.000 zl i mam żonę~ 

która nie pracuje. W dodat-
ku brakuje nam wielu rzeczy 
do podstawowego umeblo-
wania. No cóż, wniosek był 

prosty rezygnuję. 

Kolejne kroki skierowalem 
na ul. Kazimierzowską, gdzie 
wisi tablica z ogloszeniami. 
dotyczącymi wynajmu 
i sprzedai.y mieszkań. Ceny 
byly podobne; termin płatno
ści wydłużał się do roku lub 
skracal do trzech miesięcy, 

ale wtedy cena za miesiąc 

była znacznie wyższa. Zdro
wo kalkulujący czlowiek po
winien do tej. zasadniczej 
stawki doliczyć jeszcze 
czynsz. opla tę za energię ele
k tryczną, gaz (jeżeli jest), 
a 7a co ryć? Ceny mieszkań 
do kupienia tcż są zróżnico
wane i nie /.awsze zależy to 
od standardu. Kawalerka 

70 mln zl; pokój z kuch-
nią 150 mln zl; M 3 

250 mln zl i tak dalej. 
Jeżeli nie ma się gotówki, to 
próba kupienia takiego mieszkania 
za pieniądze pochodzące 7. wysoko 
oproccntowanego kredytu (okolo 45 
proc.) mo:l.e 7.akończyć si.; nieweso
lo. 

M ieszkania dla szaleńców 

Udało mi si9 trafić na "szaleń
ców". k lórzy przyparci do muru. 

Nauczycielka jednej z prze
myskich szkól chciała zrezygno
wać z wychowawstwa, stwierdza
jąc, że rozmowy z młodzieżą na 
tematy intymne są dla niej zbyt 
krępujące. 

Podobne sygnaly trafialy do prze
myskiego Kuratorium Oświaty. 

choć nic oficjalnie. Wychowanic se
ksualne jest cz.;ści" wychowania 
prorodzinnego. które ma być reali
zowane w szkołach na godzinach 
wychowawczych. 

Kurator Adam Łoziński wyra:l.a 
zdziwienie taką postawą niektórych 
nauczycieli. Mówi, że przecle7 
przedtem też była godzina wychowa
wcza i program przewidywał przy
sposobienie do życia w rodzinie. A że 
nauczyciele nie 7.awsze go realizowa
li, to już inna sprawa. 

Sęk w tym, 

:l.e teraz zostalo to podkreś l one oso
bnym 7.a rząd7.eniem. 

Od tego roku szkolnego placówki 
uświatowe maj,! wykonywać l.arz·ą

dzen!e ministra edukacj i " W spra
wie szkolnego nauczania o bejmuj ,, 
cego wiedz9 o życiu sek sua lnym 
czlowieka. o 7.asadach św i adomego 

odrowied 7.ia lnego rodzicids twa . 
() wartośc i rodzin y. l.ycia pOCi'~ tego 

oraz me todach i ś rodkach św i a do 

mej prok reLlcji". Z<l rz"dzcnic wy
mogła ustawa o pla nowaniu rodzi-

• • 

dnych rzeczy. To pociągnie za sobą 
nast9pne wydatki. Musieliśmy 
już /decydować się na wkie waru
nki mówi,! co zresztą nie koń
czy jeszcze sprawy. bowiem kredyt 
mamy rozłożony nil 40 lilt, czyli na
sze dzieci będą go jeszcze SpłilCilĆ. 

Jesteśmy już dziesir;L' lat po ślubic 
i mieszkilnie z rodzicami w dwóch 
pokojach z kuchni" przysparzało 

Wejście do jednej z ka
mienic przy ulicy Mickiewi
cza w Przemyślu przypomi
na wjazd na stadion. Sze
roka brama prowadzi 
w głąb. do podwórza, na 
którym wyczuwa się nie
przyjemny zapach. W ka
mienicy, w wynajętym lo
kum mieszka młode małże
ństwo. Jest to jedno pomie
szczenie jedynie z zimną 

wodą. Ubikacje są na 
zewnątrz mówią 

w takich .. bilsztileh", 
jilk w średniowieczu. Nie 
ma SZilns, aby Ero bić łazie
nkę w mieszkaniu. ale gdy
by tak przyszło dziecko. to 
sytuacjil byłilby o wiele go
rsza, chyba musielibyśmy 

się wyprowadzić. Gdzie? 
Tego nie wiedzą. Być może 
wynajęliby inne mieszkanie. 
ale za to płacą tylko 500 
tys. zł. Jego zarobki i jej 
stypendium dają razem 
3.500.000. co przy splaca-

niu mebli i innych sprzętów nie sta
nowi pokaźnej sumy. 

Kilka drobnych epizodów i w za
sadzie jeden wniosek. Dla młodych, 
bezdomnych i bezgotówkowych nie 
ma żadnej szansy, jeśli chodzi 
o zdobycie wlasnego mieszkania. 
Pozostaje tylko opierunek u rodzi
ców lub wynajmowanie. 

Przemysław KRASOWSKI 

• Seks nIC nowego 
ny. ochronie plodu ludzkiego i wa
runkach dopuszczalności przerywa
nia ciąży. 

Program zaleca kształtowanie po
staw i nawyków związanych z życiem 
w rodzinie, grupach społecznych, 

które wynikają 7-C świadomie przyję
tego systemu wartości i sprzyjają po
dejmowaniu odpowiednich decyzji; 
a także przekazywanie wiadomości 

niezbędnych do zrozumienia czym 
jest płciowość, miłość, malżeństwo 

i rodzina. 

Tyle halasu o nic? 

l powagi dzialań podejmowa
nych pr/.cz placówki oświatowe wy
nikaloby. l.e wychowanic prorod7.in
ne jest dla nich zupełną nowością! 
Program przewiduje. że wychowaw
ca ma być jedynie koordynatorem 
dzialań calego zespołu nauczycieli. 
np. hiol oga i rolonisty. Od C1.asu 
do czasu maja być zarraszani spec
j ali ści do omawiania rcw'lych zaga
dni c ń. Wychowawca powinien rów
nież wejść w kontakt /. rodzicami 
i uczn iami. 

Kura to rium Oświa t y z.am lerza 
ponadt o s k oo rd ynować d z i a ła ni a 

różnych ins tyt ucji . poprzez. powola
nie Zespo lu ds . Dzialań Wych owa
wczych . w kt ó rym Inajd q si.; W oje-

wódzki Ośrodek Metodyczny, orga
nizacje kościelne , specja liśc i (m.in. 
psychologowie. lekarze) . 3 paździer
nika WOM rozpoczął szkolenia dla 
n'auczycieli i wychowawców. 
• Wspomniana na wstępie nauczy
cielka zaprzeczyła. jakoby kiedykol
wiek stwie rdzila. i.e chce s i ę zrzec 
wychowawstwa. Dodała, że przy 
nauc7.<1niu młodzieży będzie wyko
rzystywala kasety wideo. 

D Trudno się dziwić. że nie
którzy nie widzą możliwo

;'ci prze/amimia barier w rozmo
wach na pewne tematy. W polskich 
rodzinach nic ma tradycji szczerego. 
ufnego ro/mawiania ze sobą. Wielu 
rzeczy młody człowiek dowiilduje 
sir; czr;sto z nicwłaściwych źródeł. 

w nicwłaściwej często błr;dnej 

postaci. Wielokrotnie zbyt póż
no. W szkole sprawa jesl o tyle tru
dniejsza. że stosunki nauczyciel u
cmiowie rzadko bywiljf! partnerskie 
i oparte na zasadach ró wności. 

Zwykle jest 10 zasada.· pili. sługa. 

Z drugiej strol1Y realizowanie pro
gramu S7kolnego je~t ohowii!7.k icm 
każdego nauczycie/a. Każdy. kto 
podejmuje ten zawód. powinien bYL' 
Icgo świadomy. 

Przemysław OLEKS YN 
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A klient znowu w butelce! 
Zaledwie 8 września pisaliśmy 

o prawach konsumenta , a już oka
zuje s i ę, że wszelkie przepisy na te
mat gwa rancji i rękojmi to tylko. 
niestety, czcza teoria. Świadczą 
o tym liczne przykłady. Jakieś pół 
roku temu oglądaliśmy płaszczyk, 

z którego po wypraniu zrobiła się 
szmata. Sprzedawca nie uznał rekla
macji, a przy okazji obraził klientkę 
w niewybredny sposób. Kilka dni 
temu w naszej redakcji zjawila się 

klientka 7. kolejnym bublem: tornist
rem szkolnym, który po 2 miesią

cach używania przez ucznia II klasy 
rozlecial się praktycznie na strzępy. 
Tym razem sprzedawca (mały sklep 
z ul. Jagiellońskiej) przyjął tornister 
do reklamacji i kazał się zglosić na 
drugi dzień (29 X), wystawiając po
kwitowanie o treści: reklamacja tor
nistra w cenie 40.000. Poniżej umię
szczano pieczątkę firmy. Zadowolo
na z zalatwienia sprawy klientka 
poszla do domu. a nazajutrz zgłosi
ła się w sklepie. Jakież było jej zdzi
wienie. gdy otrzymała strzępy tor
nistra z powrotem! Dlaczego? Bo 
sprzedawca się rozmyślił, odmawia
jąc uznania reklamacji i win,! za zni
szczenie tornistra obwiniając użyt
kownika. A dlaczego sprzedawca 
nie rozmyś lil się od razu. tylko do
piero na drugi dzień? Czyżby nic 
byl pewny swej decyzji? Przecież 
przyjąl towar, a potem go zwrócił! 
A więc najpierw uznał reklamację, 

a potem nie uznał reklamacji. Trud
no to zrozumieć. I dlatego tak częs
to w naszej redakcji szukają pomo
cy pokrzywdzeni konsumenci . któ
rzy za nic w świecie nie mogą wyeg
zekwować swoich praw. Przypomni
jmy więc krótko. o jakie tu prawa 
chodzi. 

Gwarancją są objęte tylko te to 
wary i usługi, na które zosta ła wy
stawiona karta gwarancyjna . Z ty
tułu gwarancji konsumentowi przy
slugują dwa uprawnienia: może żą 

dać usunięcia wady lub wymiany to
waru, w którym dokonano przewi
dzianej w karcie liczby napraw. Co 
zrobić z wadliwym towarem. który 
nie posiada karty gwarancyjnej (a 
takich produktów mamy sporo)'? 
Otóż wszystkie artykuły przemysło
we. lywnościowe . usługi wykonane 
na 7l1mówienic klienta oraz towary 
z importu są objęte rękojmią. A rę

kojmia to odpowiedzialność sprzeda
wcy za wady towaru. Jeśli więc 

w zakupionym towarze ujawni się 
wada. konsument może żądać (do 
wyboru): usunięcia wady, wymiany 

Sposób na alkomat 
Prawo jazdy można utracić 

nie tylko wskute k wypicia z byt 
pokaźnej ilości wódki , wina czy 
piwa . Pracownicy Instytutu Me
dycyny Sądowej przy uniwersy
tecie VI" Wue rzburgu (Niemcy) 
t wierdzą, że s tosowane przez 
policję czule przyrządy można 
wprowadzić w błąd także 
przez ... nawdychanie się be nzy
ny. 

E ksperyment przeprowa dzo 
ny przez lekarzy był doŚĆ pro
sty: sześciu całkowicie trzeź
wych jego uczestników popro
szono, aby przez dwie minuty 
wdychali pan; benzyny. a nastę-

na. towar wolny od wad, obniżenia 

ceny, lub zwrócić wadliwy towar 
i żądać zwrotu pieniędzy. Konsu
ment ma jednak obowiązek zawia
domić sprzedawcę o wadzie nie póź
niej niż w ciągu miesiąca od ujaw
nienia wady. W przypadku nie zała
twienia reklamacji przez sprzedawcę 
konsument może oddać sprawę do 
sądu w nicprzekraczalnym terminie 
I roku od daty wydania mu towa
ru. 

Tyle przepisy. A praktyka? 
W praktyce litera prawa nie ma ża
dnego poszanowania. Konsument 
jest be7.silny, a sprzedawca bezkarny. 
Jak wiadomo aby prawo było 
skuteczne, musi istnieć odpowiednia 
sankcja do jego egzekwowania. 
A takiej sankcji nie ma! Możliwość 
odwołania się do sądu jest absur
dalna, jeśli np. wadliwy towar ma 
niewielką wartość - powiedzmy 40 
tysięcy. Ale to, co dla sądu nie jest 
wartością dużą - dla konsumenta 
m07.e być obciążeniem. Oprócz stra
ty finansowej, klienta dobija jeszcze 
fakt, że zastał nabity w butelk~ 

przez calkowicie bezkarnego sprze
dawcę. Bo jakże to niby jest ja
kieś prawo, a go nie ma. W sytuac
jach spornych zwykle wygrywa 
sprzedawca. W swoim własnym, 

prywatnym sklepie on jest pa
nem, a klient nie może mu wiele 
zrobić . 

A taką mieliśmy nadzieję, że po 
zmia nie tzw. stosunków wlasnościo
wych, klient będzie wreszc ie szano
wany; że skończy się upaństwowio
na obojętność. opryskliwość. nieko
mpetencja i "tumiwisizm". Przeli
czyliśmy się, proszę szanownych 
konsumentów. Nie zawsze da się 

być górą. (Choć gwoli sprawiedli
wości trzeha przyznać, że gdzienieg
dzie jes t już całki em dobrze. ale nie 
wszęd zi e) . Czy to oznacza, że nawet 
prawo nie pomoże? Na szczęście tak 
źle nie jest. Mamy jui. nowy sejm 
i być moi.e już niedługo zajmie się 

on ustawą o ochronie konsumenta. 
Projekt tej ustawy czeka od ladnych 
paru miesięcy. ale poprzedni sejm 
nie miał widocznic czasu się nim za
jąć, 7.<1 co zostal ukarany skrócc
niem kadencji. Jeśli nowy sejm usta
nowi nowe prawo w 7.<1kresie ochro
ny konsumenta oporni sprzed<l
wey będą musieli nieco spuścić z to
nu. Nowa ust<lwa zakłada bowiem 
znaczne utemperowanie nieuczci
wych. Czek<lmy więc z niecierpliwo
ścią! 

LiI. 

pnie dmuchnęli w balonik, Wy
niki okazały się zdumiewające: 
u wszystkich stwierdzono 1,3 
promila alkoholu we krwi , czyli 
znacz nie więcej niż wystarcza 
do odebrania prawa jazdy, 
a nawet wniesienia sprawy do 
sądu . 

W trakcie dalszych e kspery
mentów lekarze doszli też do 
wniosku. że nosze nie przez dłu
gi czas spryskanej benzyną od
zieży również może wpłynąć na 
wskazania przyrządów i to nie 
na korzyść kontrolowanego. Tej 
metody nie polecamy zwolenni
kom mocnych trunków. Opary 
benzyny są bardz o szkodliwe 
dla zdrowia. 

Podziękowanie 
Młodzież i grono nauczycielskie Szkoły Podstawo

wej w Ujkowicach serdecznie dziękują wszystkim myś
liwym i członkom Koła Łowieckiego "Ponowa" 
w Przemyślu za bezpłatne przekazanie kolorowego tele
wizora marki "Elemis" . 
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• lnus 
siedemnaście 

Dwa tygodnie temu w telefonicznych "sygnałach" od czytelników 
odebraliśmy jeden sygnał, który nas szczególnie zainteresował. Rzecz 
dotyczyła drzew przy ulicy Słowackiego_ Pracujący tam fachowcy ponoć 
- "jak leci, obcinali korzenie drzew przy okazji robót ziemnych"_ 

Wizja lokalna 

Po Icwej slronie ulicy Słowackiego. 
na odcinku od ogólniaka do Smol ki 
(niccałe Irzysta melrów) wzdłuż chod
nika prowadzonc oyły prace zicmnc. 
Wąski (10 40 cm) rów przecinał 

chodr,ik olisko jego kraw,dzi. prze-

biegając tuż ohok 17 rosn,!cych na 
tym odcinku drzew. W miejscach. 
gdzic roootnicy nic zasypali rowu. na 
gł\,hokości Jcdncgo metra widać oyło 
uciocte korzenie drzew. Nic Irzcba wic
Ie wyooraini i wiedzy przyrodniczej. 
oy stwierdzić. je drzewa straciły poło-

w\, korzeni (wg ekspertów dend
rologów oocic;:cie 50 rroc. systemu 
korzeniowego powoduje obumieranie 
drzewa). 

Od k r,c<)cych si, tam panów z 10-
palami nic udało sic;: uzyskać żadnych 
konkrctnych inrormacji. "Oni tylko 

. kopią i kladą rury. Nic wi,ccj ich nic 

Fot. J. szwie 
obchodzi". 
M niej wi,ccj w tym samym czasie je
den z radnych. zoulwersowany wido
kicm podci\!tych drzew. powiadomił 

Wydmlł Ochrony Środowiska UM. 
Sprawa naorała urzc;:dowego . .Ioku". 
Pracownicy wYllziału zjawili si" na 

miejscu, policzyli i zmierzyli drzewa 
na tym odcinku ulicy. Drzew było 
siedemnaście; większość to lipy i je
den jcsion, którego obwód pnia wy
nosi 177 cm. Ponieważ większość 
uszkodzcń była już zasypana ziemią, 
przyjc;:to zasad" ze 7.aSlęg korzcm po
krywa się z obrysem korony drzewa. 
Na tej podstawie stwierdzono, że 
wszystkie drzewa (17) majil uszkodzo
ny system korzeniowy. W jakim stop
niu trudno to stwierdzić. Czy b,
dzie to z.abójczc dla drzcw. okaże się 
dopiero po pewnym czasie. (Były bar
dzo nieliczne przypadki, że drzewo 
po obcięciu połowy korzeni rosło na 
przckór wszystkiemu). 

Tu r0dzi sil' następne pytanie 
kto Jest winny') Właściciel terenu 

(u!iq) WDOM przekaz.ał inwcsto
rowi (Tdekomunika.:ja Polska) ten 
odcinek ulicy w zwią/.k u z potrzebą 

przcprowadzcnia tam robót zwi<;k
>7cnia ilnści rur i przewodów sieci te
lekomunikacyjnych. Inwestor zlecił 
wykonanie prac dwóm firmom, z któ
rych Jcdna kopała rowy przy drze
wach, niszcząc przy tym korzenie. 
I tu 7.aczyna sil' administraCYjny 
gąszcz przepisy, paragrary, kom
petencje i zakresy odpowiedzialności 

przez który b<;dzie musial prze
dzierać się Sild Administracyjny. Być 
może dojdzie do ustalcnia winnych 
i wyroku (w tym roku jedna 7. firm 
ści<;ła kilka drzew, Z<l które musi te
raz zapłacić 990 mln kary). 

Najważniejsze jest jednak to, że 
przez czyjąś bezmyślność i lenistwo 

bo można było prowadzić roboty 
bez takich szkód w przyszłym ro
ku na tym odcinku ulicy może me 
być ani jednego drzewa. 

Argumenty typu technika, po-
st<;p. cywilizacja w tym wypadku 
nic przekonują nikogo. 

Wiem, że le wszyslkie kable i rury 
są pOlrzebne powied7iała mieszka-
j"ca tam pani ale dlaczego nisz-
czyć mają ulubioną jarzrbinr. Jak lak 
dalej pójdzie, na starość przyjdzie 7yĆ 
ni/ pustyni. 

J,S, 

Obiecujemy. 7.c b<,.'dzicmy śledzić 
dalszy ciąg sprawy drz.cw ze Słowac
kicgo i inrormować o tym czytelników. 

W popularnej zasańskiej .. sió
demce" na Placu Konslytucji 

:I Maja w Przemyślu leżal stosik 

bezpłatnych kolorowych broszur 

reklamowych .. Hurtownie i pro
ducenci Polski południowcj"', wy

danych na pi~knym kredowym 
papierze formatu A 4 i liczą

cych po 100 stron. Wzi"łem z cie
kawości jedną i zagłębiłem się 

w jej ogl"daniu. bo o lekturze 
trudno w tym przypadku mówić. 

Gorące tchnienie 
kapitalizmu 

Czego tam nic mai Na [Jicrwszcj 
stronic 7<1 jedync 2X milionów ogłasza 
si" Kopalnia Soli Wieliczka zc swymi 
produktami i tra"l turystyczm,. A dd
Icj istnc szalcństwo okrt. które dało 
ohrotncmu wydawcy dochód hrullo 
w wysokości okolo półtora miliarda 
złotych. Polem jU7. wszystko. od pie
luch Bahy King i K;ljtuś. poprzez tra
dycyjne pluszaki. puzzle Clcmcntoni. 
['c1ny wyoór artyku!tlw S/kolnych. 
kurtki .. hejzhol<lwki" Dla pami,t;lj,,
cych nieodlcgk czasy sprzed zaledwlc 
4 1 .. 1. kicdy lO dckow4 torebkI' byle 
Jakiej k<Jwy Irzcha byhl WySiać w nic
skoriucnic długiej kolejce. Icra, jedna 
z firm "J'cruje używki Pedros. I.eo· 
p' lrd. Lxccla. h'rl, Delie ... Sati. ('0-

IlImhi,1. Sas. Hl'Ila Mocca. i\lvorada. 
M in"s. Wicller. ('appucIno oraz J .. -
cobs i oświi.l(,!c/i:1. /C w ogók ma 

\\ c !<'lgk.i ~11r/L:ddi y PPlłdU 100 ~"tll n -

ków! Gdzie indzlcj mo~a zakupić 

450 rodzajów wódek. a alkohol ko
slerny jest w ciągłej dostawie. Ofero
wane są też "napoje przcbojc!!' 
w 15 smakach idealnc do drinków 
i koktajli,,". Dla pi<;knisiów wody to
aletowe: Antil9pe. Bambou. Kipling. 
Quarlz. Rumha, CaptaJn, Vivre, Ini
tiation. Taoac. Insigna, Ilattric. Max 
Factor. ('oty. Bourjois. 

Dla domalorów 2 tysiące cz,ści 

meblowych i 30 tysi,cv różnych ok uć 
d" tychże. Mo7.oa tei nabyć 20 mo
deli powiclr7l1ych cieplnych kurtyn 
wCJś,inwych. a dla działkowiczów ... 
k"sy spalinowe. Reklamowane są 

wicc/nic żywe I zielone S/.lUl:znc 
rośliny. Na fali mody na ochron~ śro
dowiska ()f~rowanC' S'ł ekologiczne 
środki utrzymania czystości. takież 

lakiery nr;11 sIampony i odżywki. 

WreszCie wysokieJ jakości nabiał 7. tc
rCI1(lW ekologiun ych. I żehy nieoos/
c/ykorn nic hylo .... m ul no I CiCrIHllL 

proponowane są znicze nagrobkowe 
w szkic, ceramice i tworzywie. Chęt
nic nabyłbym nizy z razą, gdybym 
wiedział czym to sil' je. Także samo 
modcmy, bemary, hokery, formingi. 
postrormingi i lamele. Natomiasl co 
do metalowych hoboków z Tarnow
ca. kabin natryskowych ze styrenu 
czy kurtek z mikrorazy targają 

mną uczucia ambiwalentne. 
Firmy jak mag,! slarają si, przycią

gm,c potencjalnych klientów. Idealny 
doja/.d ' Ogromny parkingi Ceny kon
kurencyjne. Szyhkie terminy realin
CJI. Dogodne warunki płatności. K LI· 

pując u nas oszl7.<;dzasl czas i zara
oiaS/. (NIC pujmujc;: jak muina kupu
j,!C równocześnie larabiać na Icj 
transakcji). Doslawy realizujemy na 
tcleronic>nc z.amówienic na terenie 
Krakowa Iransport BFZPŁATNY 

obieCUje Jedna I hurtownI. Nast,!,
na j,! przehij a: do 50 k m poza grani
cam i miasta lra nsport gratis. W n,, -

REKLAMA () REKLAMA () REKLAMA () REKLAMĄ' 

Nowe programy 
Przemyskiej TV Kablowej 

Rozmowa z Witoldem Krawczykiem, 
prezesem firmy TOYA 

• Minęło już kilka miesięcy od chwili uru
chomienia studia Puemyskiei Telewizji Ka
blowej. Nads7.a11 więc czas na ~ 
nie dotychczasowych osiągnięć i poinformo
wanie abonentów o najbliższych pianach. 

TOY A podjęła się dzieła budowy profe
sjonalnej sieCI kablowej obejmującej całe 
miasto w porozumieniu "Lo Urzędem Miej· 
skim. SpółdZielni,,· Micszkaniowł i Teleko
munikacją Polską SA. na mocy zezwolenia 
Ministra Łącznosci. 
Ogl~dają nas ju.ż mieszkańcy 22 Stycznia, 
Bielskiego. Borelowskiego. bpa J. Glazera, 
Grunwaldzkiej, Jordana. Goszezyńskicgp. 
Kordmna, Kosynierów, Krasińskiego, le
lewelu. Monte Cassino, NoskowsklCgO, 
Opalińskiego, Paderewskiego, Popiela, 
Rzecznej, Sikorskiego, św, Jana Ncpomu
cena .. Traugutta. Wicmawsklcgo, Wybrzeza 
KoSciuszki. Wróbicwskiego. Wybrzeża F. 
Focha. Wkrótce I)()dl~czymy następne osie
dla. 
• Proszę przybtiżyć czytelnikom technicz
ną stronę pf7.cdsięW7.ięcia. 

Warunkiem nowoczesności i rozwoju 
charakteru sicci kablowej jest jcj zaprojek
towanie i wykonanie w systemie otwartym. 
prLy zastosowaniu gwiC:ll,dzislcj metody 
okablowama. w t""hmcc X60 M Hl.. 

System otwarty umożliWia podłąC"Lcmc 

do istniejącej już sieci następnych osiedli. 
a docelowo calego miasta. l gwaranCją do
brego odhiortl ",równo na początku jak 
i kOIlcu magistrali. 
Metoda gwiaździsta polega na prowadze
niu Jo każdego mieszkania osobnego kab
la, co gwarantuje eliminację zarówno za
kłóceń jak i wpływu uszkodzenia jednego 
gniazdka na jako", odhioru sygnalu 
w gniazdkach sąsiednich. T""hnika ~60 

M Hl umożliwia nadawanie w sieci 60 pro
gramów radiowo Ielewizyjnych. Budowa
nie w tym, systemie możliwe jest od nieda
wna i wymaga zastosowania k.abli, odgałę
żników. rozgałęźników, gniazd i wzmacnia
czy przystosowanych do pracy przy wyso
kich częstotliwościach. Należy zachować 
odpowiedni poziom sygnału. co jest istOl
ne, zwłaszcza przy rozbudowanej na całe 
miasto magistral!. 
Otwartoś..: sieci. gwia:i:dzisla metoda kab
lowania i technika X60 MHz. były głów

nymi wymaganiami stawianymi TOYI 
prze!: U rLijd M iasla. Z dUlTJą mug.ę powie
dzici:, że wszystkie zostały spełnione. Prze
myska Telewizja Kahlowa jest więc siecią 
nowoczesną. Tylko niektóre instalacje 
w Polsce. a nawel w Europie spełniają 

wszystkie wymienione wylej założcnia. Nic 
wymka to z nieumiejętności budowania no
woczesnych sieci na zachodzie. ale powsta
waly one kilkanaScie lat temu. a wtedy 
o technice 860 MHz jeSlC'te nikt nawel nie 
marzył. 

• U.-z.ąd7.enia jakich firm zostały ,...amon
to'Wane? 

Zastosowali~my un::ądzcnia i elementy 
najlepszych firm światowych w dziedzinie 
sieci kablowych: niemieckiej FURA, duńs
kich TRIAX. ARCODAN i CABEL-

szej hurtowni codziennie NI ESPO
OZIAN K II Ktoś zachwala pełny pro
gram końcówek do wszystkich wystę
pujących na naszym rynku ploterów, 
a inny kokietuje: Zatrudniasz powy
żej 50 osób? Płacisz na Fundusz Re
habilitacji Osób Niepdnosprawnych" 
Zamawiaj u nas! Jesteśmy 7.akładem 
pracy chronionej! Zaoszczędzisz łO 
proc. na Funduszu Płac! Firmy noszą 
przedziwne nazwy KRAKŻAL nic 
oznacza bynajmniej smutku 7.a księ

ciem - pogromcą smoka wawelskie

go. lecz l.aklad produkujący żaluzje; 

zaś KRAKSZKŁO samym miancm 
przypomina ehrz,st rozbitej szyby 
pod butami. I wreszcie z Bochni re

klamuje si, firma ALEXIS. 
Jeśłi ktoś jcst biznesmencm nic wy

obra7.ającym sobie życia bez teleronu, 
może nahyć komórkowy noszony 
w kieszeni. a wtedy już naprawd, nic 
b,dzie mial ani chwili spokoju. Kiedy 
nic chcą mu z.apłacić 7.a poorany 10-

war. może nają(' dżentelmenów za

jmujących si" windykacją. wykupem 
i odzysk iwa niem wier/ytclności ora7 
inwigilacj'l. lub zamówić innc usługi 

nickonwencjonalne C"Y) RG.) orcro
wanc pr/ez agencj, dClektywistyczną. 

Masl problem" ... Zadzwoń" 
Województwo pr/cmyskic. m imo iż 

lci- ,! cc pr/ccici w Polscc połudn i(}w~j . 

-CON. fińskiej TELESTE (jesteśmy ofiCjal
nym pr.t.edsLawicielem ty" Iml w Polsce) 
i aJDCr)'Ltńskiej COMM:~-.:OPr:. 
• Aspekty t<ehniaM sieci nie każdego in
teresują, skupmy się więc na ofercie progra
mowej Pnemyskiej Telewizji Kabłowej oraz 
00 kosztach abonameDtu. 

O sukcesie tełewizJi kablowej decydUJe 
wtaśnie, poza jakością Lransmi~ji progra
mów radiowo telewizyjnych. ciekawa ofe
rta programowC:ł oraz niewysoki . w stosun
ku do dochodów ludnOŚCI, aboname.n. 
Oferta programowa będzie modyfikowana 
wraz ze zmianami wprowadzanymi przez 
wlaśeieicli slaeji nadawczych. Jedne slacje 
bankrutują. na ich miejsce wchodzą nowe, 
inne zaczynają swój program kodować. 
Minąl już okres plcrwszego zachłyśnięCia 
się telewizją satelitarną, widz stal się bar
dziej wymagający. nic oczek uje od operato
ra wprowadzenia do sieci naslępnych kil· 
kunastu programów po niemiecku czy wło
sku. Najbard:dej atrakcyjne sq oczywiŚt:ic 
programy w języku polskim. Obok Ielcwi
'ji publicznej (I i II programu TVP "raz 
TV POLONII\) funkcjonuje prywatna sla· 
cja POLSAT. Krajowa Rada Radiofonii 
i Telewizji pn;ydzicli niebawem prywatnym 
nadawcom do zagospodarowania ~5 kana
ló", telewizyjnych dla malej mocy i 30 ka· 
nałów dużej m<x:y na terenie całego kraju. 
Z pewnością JUż niedlugo wprowad . do 
sil",i następny ogólnopolsk.i progr<llZlo. 
W Polscc powstaj~ też firmy, funkcjonują
ce zgodnie l literą prawa, a specjalizujące 
się w dyslrybucji ciekawych bloków filmo
wo rozrywkowych przeznaczonych dla 
sieci kablowych. Programy te są niestety 
płatne. Od najbliższego weekendu olcrla 
Przemyskiej Telewizji Kablowej wzbogaci 
się o jeden z takich programów. Rędzie to 
A TV. program dostępny wyłącznic w sie
ciach kablowych. niedostępny w innych 
mediach. czy lo przez ~lelilę. C"Ly w roz
siewczych stacjach tclewizji. Nadawany bę
dzic szeŚĆ razy w tygodniu od godz. 17.3(). 
Rozpoczniemy też nad~wanie od dawna 
oczekiwanego programu lokalnego. Zgro
madzi on przed telewizorami większoSć 
abonentów. Powstanie Rada Programowa. 
lecz ju:ż dZiś czekamy na sugestie przemyś
lan i zapraszamy serdecznie do współpmcy. 
• Czy przewidywany jest wzrost wysokości 
opiaty abonamentowej? W jednej z gazet 
"stras1..ooo" kilkusettysięcznym abonamen
tem. 

Takiego obci"żenia nikt by nie wytrzy
mał. zresztą nie ma podstaw do takiej pod· 
wyżki. Abonament wynosi teraz 48.000 
mieSięcznie i nic zmienił się od kwietnia. 
Będzie podwyzszany o storę inna.ozklraz 
uWLględniać musi pOjawiające się ~e~zty 
niezale-ine od firmy. Jeśli zdecydUjemy się 
wprowadlić na stałe płatny program ATV. 
lo abonament musi wzrosnąć o kilkanaście 
tysięcy. Przedtcm jednak prteprowadzimy 
sondę, czy program jest alrakcyjny. czy 
abonenci chcą go w naszt.::j sieci. 

Rozmawiała Lilianna KASZUBA 

reprezentowane jest s7'(''7.ątkowo przez 
jakąś fili~ z Przcworska. a w samym 
Przemyślu reklamujc się tylko ... pla
cówka prowadząca akwizycjI' og!o
szeń do .,KTO". Wiem, że nasz rc
gion to peryrerie Rzeczypospolitej, że 
wszelkie nowinki przyjmują się na tu
tejszej azjatyckiej glehie opornie 

ale żeby aż taki Prz.ecicż Gorlice, 
Biecz, Jasło oy Jedlioe są miejsco-
wosCJami znacznie mnieJszymi, 
a ogłaszają się widok rotnie. 

I tak to w ciągu z.aledwie 4 lat kraj 
nasz z poczciwego system u· realnego 
socjalizmu, w klórym papier toaleto
wy trzeba było zdobywać, przeobraził 
się we wczesnokapitalistyczną dżunglę 
stosunków społc(,'Znych zasypaną 

mnóstwem towarów i egzotycznych 
do nicdawna usług. Wybuchła epoka . 
7.apożyczeń jc;:zykowych i nowego sło
wnictwa o niespotykanym nasileniu l 

Ziarno nowcgo dla nas systemu rz.u
cone w podatną wyposzczon~półwie
cznym odpoczynkiem ziemiI' eksplo
duje wzrostem nic do 7.atrzymania 
nawet pr/cz nową. leciwą ekip<; r/ą

dową. W paradoksalny sposób nieda
wni komuniści b,dą zmuszeni konlX
nuować budowc;: woesncgo kapilaliz
mu "ustroju wyzysk. u człowieka 

pr/cz człowi ek a". 

RYS-lUd (;ł,OWACKI 

P.ralki i lodówki stoją w skle
pie 'r równym rządkiem. Czekają 
w kolejce, aż ktoś je kupi. I niko
go to nie dziwi - tak ma być. 

A przecież jeszcze 10--15 lat te
mu by lo całkiem na odwrót - to 
nie pralki, lecz ludzie stali w kole
jce. Czy ktoś to jeszcze pamięta? 

Szczęście na Dzień Kobiet 

Pani Bn7.ena pamięta bardzo do h
rze. Pracowała wtedy w dużym przed
sic;:biorsl wic budowlanym. k lórc koo
[Jcrowało z wieloma producentami 
wyposażenia mieszkań. Mogła si, 
wic;:c napalrzeć do woli na lo, czego 
w sklepach nic było. Palr7yła głównie 
na łazienkowe kafelki. zwanc w Jej 
rodzinnych stronach nizami. Flizy te 
przc\;tt lały sic;: [Jr7ez z.akladowy maga
zyn, jad,!c to do nowo .budowanego 
szpitala, to do jakiegoś hotelu. Boże
nie ręcc sic;: trz,sly, kiedy rakturowała 
to bogactwo. Rok wcześniej dOSiała 

bowiem mlcszkanie, po II latach cze
kania. I marzyła, żeby wykarelkować 
kuchni, i łazienk,. Tylko czym" 

Szc/,ścic zjawiło si, znienacka. 
Zbli/.i/I .sir Dzień K obici wspo-

mina Bożena. Dzial Kadr ~zyko
wal dla b7dcj 7 nas okolicznO.'iciowy 
lIpuminek. Co roku dawill! coś inne
go tuzin r,czników, komplet po
ścieli. do lego kwiatck. kilo krówek. 
M07na bylo wzi,!t: równowartośL: 

w pieniądz.u·h. Tylko po co komu 
pieni4dl' całkiem bez pokrycia... 
Nasz ~ ;analny. d11S7~1 człowiek. 
wiedział. 7e jil i parr kolóanek r<!7-

27 mi/rca br. Komisarial PoliLji 
w JJynowie olrzymal inJ'ormilLj,. 7e 
w Pi'l/kowcj. w pobli7u t;;:w. skladu 
przejściowego. Idil puygolowanc do 
wywózki drhy, pozyskane nicJąmlnic 
na tcrenie Icśniclwił JJylągowiL Na 
tychmiasl przckU7.iWO I, wiadomo,;L' 
podle.{niczcmu. celem spmwd7cnia. 
czy donos jesl prawdziwy. Ten udal 
sir wc wska7.;we mie:}see i trufił aku
rai na moment zaladunku kri/dzionc
go drewna na silmochód cifżarowy. 
Obecny przy lej czynności 24 letni 
Edward K. z Pi,!tkowej przyznilł sir, 
7c lo on w/a.{nie ści.,1 OC'? ;;:ezwoleni;, 
siedem dorodnych drzew, które nastr
pnie /.llmierzał sprzediI':. Przeciwko 
71odziejowi wS/c/,to post,powanic 
pr;;:Yl'°lowawcze. 

7 lipeil br .. okolo godziny drugiej. 
funkcjonariusz Józcf M. sposlrzegl 
prze7 okno H/lki schodowe;, znajdu
jilCC) "iI' napr7eciw 7~/plce7.i1 domu ha
ndlowego Gs, 7e ktoj sZi/rpie ;;:i/ kla
mkr od wcwn,!lu. Udal sir nil komi· 
s'/riat i /,;1 chwil, byl z powrotem, 
Wypo .. w7()ny w broń. Nildal klo.' usi
lował wydust.n; .,i, ze sklt:pu. Popro
sd żon,. by wczwillil nil pomoc jev
cze jedncgu policjiInla, sam lIalomi'HI 
"'ijwwi/I przy drzwiach. którymi 
w kilidcj chwiJj mógł /hiec zlou/iej 
(bo ki';; inny mdgl bUSZOWi/L; w środ
ku "ocy). Po,ilki jU7 (Jfzyhyly. kolo 
pawilonu /gromi/d/ilo są' kilku bez
se/lnych mievkańców J)yn"wi/. ji/k 

Za czym 
kolejka ta 
biji/my ~i, 7.a l7izami. Zaproponował 
wirc. żc z oka7ji Dnia Kobiel kaida 
;;: nas dosianie metr kwadratowy ka
rC/ków. li reszlr brd;;:iemy mogły so
bie dokupi,: w 7akładzic. O B07c, jak 
sir cics/ylyśmy! Nic przyszlo nam do 
głowy pyta,; o kolor czy w;;:lir. Wzir
łyśmy, co było. I ka7da potraktowi/ła 
10 jako najwirkszc s7C7r.~cic. 
Karclkl były z Opoczna, białe i beżo
we. Bożena wzi<;ła białe trzymają 
sil' do dziś. O ironio teraz Boicna 
pracuje w sklepie z glazurą i terakot;!. 
Kilka godzin d7iennle patrzy. jak 
klienci przebierają w 17 odcieniach 
zieleni. grymaszą. krzywią si,. W ko
ńcu kupują "malachit 06" i wcale te
go nie trak t uj" jak wielkie szczc;:';cie. 

l dobrze mówi Bożena. Tak 
powinno by,:. Tylko 7 C7CgO oni .~ir 

temz ciesz,!:' 

Automat z lat Wielkiego Kry
zysu 

Pralka Mi~ki ma 13 lal. Kosztowa
ła lO tysi,cy. Sprawuje sil' dohrze. ty
Ik" raz hyła naprawiana! Mirka wea-

na pi/rapci pr;;:y szybie wystawow,) 
wygramoiii sir mę7C7yzna 7 reklamó
Wkil w jedne) rrce i /... toporem 
w drugiej. Posypało si, szkło i gdy 
włilmywilC/ ;;: łupem s7ykował si, do 
7.c.\koku /Iii chodnik. jak spod ziemi 
wyrośli dwaj policjanci. OS<lczony 
~7.llbrownik nawel nic próbowal ucie
ki/L:. W reklamówce miał m.in. her
bat,. pilpiero.sy. czekolady i ('Zlery lil
rowe butelki wódki. /.il.'; w kieszeni 

525 Iys. 701. klóre te? pochouzily 
z krad7lóy. Pechowym wlamywa
e7em zlodziejem okazał sir... Ed
wilrd K. z Pi"lkowej. 

! li 
I 

ale nic rozbijała sil' 7.a t'l pralką. 

Właściwie, to kupiła ją troch\, z [Jrzy
musu, "żeby sil' oka7ja nic zmarno
wala". 

Moja kolc71wka z pracy była 7.api
SiW.j na pmlkr. Prze/ J miesi4ce spra
wdzała sir na liście kolejkowej. Przy
chodziły niewielkie dostawy, ogonek 
malał. Byla jU7 w pierwszej piątce 

i mIgle ... zrezygnowała! Po prostu nic 
miała pienirdzy. Jakimś dziwnym lra
fem jej mą7 dOstai talon na malucha 

no i sir spłukali. Chcialyśmy jej 
P07YC7YL' pieni4dzc, ide odmawi"ła, 
że niby z czcgo potem odd;L 
W przeddzień dostawy cale nasze biu
ro OS708 la lo. K lo wc7mie tr pralkr? bo 
pr/ccid nic m07na jej .. odda,'''. Tyle 
stania by si, zmarnowało. Taka szan
sa! Padło nu mnie, jako młodą i r07-
wojow'l jcdno dziccko w piclu
chatA drugie' w drodze. ZapożyC7y

/;Im sir po rodzinie i kupiłam. Aby 
upchnąt; nuwy nabytek. musiałam 
przcbudowuL: ła/ienk,. Stoi tam do 
dzi'; mój automai pami41ka z lat 
WicIkiego Kryzys.u. 

wówC/as skil7.llny /la 4 łala wi,/ienia. 
7 czego odsied7iał p(}łowr. 

Zarówno w ';/edzlwie. Jak i na ro7-
prawic s,! do wc;, ami/tor cud7L:} wlas
no.';ci przyzna I sir do popełnienia 

obydwu pr/.estrpslw. Odmówił jednak 
z/07eniil wyp';nień, ule czy w jego ~y
tuaL)i m07na było wymyśli,' na SW4 
obronr cokolwiek ro7sądnego" 

Si/d Rejonowy w Prz.cmyślu odde
Icgował re,ydywist, Zil kratki na dWiJ 
1i//iJ i ukaral grzywną w wysoko.';ci 
4 mln 70/. Ponadto ;;:ohowiązał ska7a
nego do 7.llplacenia odszkodowania 
i nawiązki nil rzccz nildleśniclwa (/'1-

Pechowiec 
zuchwalec • 

l 
Obydwil C7yny popełnil pT7.ed upły

wcm pirxiu lal od odbycia 6 miesir:
onej kary po;;:hawienia wolności za 
umyślne przestrpstwo podobne. OtÓ7 
w czerwcu 1990 r. włamał sir (wywil-
7ahe drzwi wLj§ciowc) do Urz,du 
Miasla i Gminy w Dynowic i usilo
wul ro7hiL; kas, pancern,! w WiNdo
mym celu. Nic udalo si,. OU70 lepiej 
poszlo mu dwa Iygodnie pó/.niej. 
podczas włamania do sied7iby Ur7-r
du Gminy w Dubiccku. Tym razcm 
kaSi/ "pu.~ciła". a Edward K. sial si, 
boglll.S/y o blisko 37 mllipnów 710-
Iych. 13 ko.,lck mydla i 2 paczki ka
wy flalura ln,1. Za le włamania i kriJ
d/id nic,god/iwiec z Pi'łtkowcj 7o.,lał 

cznie 7 mln 400 tys.' zł) oraz obeią7ył 
kos/tami post{:powania i opłatą skar
bową· 

*** 
19 kwietnia br. Zbigmew S. z Lcsz

oawki (gm. BirC7.iJ) wypil nil śniildil

nic jedno wino i piwo. po oym 
wsiadl do autobusu i pojeehal do 
Pr7.cmyśla. hy pobra(' zilsiłek dlil bez
robotny~·h. Z "kuroniówki/" poszedł 
do "Baltyckiej" na piwo. 

Zawołał mnie do stolika znany 
z widzenia m,żczyzna, który siedzial 
w towar/)'stwie IrzcC:1 racetów 

wspomina Zbigniew SPocz!.'· 
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stoi? 

Lodówka heJ: szachrajstw 

Ola i Tomek pobrali si, w 1986 
roku. Byli na IV roku studiów. Pod
pisali 7 rodzicami Oli umowę na wy

najęcie części mieszkania (pokój, pół 

kuchni) i w ten sposób. mając własne 
lokum, mogli ubiegać sil' o kredyt dla 
młodych małżeństw. zwany "M M". 
Tylko on dawał jak",; możliwość ku

picnia czcgokolwiek. Kredyt dostali 
i w specjalnym sklc[Jie nahyli mehle, 
dywan i sokowirówkc;: czyłi wszy
stko, co było. Do szcz\,ścia brakowa
lo im lodówki, ale t, można było ku
pić tylko "z listy". Zapisali si, wi,c 

w 3 dużych sklepach na lodówkI'. 
Trzeba bylo sprawdza,: si, ri/;;: 

dziennic. Chodziliśmy 1Ii1 /mian, 
w /aldności od /ak': nil uc/cln/ 

Trwało to jilkie'; 6 Iygodni. Zrobiliś

my spccj<llny grafik. o k/órcj god7inic 
w jakim sklepie spmwd711jil obecność:. 
Gdy gOd7illy się pokrywaly. obje7-
d7.aliśmy sklepy wksówkq na 

stowali mnie dwoma kieliszkami wó
dki. a nstępnie zaczęli domagać się, 

bym ja postawi I naszkc;:. Dałem 40 
tysiycy, Jeden z nich wyszedł i po 
chwili wrÓcił z butclk,) ruskicj gor7.a
ły. Ponieważ nic bylo nil: do pr/epi
cia. ze znajomym udałem si~ do bure
tu. Zamówiłem cztery napuje. obiad 
dla nicgo i bUlelkI' wódki. Chciałem 
7.apłacić milionowym oanknotem 
i gdy podawałem go buretowej. mc;:z
czyzna ten wyrwa ł mi go. 1..a7.ądałem 

zwrotu. a wówczas on oświadczył, że 
nic zabrał mi 7.adnych picni\!dzy. 
W tym czasie podeszli do nas jego 
koledzy. jednemu z nich prz.ekazal 
banknot, a mnie oddał pOS7.arpane 
100 zlotych. Z pokoju kicrownika rc
stauraCji chciałem zadzwonić po puli
cję, ale teleron był 7.ablokowany 
i ostatecznie zrezygnowalem z tego 
zamiaru. Po powrocic na salę nie z.a

stałem już znajomego. ani jego kole
gów. 

Sprawca zuchwałe) kradzióy. 
39 letni Jallusz K. został zo8tr7yma· 
ny pr7e7. policJr w nastr:pnym dniu po 
tym zdarzeniu. Jeden ze świadków 
powicdzial. 7e wychod/,!c / ,.8i1Uyc
kiej", K. odgra7al sir: pod adresem 
bufetowej: "szlag cir: trali. gdy I:i1Wiil
uomis;;: o kradz!dy poliq,' ". Nic oni/, 
iI sam poszkodowany to uC7ynil. 

/uchwalec od POCi':4tku s7edl w Zit

parle: Zbyszek I.acz'll szukać po 
kieszeniach pieni,dzy I gdy I.oriento
wałem si,. że nic ma rorsy. wyszed
łcm .z reslauracji. Nic ukradlcm mu 
oanknolu. 

hnuS/ ;~. był ju/. 5 kroinic kara-

s7czpióe były Nisko "iebic. Wreszcie 
sIr udało przywidIi cJU7.l/ partię 

lodówek. Porządnych, lakich ,,/la 
eksporl". PrzewodniczilCY kolejki pil
/lowal, aby było po kolei. praworząd
nie i bez szaehrajs/w. Z biciem serca 
wpłacaliśmy pieni4d;;:c do kasy. To 
było tak nierealnc: mice' wres7cie wla
sm/ lodówk,. Gdy lIusze d/icci doros
n:/. brd;;:icmy im Ir historir opowia
di/': jako anegdotę. 

Ola śmieje się. ale wtedy nie bylo 
jej do śmiechu. Tak samo. jak Boże
nic. M irce. i milionom innych ludzi, 
którzy slracili wiar" że kiedyś wszy
stkiego b,dzic pod dostatkiem. A jed
nak udało si, kupienie czegokol
wiek nic stanowi już proh1cmu. Pralki 

nic trzeba "za/alwlać". lodówki nic 
trzcba ..zdobywać". Wszystko można 
już normalnie kU[Jle wystarczy Iyl
ko mieć pieniądze. Ale t(1 już zupełnie 

inna sprawa. 

Lilianna KASZUBA 

SKLEP FIRMOWY 

FABRYKI MEBLI S.A. 

Prowadzimy sprzedaż 
RATALNA 

Przem",śl, ul. Focha 2 
tel. 38-Q4 

Zapraszamy 
od 10.00 do 18_00 
soboty, 10,00-14.00 

od października 
także w niedziele 
od 10.00-14.00 

Ily przcz .';i/d. m.in. w 1971i r. został 

skil/ilny na 4 lala wirzicniil. L wywia
du środowi~kowego wynika. 7e 
w micjscu zamieszkania po.,iada opi
nir: negatywn4 z uwagi na nOloryezne 
Twdu7ywiJnic alkoholu i ws/oynilnie 
awantur / "4,'iadami. Ulr/ymuje kon
wk /y z elementem przestrfX.zym, cią

g/c przesiaduje w rc-';Iiluracji. 
Szósly wyrok w jego życiu brzmiał: 

rok pozbawienia wolności i gr/Jwna 
w wysokości miliona /Jotych. Wno
S/'IC () rewi7jr, Janu.v K. /li/pisa I 
m.in. "Sprawa byla pro wad/ona jed
nostronnie (. .. )". Nic był prze.słucha
ny IIndr7ej O, klliry w ogóle nie 
spo7ywa alkoholu (poliL:}a chdala go 
pu.csłuchaL'. ale abslyncnt w mkjscu 
/.ilmeldowania byl nieuchwytny 
przyp. woj). Spor7ądzona opinia śro
dowiskowa nie ma pokrycia z praw
dą, pisana była s;;:ablonowo, jak za 
dawnych lal. Obecnie nic pracuję, 
ponieważ opiekuję się czwórką nielet
nich dzieci. Sąd rejonowy uznał mnie 
winnym, ale czy musiała być to kara 
bezwzgl,d'nego pozbawienia wolno
śó? 

S'ld wojewódzki 7.mienił 7.llSkari:O
ny wyrok w ten sposób. Że zilwiesil 
wykoname orzeczonej kilry pozbawie
nia wolno,';ó na 5 letni okrn próby. 
ni/lomi"sl grzywnr podwy/.szył uo 
5 mln /ł i obcią7ył sk i1/ilncgo kosz
wmi pO-'lrpowania /il obic inslanL)c. 
W len sposlib dał mu pC/ede wszy
s/kim SZi/m, /.ilopickowilni" si, (I:jk 

Ilaprawdr) czwórk4 nieletnich dzieci. 

Wiesl:iiw WOJClK"ZONEK 
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",alentgnki 
Czy mam uciec z domu? 
Walentyno. 
'V1am jui 17 lat. a rodzice nadal 
traktuj" mnie jak dziecko. Każ,! mi 
wracać do domu o 21 i nie pozwa
laj" chodzić z chlopakiem za n;kę. 
Czy oni nigdy nic byli mlodzi i za
kochani?' Jak raz wróciłam do do
mu po 22. ojciec zbił mnie pasem; 
nic pomogly tłumaczenia. że byłam 
na imieninach koleżanki i wszyscy 
si9 tak dobrze bawili. Ojciec często 
na mnie krzyczy i grozi laniem. jak 
mnie zobaczy z moim chłopakiem. 
Krzyczy. 7.C jcstcm młoda. głupia 

i nic nic rozumiem. A to on mnie 
nic rozumic. Czasem myśly . ŻC oj
cicc wcale mnie nie koeha i może 
mu przcszkadzam. Moja kole7anka. 
któr" bił ojcicc uciekła z domu. ale 
to chyba nic jcst dobre wyjście. Co 
mam zrobić. żeby ojciec mnie zro
zumiał i dał mi wiyccj wolności? 

Iwona 

Iwonko! 

Problemy takie jak Ty ma wielu 
młodych ludzi. Jedynym skutec7-
nym lekarstwem jest S7.l:zera rozmo
wa 7. rodzicami. Radziłabym. abyś 

najpierw poprosiła mamę o wcześ

niejsxe przygotowanie ojca do tej 
rozmowy. Pamiętaj na pewno 
nie możesz ulegać emocjom. Zrezy
gnuj więc z atakujących pytań i pre
tensji. Spokojnie spróbuj się dowie
dzie,:. jakie faktyczne powody i ob
jawy kierują ojcem. Musisz udowo
dnić rodzicom. że jesteś osobą od
powicdzialną i można Ci ufać. Do
brze byłoby. gdybyś mogła /O samo 
powiedzieL: . o swoim chłopcu. Naj
lepiej. abyś zaprosiła go do domu 
i przedsIlIwiła rodzicom. -
Na pewno obecne zachowanie ojca 
rodzi w Tobie bunt. Ale im bardziej 
ht;dziesz się buntowała. tym bar
dziej ojciec nic będzie chciał zrezyg
nować ze swoich żądań. Na pewno 

Kącik kucharski 
Zapiekanka z kaszy jęcz

miennej i mielonego mięsa 

I i 1/2 szklanki kaszy, łyżka mas
la lub margaryny. 20 dag mielonego 
mięsa, cebula, tluszcz do smażenia, 

1/2 szklanki śmietany, 5 dag ióhego 
ostrego sera, sól, pieprz, papryka 
mielona, natka pietruszki, tłuszcz do 
wysmarowania formy. 

Kaszy ugotować w 2 szklankach 
osol oncj wody. dodaj"c masło lub 
margaryny. Cebulę pokroić. pod
smażyć na tluszczu. Mięso wymie
szać z cebul,!. podsmażyć, posolić 

i dodać picprz . Form9 do zapicka
nia wysmarować tłuszczem, ułożyć 

połowę kaszy, na kaszę wyłożyć wa
rstwę mięsa i przykryć pozostał" 

kaszą. Całość zalać śmietaną, posy
pać tartym żółtym serem i posieka
ną pietruszką. Zapiec w gorącym 

piekarnik u. 

Sos z parówek 
koncentratu pomidorowego 

20 dag parówek, 2 Iyżki koncent
ratu pomidorowego, kostka rosoło

wa, 2 czubate łyżki mąki, 2 łyżki 

tłuszczu, sól, pieprz, 3 łyżki posieka
nego koperku. 

Z ml! k i i tluszclU sporzijdzić jas
ną zasmażkę. rozprowadzić 2 szkla
nkami rosołu z kostki, dodać kon
centrat pomidorowy. doprawić do 
smaku sol". pieprzem, dodać po
krajanc i ugotowane parówki. wy-

Cię ojciec kocha i uważa, że wszy
stko. co robi robi dla Twojego 
dobra. Chce ustrzec Cię przed zbyt 
wczesnym wejściem w dorosłc życie. 
przed jego komplikacjami. Nadal 
uważa. że jesteś jego małą dziewcLy
nkcl. którą trzeba ochraniać. 

Wybij sobie z głowy ucieczkę z do
mu. Sytuacja między Tobą a rodzi
cami byłaby jeszcze gorsza. 
Spróbuj nawiązać kontakt z ojcem: 
Lapy taj jak to było. kiedy poznał 
mamę czy była jego pierwszą mi
łością, jak wyglądjlły ich pierwsze 
spotkania. Na pewno jesteś jeszcze 
uczennicą. Udowodnij, że spotkania 
L Twoim chłopcem nie wpływają na 
wyniki w nauce. 

I jeszcze jedna uwaga do Rodzi
ców: czasami metody, które wydają 
się Wam właściwe. nie przynoszą 

oczekiwanych rezultatów. a wręcz 

odwrotnie wywołują bunt 
w młodym człowieku. 
Apeluję! Rozmawiajcie ze sobą, nie 
kłóćcie się. ale wyjaśniajcie, przed
stawiając własne przemyślane argu
menty. 

Walentyna 

mieszać z koperkiem . 

Jaja faszerowane smażone 

4 jaja, cebula, 1/2 pęczka naci pie
truszki, 2 łyżki śmietany, sól, pieprz, 
bulka tarta, tłuszcz do smażenia. 

Jaja umyć. ugotować na twardo, 
schłodzić w zimnej wodzie. Ostrym 
nożem przekroić w skorupkach 
wzdłuż na 2 części. Wybrać łyżką 

zaWrlOŚĆ jaj uważając, aby nie 
uszkodzić skorup. Drobno je posie
kać. Cebulę obrać, pokroić. Jaja, 
cebulę, nać pietruszki wymieszać ze 
śmietanij, doprawić solą i pieprzem. 
Przygotowaną masę nalożyć ścislo 
do skorupek i wyrownać powierzch
nię. posypać tartą bułką. Smażyć na 
rozgrzanym tłuszczu na złoty kolor. 
Podawać zaraz po usmażeniu z pie
czywem. 

Adiantun1 
to paproć , która wymaga specjalm;j 
troski. Pochodzi z południowoame
rykańskiej dżungli i świetnie czuje 
się w gorącej szklarni. Ma jasne 
trójkątne listki, rozrasta się wszerz 
i osiąga nie więcej niż 3038 cm 
wysokości. Adia-
nt um przez cały 

rok wymaga du-
żej wilgotności 

powietrza i wyso
kiej temperatury, 
co jest szczegól
nie ważne 

w okresie wzros
tu (od marca do 
września). Trud· 
no jest o takie 
warunki w domu. 
Roślinę najlepiej 
postawić w pól
cienistym i nie
przewiewnym 
miejscu (zbyt in
tensywne oświet

lenie powoduje 
blednięcie list
ków). Podlewać 

trzeba często: cie
płą i miękką wodą. Nie wolno do
puścić do przeschnięcia bryły korze
niowej, bo wtedy listki zwiną się 

i uschną. Jeśli doprowadzimy do 
przesuszenia rośliny, trzeba zanużyć 
doniczkę w letniej wodzie, żeby bry
ła korzeniowa została dobrze nasy
cona, a uschnięte pędy należy wy
ciąć. W miejsce starych pędów roś
lina bardzo szybko wypuści nowe, 
ale niezbędne jest codzienne zrasza
nie. Jeśli jest zbyt zimno i wilgotno, 
listki zwijają się. jeśli liście są rzad
kie i wiotkie, roślina wymaga doka
rmiania. Najlepszym podłożem dla 
adiantum jest mieszanka zawierajij-

adiantum 
ca dużą ilość torfu. Taką mieszank,. 
możemy sporządzić sami mieszając 
dwie części ziemi kompostowej, jed
ną część torfu i jedną część grubo
ziarnistego piasku. Od marca do 
września roślinę należy co jakiś czas 

nawozić. Adiantum źle znosi dy"'",,~ 
tytoniowy, listki podsychają i b(:--' 
natnieją. Dobrze rośnie w otoczeniu 
różnych roślin, najlepiej jednak 
z paprociami. Gdy doniczka jest 
zbyt mała, trzeba roślinę przesadzić 
(na wiosnę). Nie należy ugniatać 

ziemi za mocno, wszystkie paprocie 
lubiij mieć trochę powietrza wokół 
korzeni. Po przesadzeniu pozosta
wiamy ją w zacienionym miejscu 
i nie podlewamy przez dwa dni, aby 
pobudzić wzrost korzeni. Rozmna
żamy przez zarodniki (metoda dłu
gotrwała) lub przez podział bryly 
korzcniowej. 

~w~. prace plastyczne e tablice reklamowe 
• kasetony e markizy e druki reklamowe 
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Litery 7. kratek o7.naczonyeh od I do 83 utwo- Pionowo: I na liścic gończym • ułamek 
rzą fragment wiersza K.1. Galczyńskiego, któr) w alkoholu; 2 najwybitniejszy polski ko-
stanowi końcowe ro7.wiązanie krzyżówki. lar/; :I wierzbowe bazie; 4 z działa ar

Poziomo: A rozlu ź nienie mi;;śni • emanuje 
od uroczej kobiety; R stojak fotografa 
• osoba lat\\\l ul egająca .. humorom"; 

C okrywa czworonoga • dawni rycerzc; 
D naci;;cic. bruzda; E poga rdliwie o po-
ucj r/anym. pijackim tow<l rzystwic; F kon
kurs z głoso\\anicm; Ci popyt na tO\\<lr; 
/ I kiwi. mango. banan • UcszC70wa rO~'()-
da ; I trppikalna zasło na o kicnn,t • chav-
u e. /arośla; J świeckość . cncykl"pcuyu:
ny od nośnik 

tylcryjskiego; 5 BMX albo.. . górsk i; 
6 czcrwone w kalendarzu; 7 szkodzi 
pi,knmci • szacunek, honory; 8 w totali-
/atorze lub na wyścigach 'k onnych; 9 silny 
[lodmuch wiatru • jest i pedagogiczne; 10 

wnrcw Dckalogowi; II sto lica Ni gerii ; 
12 >zcz) t wulkanu; 13 zasiada w ławi c 
sejmowcj; 14 pa trzenie z boku; 15 WIO

"cnm pta.,i odgłos • do ;maicnia. 

(kram) 

Krzyżówka 
Poziomo: 4) rzymska jednostka 
wojskowa licząca 120-200 żoł
nierzy; 5) pierwszy król Królest
wa Jerozolimskiego 
( I 05X- 1118); 6) wielki , podłuż
ny bęben kapeli janczarskich. 

Pionowo: l), 2) i 3) rodzaje 
sztyletów pochodzenia wschod
niego. 

(trapezik) 

Panorama 
Litery z pól oznaczonych czytane rzędami 
utworzą rozwiązanie. (madz) 

ROZWIĄZANIA ZADAŃ Z NR 42 
Krzyżówka z przy-słowiem: Gdy pażdziernik ciepło 
trzym". zwykle mrożna bywa zima. 
KrzyŻÓwkIl mOZHikowa: koala. emaus. serw. major. 
indyk. slawa. knaga. Leo n. pasat. gotyk. kanna. laser. 
Erwin. uskok. jota. dyna . stopa. walet. Kongo. gacek. 
Nagrodę za prawid iowe rozwi~zanic zadań ufDndo
waną przez PROREK- art. wylosowała pani Marta 
Ciekli ńska z Lisich Jam. Nagrodę prześlemy pocit'l. 

Termin nadsyłania rozwiązań - z kupon;,m 
- dwa tygodnie, Prawidłowe rozwiązania 
- wystarczy jednego zadania - wezmą udział 
w losowaniu książki ufundowanej przez (PRO
REK-art.). 

historyczna 
~ge 

IsvNONlt- . RC/ZPRA • .,. 
KUKŁA 

ffJRA- WA NA- NA W'f-
GANU Ul<OWA • STAWIE 

~ 
CZAS, METRO' 

KARP POLLA 
PORA • JEMENU 

r ""T T 

• 
~~ WA 
TAŁESU • r 
RZEKA 

w ~ 
KENtl • • 
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/ona waży ~ię na ulicznej wadze. 
M"ż studiuje tabelkę i odczytuj,!c 
wynik mówi: 

Wiesz kochanic. przy swojej wa
dze powinnaś mieć 3 metry i pięć 

centymetrów wzrostu. 
**0 

Dobrze czujesz siC; w swoim mał
żeństwie') 

Jak w raju. :-.lic mamy co na 
siebie włożyć i boimy si\!. że teścio
wa wyrzuci nas z mieszkania. 

.. 

PRZEMYŚL 
Zamek: wystawa pl. "Teatr we Lwowie" 
(skrócona historia Teatru Lwowskiego 
od polowy wieku XVIII do lat trzydzies
tych wieku XX. Ekspozycja sklada się 

l fotografii. kopii dokumentów): 10.XI 
godz. 19.00 "Piesni milosne przy lu
tni" Anna Madeyska Pilch (śpiew). 

Antoni Pilch (lutnia): 12.x1 godz. Ino 
recital fortepianowy w wyk. Andrzeja 

Pikula: 13.x1 godz. 17.00 "Przeboje 
wielkiej sceny'" wysl. Bożena Grudzins
ka Kubik. Tadeusz Leśniczak. Antoni 
Brożek. 

Tow8rL)'stwo MuzyC'lne. Rynek 5: II.X I 
glJdz. 17.30 występ duetu "Hannes" 
I. Austrii. 
Kościól 00. Franciszkanów: II. X I godz. 
19.0() występ orkiestry i polączonych 
chórow Zespołu Szkól Muzycznych i To
warzystwa M uzycznego w Prlemyślu pod 
dyrekcj" Antoniego Gumna. 
Katedra: 13.XI gad z. 19.00 występ 

chóru akademickiego i orkiestry kamera
lnej ze Lwowa. 
Galeria Sztuki WSJlÓlczesnej, ul. Kościu

szki 3: wystawa malarstwa i rysunku 
Marka Mikruta. 
Muzeum Narodowe Ziemi Przemyskiej. 
Plac Czackiego: wystawa malarstwa Zoili 
Stryjeńskiej. 

Centrum Kulturalne. ul. Konarskiego: 
Galeria ,.Piwnice": wystawa ma larstwa 

Informator 
TELEFONY ALARMOWE 
Policja 9')7 
Straż Pożarna YYX 
POJ:otowie Ratunkowe 999 

TELEFO NY INFORMACYJNE 
Informacja o numerach 911 
Międlymiastowa 900 
"ladawanie telegramów 90S 
Biuro napra... numerów teler. 914 
Informacjq PKS: Jaroslaw 34 16. Luba
czów 936, Przemyśl 54 35. Przewo rsk 
<)13 
Informacja PKP: Ja roslaw 22 44. Luba
czów Y3f>. PrLemyś l 935 i 2H 71. Prze
wo rsk Y13 
Slużba operacyjna woj. przem. M 41 
( cal ~ dobę ) 
Zegarynka 926 
Infomlacja turyst yclna 47 3(),) 
(pon. soh. X.OO IX .IIO) 

T ELEFO N Y US ŁUGOWE 
Pugotowie cieplne: Jaro:-.ław 
0- .o" yś l 44 16 

towi~ energetyczne: 
74. Luhaczó w 2 I I Oń. 

4(J 47 . 

Ja rosł a \'o' 
Prze my, 1 

000 

Czy to prawda, że w szpitalu 
w W,!chocku karmi" pacjcntów sa
Iami1 

Tak. to prawda. 1'<ajpierw kar
mt,! jcdną salc;. potem drug" salc; .. 

00* 

Nieuważny rry7jer już po raz kolej
ny zaci"ł brzytw,! klienta w trakcie 
golenia. Ten wreszcie nie wytrzy
mał. 

Jeśli jest pan człowiekiem hono
ru, nieeh mi pan też da brzytwę. 

b~dę się bronił. 

Odważny ochroniarz 
W kenijskiej wi osce Darling jeden 

l mieszkańców stwierd zil zaginięcie dwu
letniego dziecka. które bawiło się przed 
domem. Rozpoczęto poszukiwania w po· 
hliskim busi u. Po godzinie jeden z chlo
pów dostrzegl wielkie~o pytona. który 
owin~1 się wokól nieszczęsnego dziecka. 
Agresywne zamiary gada nie budziły W'l
tpliwosci. 

Pr7erażona większość uczestników po
szukiwań rzuci la się do llcieCLki. Odwaga 
nic opuści la tylko Patricka M ukawale. 
pracuj,~ce,?o w firmie ochroniarskiej Sc· 
cllricor. Zlapal duży kamien i ude",,1 
nim pytona tak dlugo. aż ten nic uwolnil 
swej ofiary ze śmiertelnego objęcia. Do
piero wtedy przestrasleni chlopi udzielili 
pomocy i pomogli w dohiclu !;ada. 

Zdjęcie roku 
Specjalnie dla fotoamatorów 

ogłosiliśmy stały konkurs foto
gra liczny pl. "Zdjęcie roku" . 
Przysyłajcie swoje zdjęcia - cza
rno-białe lub barwne - na ad-
res redakcji (temat i format dowolny). Co tydzień najlep
sze zdjęcia będziemy publikować w stałym ką.ciku "Foto". 
Wszystkie opublikowane zdjęcia, na początku przyszłego 
roku będą. eksponowane na pokonkursowej wystawie 
w "White Gallery" w Przemyślu. Dla autorów najciekaw
szych prac przewidziane są. cenne nagrody. 
Uwaga - zdjęcia przysłane na konkurs powinny być 

czytelnie podpisane - tytuł pracy. nazwisko i imię oraz 
wiek autora. 

Dziadziu, bukiet gotowy 

Fol. Slanislaw KĘDZIERSKI 

twórców amatorów p!. "Cztery pory ro-
ku jesien" (ekspozycja czynna w godz. 
17.00 2000) 
Hala MOSiR: 15.XI godz. 18.00 kon-
cert zespolu "Czerwone gitary". 
MKK "Niedźwiadek": 18.x1 godz. I 9.00 

występ zespoi u "Nocna zmiana blue
sa"; Galeria Etalaż: wystawa Nataszy 
Kuba!: White Photo Gallery: 13.XI godz. 
19.00 otwarcie wystawy p!. "Zywy 
jazz" 
Kino "Kosmos": 10 17.XI "The Body
goard" (liSA, 15) seanse o godz. 16.00 
i 18.15. 
Kurs ratownictwa górskiego: termin 
19 21.Xł. W programie m.in.: transport 
rannego. budowa i poruszanie się po mo
stach linowych. Zgloszenia w Mlodzieżo
wym Domu Kultury ul. św. Józefa na 
pięc dni przed imprezą. 

PRZEWORSK 
Miejski Ośrodek Kultury. ul. Jagiellonska 
10 a: 10 i 13.XI godz. 19.00 - dyskoteki 
dla mlodzieży. 

JAROSŁAW 

Miejski O';rndek Kultury: II.XI godz. 
11.30 program poetycko muzyczny 
w wykonaniu artystów Z Ri eszowa 
z okazji 75 rocznicy odzyska nia niepod
leglości przez Polskę; 12.x1 godz. 16.00 

turniej wiedzy o Jarosławiu dla 

telefoniczny 
~91 i 42 91. Przeworsk 31 27 
Pogotowie gazowe: Jarosław 41 H7, 
Przemyśl 54 03 ( calą dobę) i 25 6 1. 
PI-Ieworsk 22 74 
Pogotowie wod,- kan.: Jaroslaw 50 II. 
Luhauów 22 1 34 w.16g. Przemyś l 994 
i 24 64. Przeworsk 22 X9 
Pogolowie weterynaryjne: 
.12 . 14. Lubaczó w 21 0 2 1. 
~X) ; w god/.. 9 17: małe 
5:\ lO. chorohy lab Lne 55 
worsk 24 25 

Ja rosla w 
Pf/cmyś l 
zwierzęta 
20. Prze-

Uslugi kominiarskie : Przemyś l 44 61 , 
Jaroslaw 56 n 
Taxi: Jaroslaw}3 ~ I (ul. św . Ducha) . 
2 1 IX (dwo rzec P KP). 53 79 ( bagażo
we. plac BoLnie ). Lubaczó w 9 19, Prze
myś l 59 10 (d wo rzec PKP) i 66 66 (u l 
św . Józefa), Prtcwo rsk 919 

T ELEFO N Y Z A UFA N IA 
Jaroslaw: 23 36 (d ni pow ·z. 
19.00 7.00. wo lne od pracy ca lodo-
ho wy) 
PrzemySł: d u,zpastcrski 58 04 
1/9 00 21.00 . oprócz niedz. i 'w i" t). o n
kol og ICzn y hl) X I (17.00 1l).(Xl . oprUc/. 

uczniów szkół podstawuwych; 15.x1 
godz. 10.00 i 12.00 "Igraszki fredrow
skie" w wykonaniu aktorów Teatru "Ba
gatela" z Krakowa; 16.XI godz. 17.0U 

program estradowy w wykonaniu Ire
ny Krawczyk. zl'spolu "Ad Rem" i ze
społów tanecznych; 17.x1 godz. 12.00 

"Miniatury ::;.ceniczne" 'IN wykonaniu 
uczniów Szkół Podstawowych Nr I. 
6 i II. 
Kino "Ikar": 10.XI godz. 10.00 proje
kcje lilmów dokumentalnych pl. "Wy
marsz" i "W lad ysla w Sikorski" 
Galeria SP 6: wystawa prac dziecięcych. 
Galeria Rynek 6: wystawa fotografIi Pa
wła Pierścińskiego z Kielc 
Wielka Izba: 12XI godz. 18.30 kon
cert chóru kameralnego: I3.X I godz. 
18.30 koncert w wykonaniu zespolu 
Kecskes Consort z Budapesztu. 
Wojskowy Ośrodek Kultury: wystawa 
Kazimierza Pluty p!. "Wojsko wakware
li" 
Muzeum: wystawa pl. "Echo lowieekiej 
trąbki". 

Kino "Westerplatte": 10 II.XI "Boha
ter ostatniej akcji" seanse o godz. 
15.30. 1730 i 19.30. 

LUBAcz6w 
Miejski Ośrodek Kultury: wystawa mala
rstwa Janusza Szpyta; 13.XI godz. 20.00 

dyskoteka dla mlodzieży. 

MU7.eum: ogólnopolska wystawa pokon
kursowa pl. "Polski rysunek współczes

ny" (na ekspozycji zaprc/.cntowano 126 
prac 97 autorów wywodzących SIę z naj
większych środowisk twórczych w Po
lsce). 

UWBgB oTgBnizBtony imprez! 
Zapowiedzi o organizowanych przez 
WilS imprezach zamieszczamy w tej 
rubrycc co tydzień bezpłatnie. In
formacje do rubryki prosimy sklildać 
do czwartku każdego tygodnia te/e
(onicznie pod numcmmi 22-00 lub 
7J---B4 bl/dź listownic. 

niedz. i świ ąt). pogotowie makowe 
47 767 ( środy , pi ątki 16.00 IYOO), in
fa AIDS 60· 68 (pon. 17.00 - 19.00), dla 
uza leżnionych od alko ho lu 40 09 
( 18.00- 21.00 oprócz niedziel i "wi"t) 

INNE: 

Straż Miejska: Przemyś l 55 23 
Schronisko dla be-ldomnych (męskie): 
Przem yś l 68 88 
Związek Sybiraków: Przemyś l. ul. K os
ciuszki 5 
Punkt Konsullacyjno--Interwcncyjny ds. 
Profilaktyki i Rozwiązywania Problem!lw 
Alkoholowych. PC/cmyśl. ul. Ba rska 15, 
po kój 3Y. Illp.. pan.. ·r od y. pi ~ tki 
17.00 20.00. wtorki. czwartki 
H.OO 11.00, 
Zwi'l7.ek Kynologiczny: PrzemySł 29 95 

APT EK I d yżury nocne 
,Jaroslaw: ul. 3 Maja 117 (1 0 15. 1/ ). ul. 
Konfede racka 2 (1 5 I ń . 1 I) 
Lubaczów: ul. Pils ud , kicgo 6 , tel. 
2 10 73 
Pnemyśl : ul. J agi elloń s k a 6. tel. 25 06. 
Pneworsk: ul. Rynek 20. tel. 2 1 17 

BEZPLATN E LEKI : 
Prlemvśl: k ośc i ó l Salezja nów. ul. św . Ja· 
na. czynne w pan .. środy . piątki w ga d/. 
II 12 

STR. 11 

Skorpion (24 X - 22 XI) Wspaniały okres do pod
wyższania kwalifikacji. Jest to bardzo ważne dla Cie
hie. gdyż lubisz być dobry w swoim zawodzie. Wyko
rzystaj okazję i wei. się do pracy. przyniesie C i wiele 
satysrakcji. Jeśli planujesz jakieś podróże zagraniczne. 
nic wahaj się. będą bardzo udane. 

Str7.ełec (23 XI - 21 XII) Potrzebujesz mocnych 
wrażeń. Czckaj.! CiC; bardzo ekscytujące dni pod waru
nkicm , że będziesz kierować się zdrowym rozsądkiem. 

Uważaj na przygodne romanse. mog'l przynieść wiele 
kłopotów. W pracy atmosrera wspaniała. nareszcie uda 
Ci się zrealizować plany zawodowe. 

Koziorożec (22 XII - 20 I) Pojawi się nieco trudno
ści na Twojej drodze. Powinieneś być bardziej ostrożny 
nii zwykle. Masz jednak ogromne możliwości i jestd 
przygotowany do walki 7. przeszkodami. chociaż o tym 
nic wies/.. Polegaj na inluicji, nie zawiedzie Cię. Mo
żesz zwrócić się te? o radę do przyj;Jciół, pmogą Ci jak 
zwykle. 

Wodnik (21 I - 20 II) Wszystkie konflikty zostaną 
zażegnane. Spotkasz się z podziwem otoczenia. Czeka 
Ci~ niezwykłe powodzenie w interesach, alc nic możesz 
si~ poddać rozleniwiając.:mu uczuciu. Powinieneś in
tensywnie działać. bo jcst to bardzo pomyślny okres. 
Pomoże Ci w tym wspaniała atmosrera w pracy. 

Ryby (21 II - 20 III) Niewielkie osłabienie i znie
chęcenie do pracy. Nie wdawaj si~ w żadne awantury. 
Gwałtowne zachowanie nie pomoże w rozwikłaniu 

Twoich problemów. Zwróć sil' o radę do kogoś spod 
znaku Koziorożca, jest świetny w rozwi"zywaniu wsze
lkich konfliktów. Niedługo Twoje siły zostaml wzmoc
nione i będziesz mógł odetchnąć. 

Baran (21 łII - 20 łV) Poczujesz się nieco osłabio
ny. Postaraj się zwolnić tempo. będą to niezbyt udane 
dni. Nie powinieneś inicjować żadnych nowych przed
sic;wzi~ć. Zachowaj ostrożność w podróży. Nie prowo
kuj sporów. nie wdawaj się w żadne konflikty. Przeeze
kaj spokojnie te dni, odpocznij w gronie rodzinnym. 

Byk (21 IV - 21 V) Szansa na poznanic nowych. 
ciekawych ludzi, którzy mogą Ci pomóc w realizowa
niu Twoich nowych planów. Wysluchaj ich rad. prze
myśl je spokojnie. a póżniej przejdź do omówienia 
spraw finansowych. Odczujesz też potrzebę spędzenia 

kilku chwil w gronie rodzinnym. co przyniesie Ci spo
kój i odprężenie. 

Bliźnięta (22 V .- 21 VI) Masz szansę na podrcpc
rowanie finansów pod warunkiem. ż~ będziesz prze
strzegał pewnych zasad. Powinieneś być .... tych dniach 
hardzo tolerancyjny, nic pozwól by wyprowadzono ci~ 
I równowagi. Może być mały konnikt z przcł07.onymi. 
nie przejmuj się. najważniejsze , abyś stan owczo bronił 

swoich racji. 

Rak (22 VI -- 22 VII) Czekają Cię bardzo pracowi
te dni. Duża siła przebicia da Ci ogromne możliwości. 
Zaczniesz pracę z wielkim rozmachem. Masz szansę 
nawi,!zania ciekawych kontaktów zagranicznych, na 
które tak długo czekałeś. Powiniencś tcż odWiedzić 
przyjaciół. któryeh ostatnio zaniedbałeś. 

Lew (23 VII- 23 VIII) Wielki rozkwit w uczu
ciach. Poznasz wiei u nowych przyjaciół, k torzy za
chwycą Cię humorem i radości" życia. Może tei. poja
wi s i~ partner na całe życie. Jeśli masz do rozwiązania 
jaki ś problem. po mol.e Ci ktoś spod ~naku Wagi lub 
Bliźniąt. potrafi" trzeźwo ocenić każdą sytuację. 

Panna (24 VIII - 22 IX) Nie ulcgaj nowym znajo
mościom . mog,! wytworzyć wiele nieporo7.1tmień i nie 
spełni.! T wo ich oczekiwań. Nie bądź kapryśny. bo 
swoim 7.achowa niem zrazisz wiele os(·,b. Niedługo b~
dziesz miał mnóstwo siły pozwalającej na intensywne 
działania . Czeka Cię wiele pracy. będziesz musiał spro
stać wymaganiom szefa. 

Waga (23 IX - 23 X) Urcguluj swojc sprawy ser
cowe. Niedługo czc ka Ci~ trudnicjszy o kres i byłoby 
d"brzc. gdybyś mia l przy. sobie blisk" osobę, która 
w chwilach złcgo samopoczucia potrafiłaby C iC; pocie
szyć. Postaraj si ę tel. wszys tkie umo wy zrealizować 
przed tym okresem . nie w stawiaj niczego na pÓl.niej. 
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10.11. - 16.11.93 r. 

I />:'$RQQ~ > ,I 
10 LISTOPADA 

PROGRAM I 

(d)(1 Kawa c/v herhalU'> 
l),()() Wiauoln,;sl:i 
9.10 Program dnia 
~. 15 Mama I la 
9 .. 10 Domowe' pf/eds/.klllc 
1),55 Poro/.mawiajmy () JLil!ciach 

10.00 Na wariacki'ch' papierach (36) 
IO.SII raki .Iesl świat ma!;. rep"rt. 
II 15 K luh dohrel ksi'!Lki 
11.10 Podró;"e na Kresv (jr"dek 

12.011 
12.10 I" I, 
12.45 

Podolski reportai 
\Viadl)lntlSci 
Prog,ra ll1 li n i a 
Mag.'l/.yn Notow'.Jn 
Dla mlodych wldLÓW Mój 
prO!!ranl n'l antenie ora/ lilm 
P,,)(1. liSA / serii Womhal 

I :UO .. 15 .'5 Telcwi/ja Edukacyjna 
1.1 .. 111 Sta"in" Business En"lish (6) 
1.1AO Blok h~umanislye/.ny ~ 
I ) .,0 Jaka S/k"l" En!;lish . Francois. 

J)eulsch 
15.55 Program Linia 
1(0) Dla ml"dych widzów Mój 

program n;l <lntcnic lI Ta/. film 
pmc!. liSA I serii Womh;1I 

I ó.SO M u/vc/m Jedvnka 
1'.20 Ma!!:l/yn ckoli,giony SIOp 
1'411 Repo",,/ 
łH.1I5 "IIa wariackich papierach - (36) 
I ().OO Wiec/(lrynka 
2().15 SlllJio -sport mccl Turcja 

NOrWl.'l~[ll 
22.05 Program 1:TlU/)iC/IlY 

~:-U)O Wi~ldomosci 
2.1.15 (illl·'~C;1 linia 
"1.2\ ""'u/ycl.n" Jeuynka 
13.JO Krlyk wolności . IiIm rab. prod. 

ang. 
2.()() /akolic/enie rrog.ramu 

PROGRAM II 

--'. JO Pa nord ma 
:.1.' ['r/eh".Ie Dwójki 
X. lO Program lokalny 
X.40 R"hin Ilo"u serial "nim. 

prod. wl.-hiSl.p. 
~.O-' Studi" DwoJki 
9.1 S I)okolenia (430) - serial prod. 

USA 
9.40 Św"" k"hlel maga/yn 

111.11' MUlly in (;onduland (6) 
III. III fhe lost seerel s (6) 
10.25 MlIuy wmes helck (6) 
111.10 Ilonl,,"r ca va'l (5) 
11.:10 Panorama 
11.11' Studio Dwójki 
I I 15 StUUICl spmi 
12.110 Ilistoria Palla -r"deusL:l (4) 

lilm dok. 
12 . .10 Lotnicy lilm dok. 
1:1.00 Pan"rama 
13.U5 Hlm fabularny 
1400 Kapota. CI.y frak kaharct 
14.,10 Shanllcs ''1.1 
I) .. 10 Powlianie 
I 'US Rohin II"od 
I h.lI) Mal'alyn pr/ech"unia 
16.~() Zwi~r/~t<l wok,;! sichic 
16.50 Losowanie gier liczno wyt:h "rola-

linlt~lr<l Sportoweg.o 
16. 5, Gielda magaąn 
17 . 15 PoglllowiL7" ekologie/.ne l)w()jki 
ł7.JO Pokułenia - seriul prod. l'SA 
I X.IIO Panorama 
IX .. 15 Kolo fortIlny 
I ')II) Swiadk,'wie XX wiek u 1S.le-

p"ulq~loś~ pr. 0,,1... 
211.110 Kacham kino 
:! I . 30 Ek:-.rrcs rcp()rtcn"}\'. 
n .1I5 Kacham kino (cd.) 

0.0) Pr0l'ram r"lfywkowy 
I.~O Z;lkollc/.cnil: programu 

11 LISTOPADA 

PROGRAM 

7.JO Program dnia 
7 .. 15 PlIhlieys ty ka kullll ra l"a 
(rllll l;il ll1 dla ml"dve h wid / ,'", Ni-

"ola, NickIchy 
111 . 1' By ug"fIl'l c' ' WI:II (I) 
11. "0 Narod/in y PL d uk. 
/1 .50 Tr;1I1'lllisj ;1 lIr {l(..·/ys t(} ~<; i prJcd 

(ir\)hc lll NIClna ll L' go Z o lnil:r/<I 
w Wa rvawiL' 

1.1. III Teal r dl:! dllee i 
14 .11 5 W Sia ry", kine M Cl~i1a l1Ie -

I.nalll'go i nlnicr/;I 
15.511 Rł -.l' - RF N re tra nsmi,.1" 'o,,· 

l.:crlu 
1 7 .2 ~ /.lod / II..') '''- :1 Illil o ~( 

10.00 rrekJy.sk raniec B"rnahy 
10.111 WieclOrynb 
"0.15 reral Polska Iransmisja kon-

cent! 
21.4S Program dokumentalnv 
12,)5 ScnlymCnly wic1.:zór picrw~/y 

Potargane ~łowikl 
2~.J) U l.nany I_li Ilh.:winncg.u dram. 

krym. prou ISA 
I.4D Zakmlcl.cnic rrll~ramu 

PROGRAM II 

7 .. \0 Panorama 
7.35 Pieśni wojskowe 
7.45 lIlica Se,,;mkClwa Wielki Ptak 

w Chinach pr. dla d/ieci 
'i.00 Powitanie 
9. 10 PfI.vSlęgam fi I m dok. 
9AO Pamiątki 

IlUK) Pic,ni wojskClwe 
10.15 Szkoła tanca i wdzięku Marilyn 

Holchkis", - film rab. prod. L.SA 
10.50 Cyrki swi"ta Cyrk mongolski 
11.50 Malt"nki Sokoła 
I :1.15 P"mi~tki 
13.20 Dodek lilm dok. 
1,1.50 Zespól ShlSk film przyrod. 
14.25 JCJhlonna. moja rnilośc 
14.50 Pami'Itki " 
15.00 Taka pioses( . ,,:c. '"ka b"lIad" (I) 
15.45 Pami'Itki 
16.10 Progr"m dm" 
16.15 Wygmnie film uok. 
17.05 Festiwal Polskich Filmów ł'ahu· 

larnych Gdyni" ·9,1 
17.2 5 Tak" piosenka, taka h"lI"da (2) 
IX .. l0 Kolo rortuny 
19.05 Wicczór polski 
lO.05 K rólow" Widowisko artyslycz-

ne I. udzialem '\liny AndryCl 
21.10 Spor! 
21A5 Panny I . Wilka 
23 . .15 Skamandryci pr. poetycki 

0.10 Studio Sport 
0.55 Zakończenie programu 

12 LISTOPADA 

PROGRAM 

6.00 Ka\\J cly herhata" 
l),OO Wiauomost:i 
9. III P",!,ram dnia 
9.15 Mama i I" 
LJ,25 Domowe rrl.l:tI~/.:knk 

10.00 Mił. spotkanie kom. prod. 
rranc. 

I 1.20 Repor!Ji 
12.00 Wiadmości 
12.10 P",!, ram dnia 
12 . 15 Mara/yn 1S.ol(lwan 
12.45 Dla d/leci CiudlCla 
13. :10 The losl ';ecrel> (6) 
13.4 5 Reportai 
14.00 Stan ducha 
14.15 hlm dokumenlalny 
14 .. 10 Euroturyslyka I-Iclsi~nor 
14A5 Nic Iylko O poe/ji I .. 

15.00 Jaka Jcstc, 
15.15 Jeśli nic Oxf·ord. to w·, 

15 . .15 Bi/nes star! (:I) 
15.55 Pro!'ram dnia 
16.0S Dl" dzicci Ciuchcia 
16.50 Muzyczna Jedynka 
17.20 Autonomia 
17AO Tata. " Marcin powiedLl,,1 
I X.OO Ranoka w elcmno 
IXA' W kraju Zulu Gula PL salyr. 
I ~.OO WIeclOrynka 
20. ł 5 Final Fesliwału Polskich Filmów 

Fabularnych - Gdynia '93 
~2.I) Z<JWS/C po ~ l-wSI.ej 
2.1.1 S Go,,!ca linia 
n.25 Muzyczna Jedynka 
2:1..10 Texasvillc film prod. liSA 

1..10 Sag" piusenki rrancuskiej Gil" 
her! Bceaud 

2.2) Zakońc/l:nil: rrpg.ramu 

PROGRAM II 

7.:\0 Pfłnorama 
7.,1:\ Pr/eholc Dwójki 
X.IO P",!!ram lokalny 
X.40 Batman 
~IIO Studio Dwójki 
'i.10 Mu/c" .'\usirii Zespół klasz" 

lorny Krcmsmunster w Córnej 
Austrii -

9.40 ŚWiat kohiel magazyn 
III.OS Film prod. niemieckiej 
111..1 5 U lica Sezamkow" 
I I.IH) Pano rama 
11.05 Studio Dwójki 
II 10 Do tflcch ra zy sztuka 
11.40 Róhta co chccta 
12.00 T Cdtr m,)(l y Xymeny Za nicwskicj 
12.40 Henryk ("leśnik 
IJ .110 Panorama 
D.US Prl\ stanek Alaska (20) - serial 

prod. USA 
I ~ . 5() Pa\~lrlllll non SU!p 
14 .55 M,,,'Y Nama lilm dok. 
I ~ . J() PlH,\!rl:lnit: 
15 . .1 5 Bdtman ,eri,,1 prou USA 
1(>.11 5 Kluh YUpplc, ' 
Ib.JO Plonąee serca (II) 
17.20 Tęsknot y I n"' fl en", 
17.4) W c k ol11c (n t\ lTlcnka 
IX.IIO Panorama 
2 1. 111 Spor! 
21.40 A lo pan I na wldowi~k () 
2UO Llpdlki 
22 . 15 Teatr Sl: n ~a lJ l (iilc~ ( 'o o pt:r 

WiCl:/l'lf I nic/ na iomvm 
0.10 Pa arolIi non ... olu . 
I.U5 Ploną.'. serca (II) 
1_ ~5 Z; I~p ri \'.:I cll' t' rrog, r; In1 11 

13 LISTOPADA 

PROGRAM 

7.00 Rondo 
7.20 Rynek Agro 
7.45 Z Polski .. 
X.05 Racje i emocje 
9.25 Wszystko o dzi"ke 
H.50 Program unia 
9.00 Wiadomości 
\l.10 Ziarno 
9.:15 5-10-15 pr. dla dzieci i mlodzieży 

oraz Plecak pełen prLygód (II) 
11.00 Na sllaku prLYgody (4) - serial 

dok. prod. auslra!. 
12.00 Wiadomości 
12.10 Pól godziny dla rodziny 
12A5 Morze magazyn 
!:l.15 Studio sport 
14.00 Walt Disney przedstawia 
15.15 Jesienne MTV 
15AO Reportaż . 
15 .55 Teatr Wspomnien Swiadko-

wic. albo nasza mala stabilizacja 
16.45 Zaproszenie do teatru 
17.20 Klatka Ciaślikowic 
17.40 Tanczyć jak mistrzOWie repor-

taż o niemieckich ~Lkołach tańca 
18.10 Dzień za dniem (19) - serial 

prod. !:SA 
19.00 Małe wiadomosci DD 
19. 10 Wieczorynka 
20.00 Polskie ZOO 
20.30 Odległy ląd - film prod. USA 
22.:15 Wiadomości 
n.45 Kariery. hariery 
24.00 Sportow" sohola 

0.15 Cygan film rah. prod. franc. 
2.00 Mroczne echa film rah. prod. 

U SA-jugoslow. 
.130 Zakone/enie programu 

PROGRAM II 

7.:10 Panorama 
7.,15 Wilki morskie film dok. 
H.OO Ulic" Sezamkowa 
9.00 Tacy sami 
\l.20 Nauka języka migowego (7) 
9.2-" Powitanie 
9.,15 Wspólnola wkullurze 

10.10 Benny Hill ang. pr. rozryw. 
IOAO Róhta. co ehcela 
11.00 Leon"rd Bernstein spotkani" 

l mUl.yk4 (10) 
12.0() Abdemi" Filmu Polskiego 

Kochankowie z M"rony 
dram"t psychol.-ohyez"j. 

I :lA5 Halo Dwójka 
1,1.50 C"sus bilO Schimck 111m 

dok. 
14.,10 Studio Sport 
I S.20 Halo Dwójk" 
15.2, Zwierzęta ~wia ta serial przyr. 
15.55 Losowanie gier liczbowych Tota-

lizatora Sporto wego 
16.10 Pełna chala - Crecki Iydzień 

- serial kom. prod. USA 
16.35 Program dnia 
16AO Fstiw,,1 Polskich Filmów Fabula-

rnych Gdynia ·9,1 
17.05 Wielka gra 
I H.OO P"nor"ma 
IH.30 Gra teleturniej 
I ').00 Koncert Candy Dulfer and Fun

ky StuIT (I) 
20.00 Rzeczpospolita Druga Pół 

Naczelny ... 
21.25 Slowo n" niedzielę 
21AO Benny Hill ang. pr. rozryw. 
22.25 Dopóki plynąć będą rzeki Osiał-

nie polowanie - IiIm rab. prod. 
USA 

0.05 Muzyka rozrywkowa 
1.,10 Zakończenie programu 

14 LISTOPADA 

PROGRAM I 

7.00 Rolnic two na świecie 
7.1 5 Proszę o odpowiedź 
7.35 Tydzicn m"gazyn rolniczy 
X.:lO Notowani" 
H.55 Progr"m dnia 
9.00 Zamek Eureki -- seriał prod. 

LISA 
9.25 Te1cranek 

IU.IO Pugwall (4) serial prod. aust-
ra I. 

11.00 Nauczy~ s ię ;"ye (I) Motvle 
z Zago rs ka se rial dok. prod. 
"ng. 

12.00 Te lewi zyjn y koncert ;"yczen 
12 .. 10 Teatr dla dzieci Fa rru rka 

Kró lo wej Bo ny (2-os!.) 
1.1.20 Z kamerq w, ród Iwie rz;!t 
13 A5 W Starym Kinie S" ,jka z La-

wend owego WzgórLa 
15. 10 Pod ró;'c literackie: Nalęoów St~

fan a Żcromsk iego 
15.\0 Sto pytan do .. 
16.1)0 Pod ró;'e na celulo idz ie pr. fll-

mowo-puhl icysl yC/.n y 
16.40 Antena 
17 .. 10 Oynastia - serial prod. USA 
IX .20 7 d ni SWlal 
1'1 .00 WiecLO rynb 
20. 15 Requiem dla Grenady (3) - se

riał koslium. prod. hiS'lop. 
"1 . 10 Sportowa llIedlida 
22.f)O ( ;al\u x Show pr. rOlfywkowy 
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D.OO Pędzel i h"'Ula film dok. 
23_30 Film rabularny 

1.00 I;eliks Meńdcllsohn-Bartholdy 
Symfonia Wioska 

1.,15 Zakonczcnie programu 

PROGRAM II 

7.30 Echa tygodnia 
H.OO Tajemniczy opiekun serial 

anim. prod. japori. 
8.25 Film dla nicsłyszących Requiem 

dla Crenady (3) 
~.20 Słowo na niedzielę 
9.25 Powit"nie 
9 . .\0 Progr"my lokalnc 

10.10 Wzrockowa liSia przchojów Ma
rka Niedżwieckiego 

11.00 Godzina z Hanną Barhcnl fil-
my "nim. dl" dzieci 

12.00 Awanlurnik z Tortugi - film rab. 
prod. wł.-hiszp.-niem. 

13.30 Piosenki l Ulicy Slonecznej 
14.00 Studio sport 
14.50 K rakowskie legendy 
15.00 Podróże w ez"sie i prLcstrzcni 

serial dok. prod. jap.-szwedz. 
15.50 H"lo Dwójka 
16.25 D-Lieciaki. klopoty i my (8) se-

rial kom. prod. liSA 
16.45 Anim"ls pr. Ewy Banaszkie-

wicz 
17.15 Wydarlenia tygodnia 
17.45 H"lo Dwójka 
17.50 Chimera magazyn 
18.25 Gra teleturniej 
19.00 Swnsa na sukces 
20.00 A kuku, panie kruku - serial 

anim. prod. niem. 
20.10 Godzin" szczerości 
2130 Biale noce 
22.20 Wierny Rusłan (I) - serial prod. 

rosyj. 
2,1.20 Straszydelka (4) Zakladnicy 
23A5 Księga żywiolów 
0.05 John Palitucci konecrt 
1.,10 Zakonczcnie programu 

15 LISTOPADA 

PROGRAM 

6.00 K"wa czy herhata'l 
9.00 Wi"domo~ci 
9.10 Program dnia 
9.15 Mama i ja 
~.30 Domo"e przeds/kole 
9.55 Porozmawiajmy o dzieci"ch 

10.05 Dynasli. (215) - serial USA 
11.00 Przyjemne z pozytecznym 
11.20 Gotowanie na ekranic 
IIAO Od niemowlaka do prLedszkola-

ka 
12.00 Wiadomości 
12.10 Program dni" 
12.15 !-amily album (7) język anglo-

-amerykanski dla śrewdnioZil"
wansowan}eh 

12.)5 Muay in Gondoland 
12A5 Luz 
13.30-15.55 Telcwizja Edukacyjna 
13.:10 Prezentacje 
U.5U Kronika 70 Rok 1974 
14. I O Enigma 
14.55 Ogniem i miccLem wg. Szymona 

Kobylińskiego 
15.10 Tajna historia ZSRR 
15.25 Rewizja n"dzwyczajna 
15.50 Jak" szkola - Letni plener 
15.55 Program dnia 
16.05 Luz 
16.50 Muzyczna Jedynka 
17.20 Lahoralorium , 
17.40 Prawo i bezprawie program 

Rzecznika Praw Obywatelskich 
I ~.05 Roscanne (18) serial kom. 
18.30 Sztuka nie sztuka 
19.00 Wieczorynka 

. 20.00 Prosto z Belwederu 
20.20 Teatr Telewizji Ksi'IŻ, Horn-

hurg 
22.05 Miniatury: Barok w Polsce 
22.10 Reportaż 
22AO Co nowcgo Jerzy Polomski 
23.00 Wiadom,;,ci 
2,1.15 G o n",,, linia 
23.2 5 Muzyczn" Jedynka 
23.3 5 Starsi Bufoni Dwaj film fab 

1.10 PrLebojc Boguslawa K"Clyńskie
go 

2.00 Z"konczenie programu 

PROGRAM II 
7.30 Panorama 
7 . .15 Przeboje Dwójki 
H. 10 Prog ramy lokalne 
8.40 Nowe PrLygody Calineczki (22) 
9.05 Studio Dwójki 
9.15 Pokolenia (431) 
9AO Ona magazyn 

10.05 Muu .y in Gondoland (7 ) 
10. 10 Reporters (6) 
10.20 Muzzy comcs hack (7 ) 
10.25 Allcs gute (6) 
I l.llO Panorama 
11.05 Studio Dwój ki 
II 10 Sludio Spo rt 
12.00 Dohrze jesl (I) film dok. 
1,1.00 Panorama 
13.05 Trucia granica (8-0sl.) 
14.00 Rzeczpospoli ta Druga i Pól 
15.00 Slowacki w ryl m ie rocka spe 

ktakl 
15 . .10 Powit a nie 
15. :15 No we Przygody Calineczki (22) 
16.05 Studio spo rt 
I ń . 15 I I;es ti wal O per Barkowych 

w \V arsLaw ic progr ;lln m ULy-
ezny 

16.40 Pr/.cgląd kronik 111mowych 
17.15 Polska Kronika Filmowa 46/93 
17.30 Pokolenia (431) - serial produk-

cji USA 
I H.OO Panor"m" 
I H.35 Koło fortuny teleturniej 
19.05 Dobrze jest (I) lilm dok. 
20.00 Błyskawice (12) _. serial USA 
20.25 Auto mag"zyn motoryz"cyjn> 
21.30 Sport 
21AO Rcporterzy Dwójki pr/"edstawiaj" 
22.05 Noc delektywów Colom bo 
2J.35 Stalowc gardl" film dok. 

0.10 Wpisany w tradycje program 
muzyczny 

0.40 Noc i stres 
0.55 Prlcbojc Dwójki 
1.10 Błyskawice (12) - serial USA 
1.30 Z"kończenie programu 

16 LISTOPADA 

PROGRAM 

6.00· Kawa czy herhata'l 
9.00 Wiadomości 
9.10 Pro!'ram dnia 
9.15 Mama i j" 
9.30 Domowe przedszkole 
9.55 Porozmawiajmy o dzieei"ch 

I 0.00 Życic (9) - serial prod. jap. 
IOA5 śCiśle jawne program publicy-

styczny 
11.00 Gielda pracy. giclda szans 
11.20 Klub Samotnych Scrc 
I I .35 Poznaj siebie 
11.50 Sto lat magazyn uhezpieczen 

społecznych 
12.00 Wiadomości 
12.10 Program dni" 
12.15 Magazyn Notowan 
12A5 Dla dzieci: Tik-Tak 
13.,10-15.55 Telewizj" Edukacyjna 
14.05 Z lamus" techniki 
14.15 W kręgu nauki 
15.00 Księga cudów techniki 
15.15 Z wicdzą prlez życie 
15 . .10 Tcle-kompuler 
15.55 Program dnia 
16.05 Dla dzieci: Tik-T"k 
16.50 Muzyczna Jedynka 
17.20 Encyklopedia II wojny światowej 
17.40 W kinie i na kasecie 
IX.05 Murphy Brown (3) seri,,1 

kom. 
I H.30 Obok nas 
19.00 Wieczorynka 
20.00 Sejmograr 
20.25 Czy pamiętasz miło."': - dramat 

psychologiczny prod. US A 
22.10 Listy o i!ospod"rcc 
22.40 Progr"m rozrywkowy 
23.00 Wiadomości 
2.1.15 Gor~ca linia 
23.2' Muzyczna Jedynka 
23.30 Niezwykle hiografle 
24.00 Sabat mag"zyn Grażyny 

Szezcśniak 
0.40 Siódemka w Jedynce film 

dok. 
1.,10 Zakonczenie programu 

PROGRAM II 

7.30 Panoram" 
7.35 Przeboje Dwójki 
8.10 Program lokalny 
8.40 Annel1e - serial anim. prod. jap. 
9.0'1 Studio Dwójki 
9.15 Pokolenia (432) serial produk-

ci USA 
9.40 ~wiat kobiet magazyn 

10.05 F"mily Album (7) język ang-
lo-amerykanski dla początkują
cych 

10.30 The c"rs"t erisis (7) język an-
gielski w nauce i technice 

10.45 Starting Business English (7) 
- język angielski w ekonomii 

11.00 Panor"ma 
11.05 Studio Dwójki 
11.15 Anim"ls 
I 1.45 Ojczyzna polszclyzna 
12.00 Derek Walco!! film dokoku· 

mentalny produkcji "ngielskiej 
IJ.OU Panorama 
1,1.05 Flip i FI"p komedie prod. 

liSA 
14.00 Gouzin" >zczcro,ci 
14.50 Być wśród ludzi film dokume-

ntaln, 
15.25 Powitanie 
ł5.35 Annel1e - seriał anim. prod. jap. 
16.05 Studio sport Z wiatrem i pod 

wiatr 
16.15 Dom program puhlicystycLny 
16.35 F ilm dokumentalny 
16A5 Ojczyzna polsZ<:/llIla 
17.00 C o jes t gra ne·

' 17.10 Znaki cza su 
17.35 Pokolenia - serial prod. l 'SA 
I X.OO Panorama 
IX.J 5 Kolo fortun y teleturniej 
19.05 Derek Walco!! film dok. 

prod. anp 
20.05 Non stop kolor rn":!<Ilvn lis-

topad·93 
21.,10 Sport 
o IAO Niepokoje korica tYSlqclecia 

Raj na /il'mi 
22.10 Spóźnione premiery" Ogród ro

dziny Fi""i Continis .- film rab. 
prod. wloskiej 

lUI·, Zlote lata (I) ··,t"rlal ·,Clcnc,·· 
-lIclion prod. ISA 

0 . .'\') 7ak()ńl'/C'ni~ prof!-ramu 

TVP ZASTRZEGA SOBIE 
MOŻLIWOŚĆ ZMIAN 

W PROGRAMIE 
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Czarny 
weekend 

W przedostatnią sobotę i niedzie
lę grały piłkark i n,:cznc, piłkarze rę
czni, koszykarze, piłkarze nożni. 

Weekend prz~d dniem Wszystkich 
Świętych był jednym z mniej pomy
ślnych dla drużyn naszego regionu, 
występujących w rozgrywkach 
szczebla centralnego, no, może poza 
piłkarkami JK8--u, które z zimnej 
hali w Sułkowicach przywiozły re
mis z Gościbią - 20:20, a bramki 
w tym meczu zdobyły: Awdiejewa 
8, Bury 3, Bosek, Majgier, Dobosz 
i Fiałek po 2, Kmiotek I. 

Ich koledzy - przemyski Czu
waj, gościł kolejnego pretendenta 
do awansu, opolską Gwardię. Kole
jarze tegoroczny sezon rozpoczęli 

od kłopotów kadrowych, organiza
cyjnych, i do tej pory nie mogą z1a
pać odpowiedniego rytmu. W tego
rocznych rozgrywkach przegrali już 
trzeci pod rz..ąd mecz, tym razem 
u siebie 19:21. Wprawdzie, pomimo 
wspomnianych kłopotów, wcale nie 
byli gorszym zespołem - jednak 

Ja punkty zabrali opolanie. Bram
dla Czuwaj u zdobyli: Tkaczyk 10 

(9 z rzutów karnych), Uniżycki 4, 
Batko i Sura po 2, Maćkowski I. 
Prawdziwą noc duchów urządzili 

swoim sympatykom koszykarze Po
lonii. Jeszcze na meczu piłki ręcznej, 
ktoś prz.ekazał wiadomość, że Nie
dźwiadki przegrały ze Startem 
w Lublinie różnicą 8 pkt., i to moż
na było zrozumieć, ale 38 pkt. do 
tyłu (58:96) było szokiem - niesa
mowitym żartem, jaki urządzili so
bie koszykarze z kibiców i fanów 
tej dyscypliny. 

Piłkarze nożni III ligi rozgrywali 
piętnastą kolejkę. Przemyska Polo
nia miała szansę, po zwycięstwie, 

wejść w górną połowę tabeli i ode
rwać się od sąsiadującej z nią Gar-

Koszykówka 

II liga mężczyzn 
Połonia - Carbo Gliwice 

112:55 (60:24) 
Jeżeli Polonia grała tak w Lub

linie, jak pierws7~ 10 min. drugiej 
połowy, to mecz ze Startem musiała 
przegrać wysoko. Właśnie w tym 
okresie ambitni ,juniorzy" z Gliwic 
dorównywali Niedźwiadkom (wynik 
za ten okres 13: 13). W pozostałych 
okresach nie było już wątpliwości, 
a niektóre akcje przemyślan chciało
by się oglądać ze zna<--znie trudniej
szymi przeciwnikami. 
Punkty w tym meczu zdobyli: Iwa
chnienko i Olszanecki po 25, Banaś 
16, Kobylański i Węg\osz po 10, 
Łaputin, Mila i Makarewicz po 8. 
Ponadto grali Machała i Brzezicki. 

Piłka ręczna 

II liga kobiet 

L-ak 

JKS - Start Opole 31:22 (14:9) 
Pewne zwycięstwo jaro sławi anek , 

które jednak tylko momentami za
dowalały swoich licznych kibiców. 
Znów dobry występ bramkarki Ma
rioli Dratwy i "norma" dwunastu 
bramek, krytej indywidualnie, Iriny 
Awdiejewej. Na wyróżnienie zasłu
żyła ponadto Barbara Bosak. Pozo
stałe bramki dla JK8--u zdobyły: 
Bosak 7, Dobosz i Gilarska po 4, 
Bury 3, halek I. Kram 

Piłka nożna 

lJJ liga 

JKS - Tamovia 1:1 (0:1) 
Tylko remis, po nic wykorzysta

niu wiciu szans, uzyskali piłkarze 

barni. Stary lis - trener "Garba
rzy - Michał Królikowski (treno
wał JKS za jego najlepszych lat) 
ustawił swój 7~spół na grę z kontry, 
a jego piłkarze bezlitośnie wykorzy
stali cztery sytuacje bramkowe, by 
zamienić je na trzy bramki. Wynik 
I :3, a bramka Ropa tylko na pocie
szenie. JKS pomimo wzmocnienia 
przegrał w Krakowie z Kablem 1:2 
i traci dystans do bezpiecznego mie
jsca w tabeli. W meczu Kamax 
Kańczuga - Czuwaj padł wynik 
bezbramkowy, który bardziej zada
wala prz~myślan niż aspirującą do 
wyższej lokaty drużynę z Kańczugi. 
W pozostałych meczach tej klasy 
Zelmer - Unia 1:3, Sandecja 
- Browar Leżajsk O: I, Cracovia 
- Igloopol 0:0, Dalin Myślenice 

- Stal Łańcut I :0, Wisła" - Wa-
wel 0:2. 
W klasie regionalnej: Orzeł Prze
worsk - Polonia II 0:2, Unia N. 
Sarzyna - Karpaty " 2:0, Nafta 
Jectlicze - Nafta Jasło 2:0, Budow
lani Radymno Stal Sanok O: I, 
Kolbuszowianka - Piast Nowa 
Wieś 1:1, Błękitni Ropczyce - Izo
lator Boguchwała 0:2, Bieszczady 
U. Dolne Dynovia 2:5 (czyżby 

obudzenie dynowian), Stal II Mielec 
- Crasnovia 5:0. 

Skończył 

TKKF 
zaczęła 

Hala 

Z-ak. 

Zakończyły się zmagania piłkarzy 
nożnych, traktujących grę rek reacy
jnie. W Przemyślu ligę nie zrzeszo
nych prowadził TKKF. Mistrzem 
na 1993 rok została drużyna Łącz
ności II, a tabela końcowa jest na
stępująca: 

JKS- -u, którzy nie umieli sobie 
długo poradzić z częstymi pułapka
mi ofsajdowymi Tarnovii. Goście 

prowadzili od 33 min. (A. Prokop), 
lKS wyrównał po sprytnym strz.ale 
Siwca w 73 min. 
Jarosławianie grali w składzie: Kul
pa Kędzior (72 min. żelazny), 
Strawa, Orzechowski, Baran 

WyC7.awski (72 min. Wójcik), 
Zając, PodraIski - Łukawski (46 
min. Pietryna), Siwiec, Wikiera. 

Kram 

Igloopol Dębica - Kamax Kańczu
ga 2:2 (1:1) 

Do 70 min. pilkarze z Kańczugi 
prowadzili 2:1, po bramkach Pindy 
i E. Słysza. Utracili bramkę, podob
nie jak pierwszą, po rzucie wolnym 
wykonywanym przez Niżnika. 
Obie przemyskie jedenastki wróciły 
z Krakowa na tarczy. Polonia pr7~
grała z rezerwami Wisły 0:2, a Czu
waj nie dał rady coraz lepiej grają
cym wojskowym z Wawelu, ulega
jąc im I :3. Honorowego gola strzelil 
Szot. 
W pozostałych meczacb: Browar 'Po
goń Leżajsk - Kabel Kraków 2:1, 
Stal Łańcut - Zelmer 1:1, Unia 
Tarnów - Cracovia 1:0, Czarni Ja
sio 7"'. Dalin Myślenice 0:0, Garbar
nia - Sandecja 2:0. 

Klasa Regionalna 

Polonia [I - Stal II Miclec O: I, 
Karpaty [I _ . Orzeł Przcworsk 1:3. 
Piast N. Wieś - Budowlani Rady
mno 3:2, Dynovia - BŁękitni Ro
pczyce 3: I, Nafta Jasło - Unia N. 
Sarzyna 2:2, Stal Sanok - Nafta 
Jcdliczc I :2, Izola tor - Kolbuszo
wianka I: I , Bieszc7.ady U. Dolne 
-- Crasnovia 2:2. 

Z-ak 

I. Łączność II \O 17 29: 5 
2. Łączność I \O 16 27: 7 
3. Urząd Celny 10 12 21: 15 
4. Zamek Krasiczyn \O II 19: 9 
5. Granica 10 II 12: 13 
6. Polna 10 10 16:15 
7. Handel 10 9 14:16 
8. WKTS 10 7 12:24 
9. Kolejarz 10 6 12:31 

10. Straż Pożarna 10 5 10:23 
II. Gwiazdy 10 4 10:24 

Królem strzelców rozgrywek zo
stal Zbigniew Piechota z Łączności 
l, zdobywca 10 bramek. 

leszcze trwały rozgrywki na wo
lnym powietrzu, a do hali przenios
lo się aż 23 drużyny, by uC7~stni
czyć w turnieju tzw. piątek pi/kars
kich. Organizatorem tych rozgry
wek jest tradycyjnie j~ - Przemy
ski Ośrodek Sportu i Rekreacji 
"Hala". 

W "lidze" udział biorą: Straż 

P07Arna, Polna l, Zamek Krasi
czyn, Kolumna I, Kolumna II, 
Straż Graniczna, Gwiazdy, Łącz

noŚĆ l, Łączność II, Zakłady Płyt 

Pilśniowych., Scorpio, Urząd Celny, 
Sancoop, Handel, Spółdzielnia Pra
ca, Kolejarz, MPEC, Nauczyciel. 
Eskulap, Polna II (Odlewnik), 
Urząd Miejski, Spółdzielnia Start, 
Dyskoteka. 

Polbut 
nadal 

._ . Z-al 

w ekstraklasie 

W ostatnim swym występie, na 
pomoście w Czerwionce, zakończyli 
boje w I lidz.e ciężarowcy przemys
kiego Polbutu. W czwartym rzucie 
zgromadzili 1663,7 pkt., co dalo im 
trzecie miejsce, za Górnikiem Ży-

wiec (1750 pkt.) i Górnikiem Czer
wionka (1673,5 pkt.). Wyprzedzili 
Lechię Sędziszów (1594,2 pkt.) i Za
głębie Wałbrlych (1533,8 pkt.). 
W tegorocznych turniejach Pol but 
zgromadził 6715,2 pkt., co dało 

przemyskiej drużynie 14 miejsce. 
Polbutowcy na mecic wyprzedzili 
Start Grudziądz i Zagłębie Wałb

rzych. Mistrzem Polski została dru
żyna Rudowlanych Opole (7862 
pkt.). 

Na pomoście w Czerwionce naj
wartościowszy rezultat w ekipie 
pr7.emyskiej uzyskali: Michał K u
charski (waga 58,9 kg.), zgromadził 
w dwuboju 250 kg. (112,5 rwanie 
plus 137,5 podrzut) i Aleksander 
Kowalczuk (87,4 kg.) - w dwuboju 
odpowiednio (140 plus 180 kg.). 
Obaj 7Awodnicy wypożyczeni są ze 
Lwowa. Ponadto punktowali: Stani
sław Trojniarz, Krzysztof Piliszko, 
Leszek Lademann. 

Najntłodsi 
przy 

piRgpongo~ 
stole 

Z-ak 

Okręgowy Związek Tenisa Stoło
wego w Przemyślu wrganizował " 
WTK dla mlodziC7~k i młodzików 
oraz eliminacje najmlodszych tenisi
stów stołowych o Puchar Przeglądu 
Sportowego. 
W poszczególnych grupach naj lep
szymi byli: 

miodziczki 

I. Anna Diawoł MKS MDK Prze
myśl 

2. MałgorzAta Diawoł MKS MDK 

Wyścigi z czasem 

Siły . -I zaIJJlary 
Sportowa Polska zne spr1Iwą 

następstwa po selekcjonerze pi}k1U
skiej kadry narooowej Andneju 
Strejlllu_.. Scena zaludnionIl jest 
przez mrowie chętnych do przejęciII 
paleczki, mlljących receptę DII gnę

biące nasz futbol slabości. Każdy, 
kto mil dostęp do poblicznego ~ 
suma swoich poglądów, IlInsuje /HI 

gwalt wlasne, prywatne kllooydJIlu
ry. 

Jeszcze trocbę i na firmamencie 
pokażą się zgoła egzotyczne pro
pozycje, rodem z trzecioligowych 
zespołów. W sytuacji, w której na
wet Jan Tomaszewski, specjalista 
od degradacji drużyn łódz.kich 

z TlI ligi, uważa się za niepodwa
żalnego spadkobiercę Strejlaua, 
nasz przemyski szkoleniowiec Pa
weł SI.r7--ekx:ki, przewyższający 

" Tomka" doświadczeniem i legi
tymujący się lepszymi papierami 
trenerskimi, jak najbardziej śmiało 
może wpisać się na listę aspiran
tów. Nie idzie mu wprawdzie kar
ta w rozgrywkach makroregional
nych, ale przecież w selekejoners
kicj rozgrywce najwyraźniej nie li
czy się konkretny dorobek. Liczy 
się szum wokół własnej osoby 
i znalezienie odpowiedniego lobby 
ciągnącego kandydata za uszy. 
Zmiana na stanowisku picrwszego 
trcnera reprezcntacji, to istotny 
momcnt w działalności PZPN; na 
sz,'/ęście Czytelnicy "Życia Prze
myskiego" nie. będą zasiadać 

w komisji wyłaniajQccj nilsl(:pcę. 

więc mogą spać spokojnie. Tego 
spokojnego sn u nie g warantuje im 
natomiast karuzela trenerska 

w wyczynie województwa p17~my
skiego. Z niektórych klubów prLe7. 
ostatnie miesiące dochodziły nie
zbyt krzepiące opinie na temat 
skutków sportowych pl7csileń pe
rsonalnych w kadrze trencrskiej. 
Najdobitniej odC'Luła zmianę szko
leniowca drużyna Kamaxu Kań
czuga. Onego czasu dostał tam 
kopa w górę wielce zasłużony 

i skromny trener Stefanowski. 
CzJowiek ten nie tylko zbudował 
w małej m/ejscowoscJ zespół, 

umiejętnościami przewyższający 

lokalne możliwości, ale nadał jej 
charakter i wyraz. Na jego miejsce 
ściągnięto z Krosna eks-piłkarza 

Karpat, parającego się trenerką 
w drugoligowym wydaniu. Dano 
mu do prowadzenia jedenastkę 

wielce wzmocnioną trzema ruty
nowymi zawodnikami i w nieolic
jalnych przymiarkach .nakazano 
zbadać możliwości przedostania 
się do klasy wyŻS7..ej. Radosna 
twórczość kadrowa zaowocowała 
zgoła nieoczekiwanie. Kamax .za
miast ku 11 lidze zaczął skłaniać 
się ku trzeciołigowym dołom. Pił
karze zatracili dynamikę gry, 
z pretendentów stali się średniaka
mi. A pan trener Jasłowski - bo 
on to wytypowany został na krea
tora wielkiego futbolu w Kańczu
dze - w środku I rundy zostawił 
z dnia na dzień podopieanych, by 
udać się do Krosna i objąć rolę 
pogotowia ratunkowego Karpat. 
Po jego powrocie Kamax 7jechał 
do Krakowa, gdzie w spotkaniu 
z Wawelem (mimo remisowego re
z ultatu) znowu pełnił rolę profeso-
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3. Elżbieta Buchowska MKS MDK 
4. Halina Kurasz Nurt 

młodzicy 

I. Krzysztof Sochacki MKS MDK 
2. Artur Kiełt Nurt 
3. Paweł Tereszczak MKS MDK 
4. Damian Kielt Nurt 

Przegląd Sportowy 

Rocznik 198081 (dziewczęta) 

I. Renata Buchowska MKS MDK 
2. Barbara Zaleska SKS Bachów 

Rocznik 1980-81 (chlopcy) 

I. Paweł Wohner Nurt 
2. Paweł Ruśnica Nurt 
3. Wojciech Mach Orzeł Przeworsk 
4. Gracjan DziukiewiC7 Start Jaro
sław 

Rocznik 1981· 82 (dziewczęta) 

I. Małgorzata Diawoł M KS MDK 
2. Elżbieta Buchowska M KS MDK 
3. Anna Martyn SKS Bachów 
4. Agata Król SKS Bachów 

Rocznik 1981 82 (chlopcy) 

I. Krzysztof Sochacki MKS MDK 
2. Paweł Tereszczak MKS MDK 

« Frąo-ek Orz..eł Prze-

4. Artur lueJt tIooIwr.l 

Rocznik 1983 i młodsi (dziewczęta) 

I. Anna Diawoł MKS MDK 
2. Aneta Maciołek MKS MDK 
3. Halina Kurasz Nurt 
4. Ewa Pantoł MKS MDK 

Rocznik 83 i mlodsi (chłopcy) 

I. Damian Kielt Nurt 
2. Tomasz Banaś Nurt 
3. Kamil D:Żiukiewicz Start Jaro
slaw 
4. Maciej Gac MKS MDK 

Z-ak 

ra wobec zawodników kosztują

cych chleba z pierwszoligowego 
pieca (Hrapkowicz, Wrotoń, Kap
ciński, Gruchała). Wniosek? Sza
nuj własnego trenera, bo ten "za
graniczny" może się okaz..ać gor
szy ... Inny przykład z piłki, tyle że 
ręcznej. Bogusław Kubicki nigdy 
nie będzie StrząbałQ, Kowalczy
kiem, czy Majorkiem, ale w ciągu 
minioncgo sezonu pokaz..ał, że je
go warsztat trenerski cechuje soli
dnoŚ(.' i skuteczność. Wprawdzie 
nie osiągnął historycznego awansu 
do ekstraklasy, alc p17.ecież nie
wiele brakowa/o. Nie znam szcze
gółów, ale "na rybkę" rzucam py
tanie: co przeszkadzało, aby kon
tynuował swoją robotę? W końcu 
w drugim sezonie jego znajomość 
rCRliów byłaby znacznie większa, 

doświadczenia bogatsze. Kiedy 
patrzyłem na jego fizjonomię 

w trakcie meczu jego podopiecz
nych (byłych) z Gwardią Opole, 
miałem wrażenie, że pod jego ręką 
tylu błędów w obronie z pewnoś
cią by "harcerze" nie popełnili. 

A popełniali ich znacznie więcej, 

niż wynikało to z ilo~i bramek, 
zdobytych pr.a:z gwardzistów ... 
Wyleciał z posady także trener pi
łkarzy Budowlanych Radymno 
- Stanisław Iwanow. Jes7-CZe na 
wiosnę słyszalem w Radymnic 
wicie pochwał pod jego adresem. 
Czyżby Budowlani tcż myśleli o li 
lidze, jak to się dziejc w Kańczu
dze? To przypuszc-zcnic wymaga 
s7.C7..egółowego omówicnia, ale nie 
tym razem, bo norma 2 kartek 
tekstu właśnie się skończyła ... 

Ryszard NIEMIEC 
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WIADOMOSCI SAMORZ DOWE 
Zarząd Miasta 

Przemyśla 
informuje że: 

• Państwowy Fundusz Rehabilita
cji Osób Niepelnosprawnych prze
kazał 185 mln zl za część prac zwią
zanych z przystosowaniem Krytej 
Pływalni do korzystania przez oso
by niepelnosprawne; 
• odpowiedział pozytywnie na ofe
rtę nawiązania współpracy z mias
tem Grantham w Wielkiej Brytanii; 
• podjął Uchwałę w sprawie zmian 
w bud7.ecie miasta na 1993 r. 

Przetargi: 
• na wykonanie sieci wodociągo

wej w ul. Lipowickiej wygrał Za
kład Projektowania i Realizacji In
westycji Ekologicznych i Energoosz
czędnych "Eko San"; 
• na wykonanie sieci wodociągo

wej w ul. Wysockiego wygrał 

Zakład Projektowania i Realizacji 
Inwestycji Ekologicznych i Energo
oszczędnych "Eko San"; 
• na wykonanie sieei gazowej w ul. 
Bielskiego . wygrał Pan Stanisław 
Kublicki; 
• na rozbiórkę muru oporowego 

w ul. Szykowskiego i uporządkowa
nie terenu wygrali pp. Marian 
Worobiec i Jerzy Michałów; 
• na sporządzenie wyceny 20 dzia
łek położonych na terenie miasta 

wygrał Jerzy Zieliński; 

• na sprzedaż działki przy ul. Kra
kusa (dz. nr 103 obr. 89) wygrała 
Pani Lidia Sielska. 

Co słychać 
w kulturze: 

• 6 14.II.br. melomani uczestni
czyli w X Jubileuszowej Jesieni Mu
zycznej, której patronował Prezy
dent Miasta Pr7.emyśla. Opróc7 mu
l.yków polskich wystąpili artyści 

z Niemiec. Austrii i Ukrainy. 
• Konccrty nauczycieli i uczniów 
Zcspołu Szkół M uzycznych na Za-o 
mku Kazimierzowskim (10.11) 
i w Kościele 00. F ranciszkanów 
(II.XI) towarzyszą obchodom 75. 
rocznicy Odzyskania Niepodległoś

ci. Muzycy wykonają utwory A. Vi
valdiego, J. S. Bacha i F. Manfredi
niego. 
• IH.II.hr. MKK "Nicdżwiadek" 

zaprasza na koncert zespołów: 

"Przemek Harmonie" "Nocna 
7.miana Bluesa". 
• 2S i 26 listopada w klubie "Nie

d7.wiadek" w ramach "Dni Satyry" 
wystąpi Krzysztof Daukszcwicz 
oraz aktorzy Teatru POKO z Cho
rzowa. 
• Państwowa Galeria Sztuki Współ

t.'ZCSnej zaprasza na wysta\\-y 5 23.11 
Malarstwo i rysunek Narka Mik

ruta 
26.11 14.12 Małe formy graficz-
ne Ja\ła K. Wiślickiego z WarsT.dwy. 
• 4 7.XII "Mikołajki Ja720-

wc" Centrum Kulturalne. W ra-

mach imprezy konccrt pn. "Jazz dla 
Dzieci". 
• Muzeum Narodowe Ziemi Prze
myskiej zaprasza w grudniu na wy
stawy: 

"Literaci w kręgu sztuki" ze 
zbiorów Galerii Lwowskiej, 
- biograficzną - Mieczyława Gę

barowicza. 

Informacje z Urzędu: 
"Uwłaszczenie" 

najemców garaży; 
• Z uwagi na zainteresowanie na

jemców garaży składających dużą 
ilość niekompletnych wniosków do 
Zarządu Miasta o ni~dpłatne_-!l.a
bycie garażu na własność i oddanie 
gruntu w użytkowanie wieczyste, in
formuje się, że w myśl obowiązują
cych przepisów prawa, istotne jest, 
aby wnioskodawca udowodnił 

i przedstawił odpowiednie dokume
nty stwierdzające że: 

I. garaż został wybudowany na 
podstawie pozwolenia na budowę 

bez zastrzeżeń lokalizacji czasowej 
(oryginał decyzji), 
2. garaż został wybudowany na 
gruncie Skarbu Państwa lub Gmi
ny, 
3. wybudowanie garaży nastąpiło ze 
środków własnych, 

4. osoba, która wybudowała garaż 
lub nastęca prawny użytkuje garaż 

na podstawie umowy najmu (za
świadczenie z PGM). 
Na wniosek obowiązuje opłata ska
rbowa IS.OOO zl, a na każdy załącz
nik oplata skarbowa za I.SOO zl. 
Wnioskodawcy spelniający ww. wy
mogi ustawy, mają słuszne roszcze
nia do tul. Urzędu, jeżeli właścicie
lem gruntu jest Gmina Miejska 
Przemyśl. Gdy grunt pod garażem 
stanowi własność Skarbu Państwa 

wniosek zostaje przekazany do 
załatwienia wg kompetencji do 
Urzędu Rejonowego w Przemyślu. 

Fakty, opinie, 
porady prawne: 

dziś: jak uniknąć 
kary za usunięcie 

drzewa lub krzewu; 
• Zgodnie z arl. 48 Ustawy 

o ochronie i ksztaltowaniu środowi
ska z dnia 31 stycznia 1980 r. 
(Dz. U. nr 3 poz. 6 z późniejszymi 
zmianami) na usunięcie drzew 
i krzewów l ter.:nu nieruchomości 

wymagane jest zezw0knie organu 
gminy. Wyjątek stanowią drzewa 
i krzewy rosnące na terenach nieru
chomości wpisanej do rejestru zaby
tków zezwolenie w tym wypadku 
wydaje Wojewódzki Konserwator 
Zabytków. 
• Osoba fizyczna, jak również jed

nostka organizacyjna ubiegająca się 
o zezwolenie na usuni~cie drzew 
winna zlożyć wniosek zawierający 

następujące dane: gatunek drzewa, 

obwód jego pnia, przeznaczenie te
renu, na którym rośnie drzewo oraz 
przyczynę i termin zamierzonego 
usunięcia drzewa. 

Program obchodów Święta Niepodległości 
• Tego rodzaju wniosek (podanic) 
podlega opłacie skarbowej w wyso
kości IS.OOO zł. 

• We wniosku o zezwolenie na usu
nięcie krzewów należy określić ter
min i przyczynę zamierzonego ich 
usunięcia oraz wielkość powierzchni, 
z której krzewy zostaną usunięte. 
• Niedopełnienie powyższego wy

mogu ubiegania się o zezwolenie na 
usunięcie drzew lub krzewów pocią
ga za sobą (poza wyjątkami wymie
nionymi w ww. ustawie) nałożenie 

w stosunku' do osób fizycznych 
- opłaty w kwocie 3,S mln zlotych 
za jedno drzewo oraz 350 tys. zł za 
I m kw. powierzchni porośniętej 

krzewami. 
• W stosunku do jednostek orga

nizacyjnych wymierza się karę pie
niężną uzależnioną od gatunku (od
miany) drzewa i jego obwodu oraz 
za usunięcie krzewów karę w wyso
kości 540 tys. zł za I m kw. 
• Jest·to pierwsza informacja z ca
łego cyklu przybliżającego stronę 

prawną tego zagadnienia. Następne 
informacje będą się ukazywać co 
kwartał. Ponadto Wydział Ochrony 
Środowiska i Rolnictwa służy w ka
żdej chwili w godzinach pracy urzę
du pełną informacją - budynek 
główny Urzędu Miejsklego (Rynek 
I) I piętro, pokój nr II lub tele
fonicznie, pod nr 68- 32. 

K420 

10.XJ.1993 r. środa 

godz. 14.00 Uroczystości na 
Cmentarzu Wojskowym w PIfCmyś
lu przy Grobie Nieznanego Zołnie
rza. Okolicznościowe przemówienia. 
Złożenie kwiatów przy Grobie Le
gionistów, Benszówny i Orląt Prze
myskich. 
godz. 16.00 - Uroczysta Sesja Ra
dy Miejskiej w Przemyślu. 
W programie Sesji: 
- Wręczenie aktu nadania Hono
rowego Obywatela Miasta Przemyś
la księdzu arcybiskupowi łgnacemu 
Tokarczukowi. 
- Wyklad pracownika naukowego 
Instytutu Historii PAN dra Andrze
ja Nowaka nI. "Polityka wschodnia 
Józefa Piłsudskiego u progu niepod
ległości", dyrektora Instytutu Filo
logii Polskiej Uniwersytetu Jagiello
ńskiego w Krakowie, prof. dr hab. 
Andrzeja Borowskiego nI. "Niepod
ległość i retoryka". 

Koncert w wykonaniu nauczy
cieli i uczniów Zespołu Szkół' M uzy
cznych w Przemyślu: J.S. Bach 
- koncert d- moll na 2 skrzypiec 
solo z orkiestrą smyczkową, F. Ma
nfredini koncert na 2 trąbki solo 
z orkiestrą smyczkową . ..---: .. 
Sala WIdOWIskowa ZamKu Kazimie-
rzowskiego. ~ 

II.XI.I993 r. - czwartek 

godz. 9.15 - Zbiórka organizacji 
społecznych, politycznych, młodzie-

Listy 

biurokracja C.K. opieszałość • 
l 

Po okresie przynależności Galicji 
do ś.p. monarchii austro węgiers
kiej odziedziczyliśmy między innymi 
mapy gruntowe w oryginalnej skali 
I :2880 i określenie .,austriacki urzę
dnik" oznaczające niezwykle skru
pulatnego, wnikliwego i powolnego 
pracownika administracji państwo
wej. 

W roku 1972 grupa pracowników 
kopalnictwa gazu ziemnego wybu
dowała z własnych środków. po 
uzyskaniu wszystkich wymaganych 
prawem zezwoleń, 10 boksów gara
żowych na parceli będącej własnoś
cią Skarbu Palistwa Polskiego. Po 
dziesięciu latach, zgodnie z ustawą, 
stały się one własnością państwową, 
a ich budowniczowie - dzierżaw
cami placącymi czynsz. 

Korzystając z nowych przeplsow 
o gospodarce gruntami i wywłasz
czaniu nieruchomości, wystąpili oni 
w dniu 2S.lIl. 1992 roku do Wy
działu Geodezji Urzędu Miejskiego 
w Przemyślu o przekazanie w wie
czyste użytkowanie działki, a na 
własność garaży. Nie doczekawszy 
się odpowiedzi do dnia 29. VI l. tegoż 
roku, zaangażowali do prowadzenia 
tej prostej - zdawałoby się - spra
wy nr GG.12.7224j92j93 j45 - Kan
celarię Radców Prawnych, zawiada
miając o tym UrzĄd. Kolejne ponag
lenia miały miejsce 4.lX. i 19.X. 

Pierwszy głos Urząd Miejski dał 
SX!., tzn. po upływie pół roku, in
formując pełnomocnika. iż wystąpił 
do Urzędu Rejonowego z wnios
kiem o wydanie decyzji zatwierdza
jącej podział geodezyjny parceli 
z garażami. Ponowne pismo wysłali 
garażowicze 8.1.1993 do U rzęd u 
Miejskiego, wnioskując przedłożenie 
Urzędowi Rejonowemu kompletu 
wymaganych dokumentów, których 
rzekomo nie wysłano. Równocześ
nie pełmocnicy występują do Urzę
du Rejonowego o przyspieszenie 
działania, proponując (mimo iż 
urzędnik winien zrobić to sam) 
przeprowadzenie rozprawy adminis
tracyjnej umożliwiającej wyjaśnienie 
wątpliwości faktycznych i praw
nych. Rozprawa odbyła się w dniu 
12.11.1993, a prowadził ją kierownik 
Wydziału Geódezji UR mgr Euge
niusz Krupa i wydawało się po jej 
zakończeniu, że nic nie stoi na prze
szkodzie szybkiemu załatwieniu 
sprawy. 

Wobec braku decyzji kolejne pis
mo pełnomocnicy przesłali 27.IV., 
zarzucając opieszałość i biurokrację 
oraz informując Urząd Rejonowy 
o upływie wszelkich prawem prze
widzianych terminów. Po tej inter
wencji podjęto decyzję o zatwierdze
niu I etapu, której wojewoda nie 
uznał za zasadną. Utrzym:.ł jednak 

PR.ZEIVIVŚL , 

ży szkolnej, pocztów sztandarowych 
na placu defilad XIV Pułku Zme
chanizowanego Ziemi Przemyskiej, 
ul. 29 Listopada - przemarsz do 
Bazyliki Katedralnej. 
godz. 10.00 - Uroczysta Msza 
Swięta za Ojczyznę w Bazylice Ka
tedralnej koncelebrowana pod prze
wodnictwem biskupa przemyskiego. 

godz.15.00 Sztafeta Niepodległo
ści od Grobu Orląt Przemyskich, 
ulicą Słowackiego, przez Plac Nie
podległości, Rynek, most im. Orląt 
Przemyskich do Pomnika Orląt 
Przemyskich. Zapalenie znicza pod 
pomnikiem. 
godz. 16.00 - Uroczystości przy 
Pomniku Orląt Przemyskich: 

przemówienia 
złożenie kwiatów 
recytacje 
apel poległych 

godz. 17.30 - Pokaz ogni sztucz
nych z baszty zamkowej. 
godz. 19.00 - Koncert w wykona
niu nauczycieli i uczniów Zespołu 
Szkół M uzycznych w Przemyśl" 
W programie: A. Vivaldi - "GIL , 
ria", J.S. Bach koncert d- moll 
na 2 skrzypiec solo z orkiestrą smy
czkową, F. Manfredini - koncert 
na 2 trąbki solo z orkiestrą smycz
kową· 
Kościół 00. Franciszkanów. 
Zarząd Miasta i Stowarzyszenie Pa
mięci Orląt Pnemyskich zapraszają 
do wzięcia udziału w uroczystoś
ciach. 

postanowienie w mocy, wobec inter 
wencji osób trzecich (Zakonu Braci 
Albertynów). Po rozpatrzeniu za
rzutów zakonu i stwierdzeniu ich 
bezpodstawności oraz po wnikli
wym przeanalizowaniu całokształtu 
okoliczności wojewoda szybko wy
dał decyzję o umorzeniu działania 
kierownika Urzędu Rejonowego, 
uznając je La całkowicie zbędne 
z uwagi na fakt, iż to, co było 
przedmiotem wielomiesięcznych 
rozważań obu urzędów - miejskip 
go i rejonowego - zostało już zał, .. 
twione w 1985 rok u! 

A zatem przez półtora roku tru
dzili się urzędnicy, produkowali pa
piery całkowicie niepotrzebne, traci
li czas opłacany przez podatników, 
a efekterr: ich działania były tylko 
i wyłącznic straty materialne strony 
zainteresowanej, ponoszone na 
rzecz opłacania pełnomocników, 
wysokich czynszów, korespondenc
ję· 

Po tak długim okresie sprawa jest 
w punkcie wyjściowym i jak wyka
zuje zaangażowanie kadry urzędni
czej oraz informacja uzyskana od 
jednego z pracowników UM ma 
szansę potrwać do 4 lat! Naruszono 
wszelkie obowiązujące przepisy pro
ceduralne w części dotyczącej termi
nów i jak dotychczas nikt nie po
niósł konsekwencji. nikt nie rozli
czył urzędników z bezefektywnej 
niechlujnej pracy. ______ -

List podpisało 9 zainteresowanych 
osób 
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OGŁOSZENIA DROBNE 

• Videolilmowanie - Przemyśl, Tarnaw
skiego 18/14. 

G I7495jl0 

• WIDEOFIL..MOWANIE, ATELIER 
FOTOGRAFICZNE. 37- 700 
Przemyśl-Zasanie, ul. Krasińskiego 27. 

G 17652/6 

• Pediatryczne wizyty domowe, lek . 
med. Artur Winiarczyk, Przemyśl, tel. 
7400, 4375. 

G 17703/5 

• Specjalista chorób oczu, Lidia Kolań
czuk zaprasza codziennie do gabinetu pry
watnego, ul. 3 Maja 59, tel. od godz. 10.00 
- 5821. 

G 17859/5 

• Układanie parkietów, cyklinowanie, ma
lowanie, boazeria. Malhowice 23. 

G 17H67/2 

• Boazeria - w ciągłej sprzedaży. Zakład 
Stolarski , Przemyśl , Jasińskiego 58, tel. 
dom. 47481. 

G I 762K/l O 

• Lustra belgijskie łazienkowe, pokojowe. 
"Lepio ", Przemyś l, Franciszkańska 18. 

GI7651 '(, 

j) • Siatka ogrodzeniowa. Przemyśl, Ko
chanowskiego 22, tel. 7395. 

G 17772/5 

• Do sprzedania Lada 2107, rok prod . 
1989, ul. Boh. Getla 23. 

G 17K67}2 

• Sprzedam lub zamienię MITSUBISHI 
Colt. Przemyśl, tel. 3807 i 7415. 

• Sprzedam dom jednorodzinny, pow. 
użytkowa 200 m kw., sta n surowy za
mknięty, na działce 12a, Przemyśl Lipo
wica, ul. Wysockiego 20a, po godz. 15 .00. 

GUI757R '~ 

• Do sprzedania: zamrażarka duńska 
1501, Bochnia 2001, kosiarka spalinowa 
prod. USA , wieża Diora , g/ośniki JOOW, 
siedzenia do sam. Honda Civic (przednie). 
piec ogrzewczy na ropę (120 m kw .), 3 we
rsalki + 6 foteli (skóropodobne). Wiado
mość: te l. 1231 (640). 

G 17KK 5 

• Części: Robur, Avia, Żuk, POLECA 
~ sklep: Tomaszów Lubelski , ul. Lwowska 
. 126 (baza GS). 

K416" 

• Części: Skoda, Dacia, Łada. Zaprasza 
sklep: Tomaszów Lubelski , ul. Lwowska 
129B (parking naprzeciw Polmozbytu). 

K416h 

• Sprzedam dom jednorodzinny (gaz, wo
da) , Kaszyce 57. 

G 17RMK}2 

• SPRZEDAM: LADY, REGAŁY, 
CHŁODZIARKĘ, ZAMRAŻARKĘ, 
WAGĘ. Tel. 444R, wieczorem. 

G 17X89/2 

• Sprzedam ciągnik Zetor- 25 na niskich 
kolach, stan dobry. Bolestraszyce 252. 

GI7K90 

• Sprzedam C-360 i Żuka diesla. ul. 
Lwowska 59. G ' 7R91 

• Sprzedam FSO 1,5 (1988). Buszkowice 
165. GI7X92 

• Sprzedam tanio J szt. drzwi łazienko
wych z ościeżnicami, muszlę, umywalkę, 
zlew dwukomorowy nowe. Przemyśl, 
tel. 3673. GU 175X 1 

• Do sprzedania okazja! szeregów
ka 240 m kw. do wykończenia, w Jaro
slawiu (tanio) - dom drewniany na dział
ce 3a oraz ogród 30a w Radymnie, tyl ko 
100 m I n zl. Poszukujemy mieszkań 
- chcesz szybko sprzedać, zgłoś ofertę: 
"DIHARD" - Biuro nieruchomości, 
37-500 Jarosław. ul. . Krakowska 32. tel . 
6014. K422!2 

• Sprzedam dom na Zasaniu po kapital
nym remoncie (garaż, tele fon). Tel. 3594. 

G-17lJ03/J 

• Narodowy Ban k Polski Oddział Okrę
gowy w Przemyślu przy ul. Mickiewic7~1 
14 , oferuje do sprzedaży okna drewniane, 
komplctne z s7.ybami i ościónic'l . pocho
d7.,!cc z wymiany. Jednostkom finansowym 

z budżet u państwa, przekażemy bezplatnie. 
Wiadomość osobiście lub telefonicznie na 
nr 6231 w 118. 

K4~ J 

• Mazda 626 2,OD (1984). Przemyśl, tel. 
47706 . 

G17896 

• Sprzedam silnik Wolga, GAZ 24 
- nowy. Przemyśl, ul. Herburla 48 . 

BO 

• Sprzedam dzialający kiosk plastikowy 
z towa rem lub bez. Tel. 1216 (';23). 

G 17M97 

• Do sprzedania Fiat 126p, rocznik 1979. 
K uńkowce 12 . 

017898 

• Sprzedam Renault Trafie, 1987 rok, 
"benzyniak". Tel. 1216 w 521. 

GI7R99 

• Sprzedam dom, stan surowy zamknięty, 
Przemyśl , Dworskiego 29/22. Tel. 3470. 

G 17900 

• Fiat 125p · tanio. Tel. 47220. 
GI7901 

• Sprzedam dom wykończony z zaple
czem, na dzialalność produkcyjną. Prze
myśl, tel. 5894. PI 

• Sprzedam Fiata 126p, 1990 rok. Prze
myśl, ul. Basztowa 8/2. Tel. 4401. P2 

• Sprzedam. Dacię 1310 TLX (1991). 
Przemyśl, ul. Zołnierzy I Armii WP 3A/S, 
po 17.00. 

GU 17576 

• Fiat 126p (1991) - sprzedam. Konia
czów 6A. BO 

• Wynajmę pokoje na noclegi lub biu
ra. Przemyśl, ul. Hoża 39, tel.' 1216 
w 562. 

G 17862 '2 

• Poszukuję garażu na os. Glazera lub 
w pobliżu. Tel. 7562. G-17905/2 

• Atrakcyjne pomieszczenia biurowe 
do wynajęcia . lnwestprojekt - Prze

myś l, ul. Borelowskiego I (przy krytej ply
walni). 

K424 

• Lokal 70 m kw. do wynajęcia. Prze-
myśl, ul. Mokra 3. 

GU 17,80 

• Niemiec lat 35, dobrze sytuowany, po
zna Polkv 20-35 lal, ładną, sympatyczną 
w celu matrymonialnym. Oferty wraz ze 
zdjęciem calej sylwetki : Przemyśl-Zasanie, 
skr. poczt. 687. Gwarantuję zwrot zdjęć 
i pełną dyskrecję. 

GU 17573/2 

• M -4 z telefonem - do wynajęcia. 
Wiadomość: Przcmyśl, ul. Bielskiego 
62/ 54. 

G 17MB7 

• Sprzedam własnościowe M- 4 (60 
m kw.) na oś. Rycerskim. Tel. 7353. 

GI7902 

• Zamienię 60 m kw. Przemyśl na Rze
szów lub sprzedam. Tel. Rlcsl.ów 37795 , 
godz. 8 - 15. 

PI 

• Zgubiono zaświadczenie na działalność 
gospodarczą nr 5429/93. 

G U I7579 

• Zgubiono zaświadczenie na działalność 
gospodarczą nr 64241621 /90/92/93. 

GU 175X3 

• Zgubiono zaświadczenie na działalność 
go spod a rCZ<ł nr 2171 /91 /2. 

G U175X4 

• Oso b,,: z samc"'hodcm zatrudnię do 
prowadzenia rC,lauracji. Warunki do 
uzgod nienia , tel. 3427. 

G 17X9 5 

ceny zbytu ZPB Frotex Prudnik 

łc komplety ręcznik6w 
łckomplety pOścieli z kolY 

i z bawełnJ 
łcściertli kuchenne 
'łckomplety stołowe (obrusJ) 
łc tkaniny: materiał WSYPOWJ. 

tetra pieluchowa. kora 

Hurtownia PH Frotpot 
Przemyśl ul. Borelowskiego 7 
te l. 12-19 wew 583 i 46-964 

czynna 9.00-17.00 

lek. med. KrzysZlol Dumański 
37 700 Przemyśl 
ul. Przecznica Wałowa 4 

przyjmuje w poniedziałki i środy 
16.00-17.00 

.:. bóle głowy różnego 
pochodzenia (migreny, bóle 
naczynioworuchowe i inne) 

·:·bóle reumatyczne 
·:·bóle pourazowe 
·:·bóle pooperacyjne 
·:·bóle nowotworowe 
.:. porady ogólnolekarskie 

g 17582 

NOWO OTWARTA 
HURTOWNIA 

AKUMULATORÓW 

I STOMATOLOGiCZnO-
, Q PRACOWniA 

PROTETYCZHA 
Przemyśl ul. Św . Józefa 7 (d. H. SawiekleJ) 
proponujemy pełny zakres usług 

bezbolesne leczenie zębów, usuwanie 
złogów nazębnych, protezowanie 
~ekspresowe naprawy), wybielanie zębów, 
"ffi~~~ó~~~ _ _ ~ _____ . __ . _._ 

r- . 
przyjmujemy zgloszenia telefoniczne fr 75-87 

Przemyśl ul. Mickiewicza 25 
tel. 47-610 

[
-KOMPUTEROWE BADANIE l 
____ WZROKU I 

-badanie dna oka 
-badanie pola widzenia 
-dobieraie szkieł 
-soczewki kontaktowe 
~------------------------.-

PRZYJMUJA SI!ECJAUŚCI 
OKOUitCI 

• LEK. EDWARD KONOWALCZYK 
• LEK. ALICJA PELCZARSKA 
• LEK. STEFAN SOCHACKI 

SKIlP OPTYCZNY 
ul.Mickiewicz. 25 

czynny 
od 9.00 do 18.00 L-_____________________ ~ 

\... g 16925/10 ~ 

Przemyśl 
ul. JaSińskiego 49, tel 66-65 

Oferuje szerokq gamę 
akumulatorów 

samochodowych i rolniczych 
zapraszamy 

w godz. 7.00-15.00 

CHCESZ ZAROBIĆ, KONTRAKTUJĄC DŻDŻOWNICE KAliFORNIJSKIE 
Ss\ę 

1.'~ la &!lę -BROTAR - Rzeszów ul. Piłsudskiego 31 p. 320, tel. 320-51 wew. 20 
f)'''a ił Przeworsk tel. 26-7 Dyn6w tel. 167 

t S S\ę Lubaczów tel. 222-92 OIeszyce tel. 96 
1.'~ Nowy Dzików tel. 146 Czudowlce nr domu 4 

Firma zatrudni równiei przedstawicieli terenowych - organizatorów, 
na dogodnych warunkach finansowych. 
Wymagane wykształcenie min. średnie, samochód, telefon. 

PRZETARG 
Likwidator Przemyskic~1 Fabryk Mebli w Przemyślu ul. Bakończycka 7, 
tel. 28-14 WeN{ . 241, 
ogłasza II II przetarg ustny w dniu 29.11.1993 r. o godz. 10.00 i 13.00 na 
sprzedaż placów po sztaplowiskach tarcicy położonych na gruntach 
Skarbu Państwa (wieczyste użytkowanie 99 lat). 
1. przy ul. Jasińskiego o pow. 5714 m2 cena wywoławcza 151.996.000 zł. 

f3'lfJ!2 

2. przy ul. Bakończyckiej o pow. 19.235 m 2 cena wywoławcza 103.959.000 zł. 
Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wpłacenie wadium w wysokości 
10% ceny wywoławczej w kasie przedsiębiorstwa na 2 godziny przed 
przetargi em. . 
Ponadto przetarg ofertowy z terminem składnia ofert do dnia 29.11.1993 r. 
- na środki trwałe: okleiniarka dwustronna, wiertarka przelotowa, sklejarka, 

szarfowaczka, automat obrachunkowy, wózek gaśniczy, wózek elektryczny, 
żuraw samochodowy, strugarka do metalu. 

Ponadto likwidator oferuje: 
- stolik na stelażu metalowym 75 cm x 75 cm 
- wieszaki do ręczników papierowych g17887 



~srv ALERGICZNEI rg",L. • • ,~'"' Przemyśl 
Leczenie chorób alergicz';-YCh - - c;;:/tlIl~ U22-32 

Wizyty domowe 
Prywatna Przychodnia Alergologiczna GABINETY LEKARSKIE 

ul~ursk~o 1frrze~ Gabinet plekpgnlarsko - zabiegowy 
Czynna codziennie w gOdZ. 13 _ 18 czynne pan - pt 16.00 - 20.00 

tel. 68-21 Nasz nowy adres: 
Prowadzi. '<l Jagiellońska 51 (stare Pogotowie) 

SPECJALISTA ALERGOLOG ~ Zapraszamy również w dni wolne i święta 
specjalista chorób wewn. ~ w godz. 8 - 20 

""-_......;;.GE;;.;.RA;;..;;.;.RD;;....;;C,;,;,HO,;;,,J;.;.N;.;.A.;.;;C;.;,;,K;..I __ .J~ oraz OPIEKA w domu chor 

SPRZEDAŻ WYROBÓW HUTNICZYCH 
Przedsiębiorstwo Handlow.o-Usłuaowe ·STALPROFIL • 

Skład Handlowy Zurawica (~W SKR) --'-
.. kątowniki * blachy ocynkowane tel. 1 3 -~~ * rury czarne trapezowane coc:lziennie * blachy ocynkowane .. stal zbrojeniowa ZQF-"1~1.0moy de 15.00 00 
.. ceowniki .. dwuteowniki ~ do 13 
.. rury ocynkowane .. blachy czarne w sobotę oci 1.00 o . 

"fI1YCH M IflSTOWE 
POnaKI POD ZflSTfI 

- udziela -

LOMBfI~P 
\N- PRZEMySLU 

ul. Kopernika 40/3 
_ ,~1-=_67-_1_~ ___ _ 

zapraszamy codziennie 
14.00-18.00 

sobota 10.00-14.00 "~'ń 

nowo otwarty sklep 
DOMUS IIDOMUSII 

(tere n Hali Targovwj PCK) 

poleca: 
\1lazu,., terakot., 
kleje i fugi flnn .~ ••• 

(:!.~.ł..~S.·.· 
.i~·.· • ...J~S 

ta306/12 

" REKLAMA 
~ NA ŁAWKACH Z 

~ TEL.47-309 ~ 
~ WYKONWEMY RÓWNiEż: TABLICE 
~ REKlAMOWE, SlYLDY. KASETONY, 
O NAPISY NA SAMOCHODACH. 
• ORAZ TO, CO SOBIE KLIENT WYMYŚLI ! 

czynne: . 
póri-pt 8.00-18.00 

sob 8.00-13.00 

tapety zmywalne· dzlecl.ce 
pokojowe 
łazienkowe 

wykładziny podłogowe 
farby, lakiery, 
urządzenia sanltame 

CEN Y PROMOCYJN E TRANSPORT GRATIS 

-

WOJEWODA PRZEMYSKI 

zatrudni w Urzędzie 
Wojewódzkim w Przemyślu 
pracownika z wykształceniem 
wyż.'szym technicznym o 
5pecjalności inżyniera ruchu 
i 5 - letnim stażem pracy. 
Oferty prosimy składać 
w terminie 2 tygodni od daty 
ukazania się ogłoszenia 
osobiście lub listownie 
na adres: 
Urzqd Wojewódzki 

P .H. II MORS II Hurt . detal 
HurtownIa patronacka: Zamex Żagań, 
MFNE Myszk6w, Polor Wrocław 

Jarosław - Rynek 12, tel 64-{)3 
Grodzka 10. teł. 43-37 

Przemyśl- Mnisza 3. tel. 47-705 
Jagiellońska 21, tel. 65-55 

lubaczów - Ks. Kard. Wyszyńskiego l 
Dyn6w - Handlowa 2. tel. 123 

W NASZYCH SKLEPACH 
ZAWSZE NAJNllSZE CENY 
O Pralki automatyczne i wirnikowe. wirówki, 

lodówki, zamrażarki, kuchnie gazowe
wszystkie typy 

D Telewizory, magnetowidy, odtwarzacze 
D BEZPŁATNY TRANSPORT DO KLIENTA w Przemyślu - Wydział 

Organizacji i Nadzoru, Plac J 
I Dominikański 3, pokój nr 38, 
I I piętro, tel. 20-56. 
I 

RATY BEZ PORĘCZYCIELI 
wszystkie formalności w sklepie)!! 

wymagany dowód osobisty 
i_ __ _ _~421 i zaświadczenie o zarobkach 

Gdzie posiać świ,tego Mikołaja? 
"ŻyCie Przemyskie" chce pomóc 
ŚW . Mikołajowi w znalezieniu 
hurtownI i sklepów. w których 
mozE' się zaopatrzyć przed 
6 grudnia. W związku z tym 
l grudniaukaże się specjalny 
blok ogłoszeniowy 

Gdzie posłać jwiftlgo MlcolaJa? 

Zainteresowanych 
zapraszamy 
do naszych Biur Ogłoszeń: 
w Jarosławiu, Rynek 6. tel. 20-34. 
w Przemy~lu, ul. Barska 15. tel 22-00, 
punkt akWizycyjny: \XIydz. Administracyjny UM w Przemyślu, Rynek l . 

, 

Agencja Reklamowa 
"Życic Przemyskie" 

poszukuje modelek i moueli 
do prezentowania kolekcji 
odzieży w pokazach mody. 
Spotkanie kwalifikacyjne 
odb~dzic się 13.11.93. 
o ~odz. 14.00 w Klubie 

Osiedlowym uJ. Glazcra 10 
(w Przemyślu). 

wyma/!,anla: WZrosl Jllln . I. 70 wkk Jllln . 17 lal 

Wszystkim, którzy 
u(,2estniczyli w ostatniej 

drodze. na miejsce 
wiecznego spoczynku 

Śp. ADAMA HALECKlEGO 
serdeczne Bóg zapłać 

żona, córki, rodzina. 

PEDIATRYCZNE 
WllYfV 

DOMOWE 
TEL. 28-81 WEW. 578 

Lek. med. 
Anna Seidel-Pi ecka 

u lvcra 
ustretel 
uelaslil 
upółlecznicze 

____ udziecięce 
pełny wyb6r 
po cenach producenta i Importera 

oferuje 

A.Ił. ORIENT 
Przemyśl ul. 29 listopada 10 

tel. 44-41 
godz. 15.ro-17.00 

-

P .R.B. "MABUD" s.e. 
ul. Wybrzeże Kościuszki 36/9 

tel. 46-370 

wszelkich robót remontowo-budowlanych' 
wystrój wnętrz, układanie glazury, 
malowanie pomieszczeń I elewacji, 
cyklinowanie podłóg, roboty ślusarskie 
i elektryczne. 

/10 

"Zycie Przemyskie" Przemyśl ul. Barska 15. Jarosław. Rynek 6. 
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